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کارشناسان برای جلوگیری از هدررفت گندم تولیدی کشور، پیشنهاد می دهند؛
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مهاجرت بی رویه، عامل جنگل خواری
 ایران به جمع 5 کشور 

سازنده راکتورهای فوق سنگین 
متانول پیوست

آیین رونمایی و تحویل نخستین راکتور فوق سنگین 
بومی تولید متانول کشــور که با همت شرکت دانش 
بنیان و صنعت ســاز ماشین ســازی اراک و با دانش 
و فناوری کاملا داخلی ســاخته شــده اســت دیروز  
نوزدهم اســفند 1402 با حضور محســن احمدی 
مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان، فرزاد مخلص 
الائمه استاندار اســتان مرکزی، آیت الله دری نجف 
آبادی نماینــده ولی فقیه و امام جمعــه اراک، دکتر 
موســوی معاون وزیر صمــت و جمعــی از مقامات 
کشوری و استانی در محل کارخانجات ماشین سازی 
اراک برگزار شــد. این راکتورهای تولید متانول با نام 
R3001، برای نخســتین بار در ایران و به دســت 
مهندسان و متخصصان شرکت دانش بنیان ماشین 

سازی اراک وابسته به صندوق ذخیره فرهنگیان ...
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روزنامه سراسری

تولید نفت ایران با بهره برداری 
از میدان های سپهر و جفیر ۵0 
هزار بشکه  افزایش یافت.تولید 
نفت از میدان های نفتی ســپهر 
و جفیــر به عنــوان جوان ترین 
میدان های نفتــی ایران با تکیه 
بر ســرمایه و توان تخصصی یک شــرکت اکتشــاف و تولید 

ایرانی آغاز شد تا در گام نخست، روزانه...
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بهره برداری از میدان های سپهر و جفیر؛

آغاز تولید طلای سیاه از 
جوان ترین میدان نفتی ایران

در حالی تنهــا 10 روز به پایان 
ســال باقی مانده که بنا به گفته 
وزیر کار، جلسات شورای عالی 
کار برای بررسی دستمزد سال 
آینده کارگــران آرام آرام برگزار 
خواهد شــد و هنوز هیچ عدد و 
رقمی به طور رســمی درباره نرخ ســبد معیشت اعلام نشده 

است. در آخرین جلسه هفته گذشته کمیته مزد، تنها ...
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جلسات تعیین دستمزد با سرعت کند برگزار می شود؛

 وقت کُشی برای 
حقوق کارگران 

نمایندگان مجلس در جلســه 
هفته گذشــته خود و در جریان 
بررسی ایرادات شورای نگهبان 
بــه لایحــه بودجــه 140۳ بر 
مصوبــات خود اصــرار ورزیدن 
که این مصوبات برای بررســی 
به مجمع تشــخیص مصلحت نظام ارسال شــد. نمایندگان 

مجلس هفته گذشته )در روز سه شنبه 1۵ اسفند ماه(...
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ارسال مصوبات مجلس به مجمع تشخیص مصلحت نظام

 بودجه 1403 در 
انتظار نظر مجمع

رئیس جمهور در آیین افتتاح بزرگ ترین کارخانه تولید آهن اسفنجی کشور:

در جنگ اراده ها، کارگران فولاد خوزستان پیروز شدند

آیت الله رئیسی رئیس جمهور در آیین راه اندازی بزرگ ترین کارخانه تولید آهن 
شد،  برگزار   ۱۴۰۲ اسفندماه   ۱۸ که  خوزستان(  فولاد  سه  )زمزم  کشور  اسفنجی 
اظهار داشت: روز بسیار خوبی برای بنده است که در مشهدالشهدای ایران اسلامی 
"ما  سرزمین  و  ایستادگی  مقاومت،  شجاعت،  جایگاه  خوزستان  دارم.  حضور 
می توانیم" است. سرزمینی که مردمانشان با اخلاص و ایستادگی افتخار آفریدند. 
به برکت دستان مهندسان، مشاوران و کارگران فولاد خوزستان شاهد بهره برداری 
از پروژه ای مهم اقتصادی هستیم. کارگران فولاد حقیقتا افتخار آفرینند. قدردان 
تک تکان هستم که در روزهای سخت و گرم با تلاش  شبانه روزی در جهت رشد 

اقتصادی کشور گام برداشتید .
رئیس جمهور با بیان این جمله که شما در مسیر اجرای منویات رهبری، رشد تولید 
و ایجاد اشتغال اراده کردید، ادامه داد: در جنگ اراده ها کارگران فولاد خوزستان 
پیروز شدند. اراده دشمن بر عقب ماندگی است و اراده ی ایران اسلامی بر خلاف 
آن، بر پیشرفت و آبادانی کشور است. امروز کارخانه زمزم ۳ فولاد خوزستان رسما 
آغاز به کار کرده است و ظرفیت تولید دو میلیون تن آهن اسفنجی دارد. معنای 

این مقدار تولید، قرار گرفتن در مقام  اول منطقه و دوم  جهان است.
انرژی  مصرف  کاهش  الزام  از  مراسم  این  در  صمت  وزیر  علی آبادی  عباس  دکتر 
گفت و افزود: به شرکت ها ابلاغ شده که کاهش شدت انرژی را با جدیت اجرایی 
کنند. آهن اسفنجی گلوگاه صنعت فولاد است. خوزستان ۱۷ درصد آهن اسفنجی 
کشور را تامین می کند. خوزستان قطب بزرگ فولاد کشور است و با بهره برداری 
از این پروژه، بخش اعظمی از نیاز کشور به آهن اسفنجی مرتفع می شود. سیاست 
دولت حرکت به سمت فولاد سبز است. بهره برداری از این کارخانه، گام اول فولاد 

سبز است.
علی آبادی اظهار داشت: با توجه به موقعیت جغرافیایی شرکت فولاد خوزستان و 
دسترسی به آب های آزاد و منابع انرژی، توسعه در قیاس ملی را در این شرکت 
دنبال کرده ایم. فعالیت هایی که در فولاد خوزستان انجام می شود، به منظور باز 
و  اشتغال  ایجاد  توسعه،  های  طرح  اهداف  از  یکی  است.  تولید  گره های  کردن 

بکارگیری نیروهای بومی است.
امین ابراهیمی مدیرعامل فولاد خوزستان راه اندازی کارخانه زمزم سه را، صفحه 
با  سیزدهم،  دولت  مدد  به  عظیم  پروژه  این  افزود:  و  دانست  کشور  فولاد  زرین 
فناوری ایرانی و بدون حضور کارشناسان خارجی به بهره برداری رسید. با افتخار 
اعلام می کنیم، فناوری و دانش فنی میدرکس که در انحصار کشور آمریکا است، 

در دستان فرزندان این مرز و بوم قرار گرفته است.
مدیرعامل فولاد خوزستان گفت: صرفه جویی ارزی این پروژه بالغ بر ۹۰ میلیون 
بر  بالغ  آن  ارز آوری  توان  و  اسفنجی  یورو است. ظرفیت صادراتی محصول آهن 
تبریک  خوزستان  فولاد  کارگران  به  را  موفقیت  این  است.  دلار  میلیون  پانصد 
می گویم و از همکاری و همراهی مقامات استانی، لشکری و کشوری، سهامداران و 

هیات مدیره تشکر می کنم .

در گزارش مرکز پژوهش های مجلس مطرح شد؛



روزنامه   اقتصادی، سیاسی و اجتماعی2

ارمغان »هوش مصنوعی پلاس« 
برای چین چیست؟

 

در ســال گذشــته، از ChatGPT گرفته تــا Sora، هوش 
مصنوعی مکرراً جهان را شگفت زده کرده است. توسعه سریع 
و شکوفایی گسترده آن چشم نواز است و به قله ای جدید برای 
نوآوری های فناوری جهانی تبدیل شــده است.در گزارش کار 
امســال دولت چین درباره هوش مصنوعی عنوان شــد که ما 
باید  تحقیقات و کاربــرد کلان داده ها، هوش مصنوعی و غیره 
را عمیق تر کنیم، اقدام در زمینه »هوش مصنوعی +« )هوش 
مصنوعی پلاس( انجام دهیم و یک مجموعه صنعت دیجیتال 
رقابتی بین المللی ایجاد کنیم. در رابطه با هوش مصنوعی، این 
گزارش همچنین اشاره کرد که زیرساخت های دیجیتالی باید 
به طور مناسب زودتر از موعد مقرر ساخته شود تا شکل گیری 
یک سیستم قدرت محاسباتی یکپارچه ملی را تسریع بخشد.

این اولین بار است که »هوش مصنوعی +« در گزارش کار دولت 
چین مطرح شــد؛ این اقدام ملی چه تغییراتی را برای چین به 
همراه خواهد داشت؟ بیایید برای درک اهمیت این موضوع به 
برنامه قبلی مشابه یعنی »اینترنت +« مراجعه کنیم.در گزارش 
کار دولت ســال 2015 برای اولین بار »اینترنت +« مطرح شد 
و همچنین بارها در گزارش های سال های بعد به آن اشاره شد. 
طی 9 سال پس از اجرای این  برنامه، تغییرات عمیقی در نحوه 
کار، زندگی و ســرگرمی مردم چین رخ داده اســت. به عنوان 
مثال، »اینترنت + مخابرات« راه جدیــدی برای ارتباط مردم 
ایجاد کرده است، پلتفرم های اجتماعی مانند وی چت، ویبو و 
دوئین بسیار فعال تر شده اند؛ »اینترنت + امور مالی« اپلیکیشن 
گســترده پرداخت موبایلی را به وجود آورده است. ابزارهایی 
ماننــد Alipay و WeChat Pay روش پرداخت راحت تر 
و ســریع تری را در اختیار مصرف کنندگان قــرار می دهند؛ 
»اینترنت + تاکســی« باعث ظهور تاکسی های اینترنتی شده 
اســت و دیگر لازم نیســت مردم در کنار خیابان برای گرفتن 
تاکســی در باد و باران دســت تکان دهند.قبل از اجرای طرح 
»اینترنت +«، شرکت های پیشــرو در صنعت اینترنتی چین 
»BAT«  )بایدو، علی بابا، تنســنت( بودند. با این حال، در 9 
سال گذشته، وضعیت به طور چشمگیری تغییر کرده و تعدادی 
نیروی نوظهور پلتفرم پا به عرصه گذاشته اند. به عنوان مثال، 
در زمینه پلتفرم های شبکه های اجتماعی، علاوه بر وی چت و 
ویبو، Tiktok و »سرخط امروز« از ByteDance به سرعت 
در حال توســعه هســتند؛ علی بابا با رقابت شدیدی از جانب 
Pinduoduo، جینــگ دونگ و Meituan مواجه اســت؛ 
بایدو دیگر در رده اول قرار ندارد. لازم به ذکر اســت که صرف 
 ،Huawei یا BAT، ByteDance، Pinduoduo نظر از
این غول های اینترنتی و تکنیکی اساساً شرکت های خصوصی 
هســتند و برخی از ســهامداران عمده آنها ســرمایه گذاران 
خارجی هســتند. حقایق ثابت کرده اســت که شرکت های 
خصوصی )از جمله شرکت های با ســرمایه گذاری خارجی( 
فعال ترین نهادها در بازار چین و نیروی اصلی در نوآوری های 
علمی و فناوری محسوب می شوند.گزارش کار امسال دولت، 
طرح عملــی »هوش مصنوعــی +« را مطرح کرد که نشــان 
می دهد تاکیــد چین بر هوش مصنوعــی از لحاظ اهمیت به 
سطح اینترنت رسیده اســت. فعالان این صنعت عموما بر این 
باورند که هوش مصنوعی یک نوآوری در سطح انقلاب صنعتی 
اســت که هر صنعت و هر زمینه ای را تغییر می دهد و نقشی 
بزرگی در ارتقای توسعه اقتصاد دیجیتال چین خواهد داشت. 
پیش بینی می شود که تا سال 2030، مقیاس صنعت هسته ای 
هوش مصنوعی چین ممکن است از 1 تریلیون یوان فراتر رود 
و مقیاس صنایع مرتبط را به بیش از 10 تریلیون یوان برساند. 
بنابراین، بسیاری از کارشناسان همین دیدگاه را دارند: ترویج 
هوش مصنوعی برای توانمندســازی همه اقشــار جامعه به 
منظور تشکیل نیروهای مولد کیفی جدید، پروژه فعلی بسیار 
مهم ماننــد »بینی گائو« چین اســت.»نیروهای مولد کیفی 
جدید«، یکی دیگر از عبارات جدید در گزارش کار دولت چین 
در سال جاری است. همه دوســتان می توانند داغ بودن آن را 
از طریق اخبار و گزارش های اخیر مربوط به چین احســاس 
کنند.نیروهای مولد کیفی جدید از کجا می آید؟ پاسخ آن در 
نوآوری علمی و فناوری نهفته است. برای توسعه نیروهای مولد 
کیفی جدید، باید توسعه صنایع نوظهور استراتژیک و صنایع 
آینده را ترویج کرد، زیرا آنها از نقاط رشــد اقتصادی جدیدی 
خبر می دهند که ممکن است در چند دهه آینده نقش اصلی 
را ایفا کنند. با این حال، هیچ مفهوم واحدی برای صنایع آینده 
وجود ندارد. به گفته کارشناســان حوزه صنعت، اســتفاده از 
هوش مصنوعی به عنوان اولویت برای پرورش نیروهای مولد 
کیفی جدید اجتناب ناپذیر است.چین دارای پتانسیل توسعه 
بزرگ و مزایای منحصر به فرد در زمینه هوش مصنوعی است. 
چین بیشــترین کاربران اینترنتی و بازار پرداخت موبایلی در 
جهان را در اختیار دارد که فضای بازار گســترده و پشتیبانی 
کلان داده  را بــرای کاربرد هوش مصنوعــی فراهم می کند. 
»مارک نیتزبرگ«، مدیر اجرایی مرکز هوش مصنوعی سازگار 
با انسان در دانشــگاه کالیفرنیای آمریکا، خاطرنشان کرد که 
پکن همچنین از مزیت »سرعت چین« برخوردار است.  ذهن 
و اندیشه مردم چین نسبتاً  باز اســت و مردم حتی در صنایع 
سنتی مایل به پذیرش ایده های جدید هستند. نظرسنجی های 
مربوطه نشــان می دهد که حدود 90 درصد از مردم چین از 
اتومبیل های خودران حمایت می کنند، در حالی که در ایالات 
متحده این رقم فقط 52 درصد اســت. علاوه بر این، »لی کای 
فو« کارآفرین معروف چینی که مدیر شــرکت چین گوگل و 
معاون مدیر کل میکروســافت بوده، نیز اشاره کرد که اگرچه 
ایالات متحده در تحقیقات هوش مصنوعی مزیت دارد، اما در 
زمینه تبدیل هوش مصنوعی به کاربرد تجاری، به روزرســانی  
چین نسبت به آمریکا بسیار ســریع تر و کارآمدتر است.هوش 
مصنوعی در حالی کــه فرصت های زیادی را بــه همراه دارد، 
مشــکلات و چالش هایی را نیز ایجاد می کند. به عنوان مثال، 
کاربرد گسترده هوش مصنوعی ممکن است بر مشاغل سنتی 
تاثیر بگذارد؛ کاربرد هوش مصنوعی به حجم زیادی از داده های 
شخصی متکی است و جمع آوری و اســتفاده از داده ها شامل 
مسائل حریم خصوصی و امنیتی است. علاوه بر این، استفاده از 
هوش مصنوعی در زمینه هایی مانند تصمیم گیری و رانندگی 
خودران ممکن است باعث ایجاد یک سری مسائل اخلاقی شود 
بنا بر این همه اینها به تحقیق و بحث عمیق نیاز دارد.فرصت ها 
و چالش ها در کنار هم هســتند.  قضاوت درباره اینکه »هوش 
مصنوعی +« چه چیــزی را برای چین به ارمغــان می آورد و 
اینکه آیا این روند راه اجرایی  طــرح »اینترنت +« در چین را 
تکرار خواهد کرد، بسیار زود اســت. اما یک چیز قطعی است: 
»نیروهای مولد کیفی جدید« و »هــوش مصنوعی +« برای 
اولین بار در گزارش کار دولت به آنها اشــاره شده و بحث های 
داغی را برانگیخته اســت. آنچه مسلم است این است که چین 
در حال تسریع اجرای راهبردهای توسعه مبتنی بر نوآوری و 

انتقال از »ساخت چین« به »ساخت هوشمند چین« است.

مشاور فرماندهی معظم کل قوا:
مهم ترین مولفه قدرت، مولفه 

نظامی است

امیر ســرتیپ حاتمی گفت: مهم ترین مولفه قدرت، 
مولفه نظامی اســت که می تواند از ســایر مؤلفه های 
اقتصادی، سیاســی، فرهنگــی، اجتماعی محافظت 
کند.امیر ســرتیپ حاتمی، ضمن بازید از نمایشــگاه 
دســتاورد های شــهید ســپهبد علی صیاد شیرازی 
هوانیروز ارتــش در جمــع فرماندهــان، مدیران و 
مســئولان ارشــد این نیرو با بیان این که »به برکت 
انقلاب اسلامی، شاهد رشد، بالندگی، تحریم شکنی 
و اقتدار هوانیروز ارتش هســتیم«، گفت: امروز شاهد 
آن هستیم که درصد آمادگی رزمی هوانیروز به نقطه 
بسیار مطلوبی رسیده و کار های ابتکاری و خلاقانه ای 
همچون مجهز شــدن بــه تجهیزات دید در شــب و 
مسلح شدن به موشــک های جدید و دوربرد که نیاز 
ضروری هوانیروز بود، به همت و اراده سلســله مراتب 

فرماندهی ارتش صورت گرفته است.
وی افــزود: کارکنان جــان برکف هوانیــروز همواره 
و در همه برهه های حســاس تاریخ انقلاب، پاســدار 
حریم اسلام، کشور و مدافع ارزش های والای انقلاب 
اسلامی بوده و در آزمون های بزرگی همچون پیروزی 
شکوهمند انقلاب اســلامی، قائله کردستان، حماسه 
هشت سال دفاع مقدس، عملیات غرور آفرین مرصاد، 
مشــارکت در پروژه های عظیم ملی و به خصوص در 
بلایای طبیعی همچون ســیل، زلزله و... با احســاس 

مسئولیت مضاعف در کنار و جان فدای ملت بوده اند.
وی با اشــاره به نقــش کارکنان هوانیــروز ارتش در 
برقراری آرامش و امنیت کشور تصریح کرد: خلبانان، 
کادر فنی، ســتادی و پروازی هوانیــروز ثابت کردند 
که در هنگامه خطر و تهدیــد و در برقراری آرامش و 
امنیت کشور نقش بسزایی داشــته و با ایثار و از خود 
گذشــتگی، خدمات ارزنده خــود را در طبق اخلاص 
گذاشــته اند.  مشــاور فرماندهی معظــم کل قوا در 
امور ارتش با اشــاره به جنایات رژیم صهیونیستی در 
سرزمین های اشغالی به ویژه غزه ادامه داد: متاسفانه 
کشور های مدعی حقوق بشــر، یکی پس از دیگری، 
قطعنامه های شــورای امنیت را در جهت آتش بس و 
جلوگیری از کشــتار روز افزون مــردم غزه با وقاحت 
تمام وتو می کنند و با این رفتارشان هویت، صلاحیت 
و اعتبار خود و ســازمان ملل و سایر سازمان های بین 

المللی را به تمسخر گرفته اند.
وی تصریح کرد: مقام معظــم رهبری )مدظله العالی( 
بار ها تاکیــد فرموده اند کــه تنها با »قوی شــدن« 
می توانیــم امنیت خــود را حفظ کرده و در مســیر 
پیشــرفت و تمدن ســازی قرار گرفته و از آرمان های 
والای انقلاب و شــهدای عزیز و دســتاورد های ملت 
بزرگ ایران اســلامی محافظت کنیم. حاتمی با بیان 
این که »قــدرت دارای مولفه های متعددی اســت«، 
خاطرنشــان کرد: مهم تریــن مولفه قــدرت، مولفه 
نظامی است که می تواند از سایر مؤلفه های اقتصادی، 
سیاســی، فرهنگی، اجتماعی و ... محافظت کند.وی 
با بیان این که »با پیروزی انقلاب اســلامی، دشمنان 
این ملت تصور می کردند با خروج مستشاران نظامی، 
تمامی تجهیــزات و بالگرد های هوانیــروز زمین گیر 
شــده و به آهن پاره هایی تبدیل خواهد شد«، گفت: 
با نفس قدسی بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی و بعد از 
آن هدایت و راهبری های حکیمانه فرماندهی معظم 
کل قوا حضرت امام خامنه ای )مدظله العالی( و همت 
جوانــان انقلابی و مومن، نه تنهــا هوانیروز در دوران 
انقلاب با مشــکل و وقفه مواجه نشد، بلکه توانست با 
خودباوری، تحریم های ظالمانه را شکســته و با بهره 
گیری از علــم و دانش بومی، هوانیــروز را به جایگاه 
واقعی خود و در تراز تهدیدات احتمالی برســاند.وی 
با بیان این که »بر اســاس حکم تاریخ، هر کشــوری 
که نتواند از ملت، آرمان هــا، ارزش ها و مرز های خود 
دفاع کند محکوم به شکست، تجاوز و نابودی است«، 
تصریح کــرد: در جنــگ جهانی اول و دوم، کشــور 
عزیزمــان به دلیل ضعــف و بی کفایتــی حاکمان و 
پادشاهان بی لیاقت و وابسته، مورد اشغال بیگانگان و 
متجاوزین قرار گرفت و خسارت های غیر قابل جبران 
و بی شماری بر کشورمان وارد شــد.وزیر سابق دفاع 
با اشــاره به موقعیت راهبردی ایران در منطقه غرب 
آســیا گفت: ایران به دلیل داشتن موقعیت راهبردی 
در منطقه غرب آســیا و با در اختیار داشــتن منابع 
طبیعی سرشــار و خــدادادی و ظرفیت های بی نظیر 
ژئوپلیتیکــی، همواره مــورد طمع، تعدی و دســت 
درازی ابرقدرت ها بــوده و تاریخ ثابــت کرده که هر 
زمان کشورمان نتوانسته به قدرت بازدارندگی برسد، 
آماج بی رحمانه ترین حملات و دشمنی ها قرار گرفته 
است.وی نمونه بارز این بداندیشی را تجاوز رژیم بعثی 
عراق به کشورمان دانست و گفت: صدام جنایتکار که 
با حمایت های بی دریغ نظام اســتکبار قصد داشــت 
ظرف سه روز خوزســتان و ظرف یک هفته تهران را 
اشــغال و نظام نوپای جمهوری اســلامی را سرنگون 
کند، در کمال ناباوری با مقاومت سلحشــورانه ملت 
و نیرو های مســلح مقتدرمان روبرو شــد و تودهنی 
سختی از فرزندان ایران اسلامی خورد.وی با اشاره به 
سرعت پیشــرفت ها و تحولات فناورانه در عرصه های 
جهانی و لزوم توجه به این شتاب فزاینده گفت: امروز 
با مدیریت راهبردی و هوشمندانه فرمانده کل ارتش، 
فرمانده نیروی زمینــی و به ویژه فرمانــده هوانیروز 
ارتش، شــاهد پیشرفت های چشــمگیری در ارتقای 
قدرت رزم و آمادگی هــای دفاعی ارتش و به خصوص 
هوانیــروز قهرمان هســتیم که از ایــن بابت خداوند 

متعال را شاکر و سپاسگزاریم.

سیاسی

یادداشت
وزیر کشور با بیان اینکه امر به معروف و نهی از منکر نیازی به مجوز ندارد، گفت: وظیفه خود می دانیم در همه رده های 
وزارت کشــور، حامی آمران به معروف و ناهیان از منکر باشــیم.»احمد وحیدی« وزیر کشور بعد از ظهر جمعه در 
نخستین آیین تجلیل از آمران به معروف و ناهیان از منکر گفت: امر به معروف و نهی از منکر، مهم ترین موضوع روز 
و در روایات حتی از جهاد هم بالاتر توصیف شده است.وی افزود: امر به معروف هدف قیام امام حسین )ع( است و در 
فرمایشات ائمه معصومین )ع( هم اشاره دارد که همه فرایض به واسطه امر به معروف و نهی از منکر، اقامه می شوند.

وزیر کشور با قدردانی از فعالان عرصه امر به معروف و نهی از منکر افزود: نباید جامعه نسبت به امر به معروف و نهی از 
منکر دچار غفلت شود. امر به معروف و نهی از منکر در فضای عمومی، یک نظارت همگانی و مسؤولیت اجتماعی بزرگ 
است که فرهنگ های دیگر از آن بی بهره هستند.وحیدی ادامه داد: برخی به دنبال استخفاف این امر مهم هستند در 
حالی که ما به آن افتخار می کنیم و نباید اجازه دهیم در هیچ زمانی به فراموشی سپرده شود.وی اظهار کرد: در این امر 

هم نباید از حرف ها و طعنه های کسی ناراحت شویم؛ برخی معاندند و برخی هم نسبت به موضوع فهم کافی ندارند.

وزارتکشورحمایتازآمرانبهمعروفراوظیفهخودمیداند

سیاست داخلی

نماینــدگان مجلس در جلســه هفته 
گذشــته خــود و در جریان بررســی 
ایرادات شورای نگهبان به لایحه بودجه 
1۴03 بر مصوبــات خود اصرار ورزیدن 
که این مصوبات برای بررسی به مجمع 

تشخیص مصلحت نظام ارسال شد.
نمایندگان مجلس هفته گذشــته )در 
روز سه شنبه 15 اســفند ماه( بعد از 3 
هفته جلسه داشتند که بررسی ایرادات 
شــورای نگهبان به لایحه بودجه سال 
1۴03 در دســتورکار نمایندگان قرار 
داشت.شــورای نگهبــان در مجموع 3 
ایراد از لایحه بودجه 1۴03 گرفته بود 
که دو ایــراد مربوط به ناتــرازی میان 
منابع و مصارف بودجــه بود و یک ایراد 
نیز از نحوه اخذ مالیات از حســاب های 
غیرتجاری بود.بر اســاس این گزارش 
شــورای نگهبان به جز 2 بنــد الحاقی 
2 تبصره 15 بودجه ســال 1۴03 ایراد 
گرفته بود که وکلای ملت در این جلسه 

بــر مصوبــه قبلــی خود 
در جــز 2 بنــد الحاقی 2 
تبصــره 15 لایحه بودجه 
1۴03، دربــاره تخصیص 
3 هزار امتیــاز فوق العاده 
خاص به کارمندان دولت 

با 1۴7 رأی موافــق، 13 رأی مخالف و 
۴ رأی ممتنــع از مجموع 192 نماینده 
حاضر در جلسه اصرار ورزیدند.بنابراین 
مصوبه مذکور برای تعییــن تکلیف به 
مجمع تشــخیص مصلحت نظام ارجاع 
شد.حجت الاســلام مجتبی ذوالنوری 
نایــب رئیــس مجلــس در ایــن باره 
گفت: دولت بیان کرده کــه نمی تواند 
اختصاص 3 هزار امتیاز را بپذیرد و فقط 
می تواند تا اعتبــار ۴0 همت همراهی 
کند. بــا عدد پیشــنهادی دولت اعتبار 
در نظر گرفته از ســوی مجلس به نصف 

کاهش پیدا می کند.
 *موضــوع تفکیک 
و  تجاری  حساب های 
غیرتجــاری به مجمع 

تشخیص ارجاع شد
همچنین وکلای ملت در این نشســت 
و در جریان بررســی ایرادات شــورای 
نگهبان بــر لایحه بودجــه 1۴03 بند 
»ج« تبصره شــش را مورد بررسی قرار 
دادند.در ادامه جهت تامین نظر شورای 
نگهبان این موضــوع به رای نمایندگان 
گذاشــته شد که اگر حســاب شخصی 
در ماه بیــش از 100 مــورد تراکنش 
واریزی داشته باشــد و یا این که سقف 
واریزی به این حســاب بیشــتر از پنج 
میلیارد تومان باشــد، مشمول حساب 
تجــاری و مالیات می شــود.در نهایت 
بهارستان نشــینان بــا این پیشــنهاد 

مخالفت کردند و بــر مصوبه قبلی خود 
در بودجه اصــرار ورزیدند لــذا همان 
مصوبه قبلــی برای رفــع اختلاف نظر 
بین مجلس شــورای اسلامی و شورای 
نگهبان به مجمع تشــخیص ارجاع شد. 
در مصوبه مجلــس در بودجه آمده بود: 
»در صورتــی که جمع مبلــغ و دفعات 
واریز بــه حســاب های غیرتجاری هر 
شخص حقیقی در هر ماه، از جمع مبلغ 
و دفعات واریزی که تا پایان اردیبهشت 
ماه سال 1۴03 توسط شــورای پول و 
اعتبار تعیین می شــود، بیشــتر باشد، 
اثبات درآمدی نبودن تراکنش ها و ارائه 
اسناد و مدارک به عهده صاحب حساب 
می باشــد. منظور از حساب غیرتجاری، 
حســابی اســت که نزد ســازمان امور 
مالیاتی کشــور به عنوان حساب مرتبط 

با فعالیت مودی ثبت نشده باشد.«.

 آینده ایران را زنــان و دختران 
خواهند ساخت

بنابراین گــزارش، نمایندگان در جریان 
بررســی بند )1( الحاقــی تبصره )15( 
لایحــه برنامــه و بودجه اعاده شــده از 
ســوی شــورای نگهبان نیز بر پیشنهاد 
قبلی خــود مبنی بر اختصــاص اعتبار 
170 همت با 1۴۴ رأی موافق، 20 رأی 
مخالف و 5 رأی ممتنع از مجموع 192 
نماینده حاضر در جلســه اصرار کردند.

به گزارش تســنیم، در نهایــت در این 
جلسه هر ســه ایراد با اصرار نمایندگان 
مجلس بر نظــر خود برای بررســی به 
مجمع تشــخیص مصلحت نظام ارجاع 

داده شد.

 متفکر آزاد:منتظــر نظر مجمع 
درباره  نظام  مصلحت  تشــخیص 

بودجه ایم
بنابراین گزارش، مجلــس هفته آینده 
جلســه علنی دارد کــه روح اله متفکر 
آزاد عضو هیئت رئیســه مجلس در این 
باره گفت: مجلس شــورای اســلامی 
 هفتــه آتــی در روزهــای یکشــنبه، 
دوشنبه و سه شــنبه جلسه علنی دارد 
که طرح اصلاح نظــام اصناف و اصلاح 
قانــون مدیریت خدمات کشــوری در 
دستور کار قرار دارد.عضو هیئت رئیسه 
بیان کرد: در خصوص بررسی بودجه نیز 
در انتظار نظر نهایی مجمع هستیم که 
احتمالا تا اواســط هفته  تعیین تکلیف 
شــود و پس از اعلام نظر مجمع بودجه 
به دولت ابلاغ می شــود و پس از آن نیز 
جداول را از ســوی دولت دریافت کنیم 
تا کار بررســی آن را تا آخر سال انجام 

دهیم.

ارسال مصوبات مجلس به مجمع تشخیص مصلحت نظام

بودجه 1403 در انتظار نظر مجمع

REPORT

گزارش

یکشنبه 20 اسفند  1402-  29 شعبان  1445 - 10 مارچ  2024  - سال دهم-شماره 1870

 لوئو لای آن
 تحلیلگر سیاسی و روزنامه نگار در چین 

 امر به معروف یک موضوع بسیار مترقی است و باید با قدرت در جامعه دنبال 
شود.وزیر کشور موضوع حجاب را یک مســاله جدی دانست که دشمن آن 
را دنبال می کند و گفت: از قبل از انقلاب اســلامی بوده است؛ کشف حجاب 
اجباری برای جلوگیری از مقاومت فرهنگی ملت مــا در برابر فرهنگ غربی 

ایجاد شد.

رئیس جمهور با بیان اینکه خانواده معظم شهدا 
پرچم های برافراشته ایثار و شهادت در هر کوی 
و برزنی هستند که همواره باید برافراشته بماند، 
گفت: حضــور خانواده های شــاهد و ایثارگر در 
ساحت های مختلف جامعه از بسیاری از آسیب ها 
جلوگیــری خواهد کرد، از ایــن رو باید به آنها به 
عنوان سرمایه های عظیم و پشتوانه های استوار 
نظام نگریست.سید ابراهیم رئیسی در نوزدهمین 
مقصد از جلسات نظارت ستادی، به بنیاد شهید 
و امور ایثارگران رفت و بعد از بازدید از نمایشگاه 
عملکرد و دستاوردهای این سازمان، با توضیحات 
دست اندرکاران از کیفیت عملکرد سامانه »رصد 
و پایش برنامه عملیاتی« و سامانه »میز خدمات 
الکترونیــک« این بنیاد مطلع شــد و در ادامه با 
حضور در جلســه نظارت ستادی، ضمن استماع 
گزارش عملکرد بنیاد شهید و امور ایثارگران، به 
ارائه دیدگاه های خود در راســتای ارتقا و بهبود 
عملکرد این ســازمان و تقویت خدمت رســانی 
به ایثارگــران پرداخت.رئیس جمهور با اشــاره 
به بازدید خود از غرفه های نمایشــگاه عملکرد و 
دستاوردهای این سازمان و تقدیر از همه کسانی 
که در دوره فعلی و دوره های پیشین در این بنیاد 

برای ارائه خدمت به ایثارگــران تلاش کرده اند، 
خدمت و تکریــم به خانواده معظم شــهیدان و 
جانبــازان و ترویــج فرهنگ ایثار و شــهادت را 
از مهمتریــن ماموریت های بنیاد شــهید و امور 
ایثارگران دانســت و تصریح کرد: اگر چه پیش 
از دولت مردمــی نیز خدمات قابــل توجهی به 
جامعه هدف این بنیاد ارائه شــده بود، اما عطف 
به نگاه و رویکــرد تحولی دولت مردمی، ضروری 
بود در این دولت بنیاد بــا نگاهی تحولی، ارتقای 
خدمــات و عملکرد خود از وضعیــت فعلی را به 
وضعیت مطلوب دنبال کند.رئیس جمهور اولین 
گام در رویکرد تحولی در حوزه عملکرد را ارزیابی 
میزان تحقق اهدافی که قانونگذار و در رأس آنها 
سیاســت های کلی نظام، منویــات رهبر معظم 
انقلاب اسلامی و اسناد بالادستی برای این بنیاد 
در نظر گرفته اند، دانســت و افــزود: در اهداف و 
مسئولیت های اصلی بنیاد شهید و امور ایثارگران 
بیش از آنکه مســائل خدماتی مــورد توجه قرار 
گرفته باشد، مســائل و موضوعات فرهنگی مورد 
تاکید قرار دارد.رئیسی خدمات و مسئولیت های 
بنیاد شــهید و امور ایثارگران در قبال ایثارگران 
را مهم دانســت و تصریح کرد: ارائه این خدمات 

مقدمه تحقق هدف اصلــی یعنی ترویج فرهنگ 
ایثار و شــهادت اســت که بنیاد شــهید و امور 
ایثارگــران بایــد با تشــکیل اتاق هــای فکر و 
اندیشه ورزی، رویکردها و ماموریت های لازم برای 
ترویج فرهنگ ایثار، جهاد و شهادت را با استفاده 
از ظرفیت دســتگاه های مختلف از جمله رسانه 
ملی و وزارتخانه هــای علوم و آموزش و پرورش و 
همین طور ارتباط گرفتن با فعالان حوزه سینما، 
تئاتر و دیگر عرصه هــای هنری تهیه کند.رئیس 
جمهور با تاکید بر بهره گیری از روش های مناسب 
ارائــه خدمات به جامعه هــدف ایثارگران افزود: 
کیفیت ارائه این خدمات به شــکلی باشد که هم 
باعث احساس بی عدالتی نزد خانواده های شهدا 
و جانبازان نشــود و هم بازتاب منفی در جامعه 
نداشته باشــد و دیگران هم باور داشته باشند که 
ارائه این خدمات نه مصداق بی عدالتی و تبعیض، 
بلکه عین اجرای عدالت در قبال از خودگذشتگی 
و ایثارگری است.رئیسی در ادامه تکریم خانواده 
معظم شهدا و ایثارگران با محوریت کار فرهنگی 
و ارائه خدمات به آنــان با رویکرد عدالت توزیعی 
را مــورد تأکید قرار داد و گفت: از دیگر مســائل 
بســیار مهم در ارتباط با خانواده های شــاهد و 

ایثارگر و به ویژه فرزندان شــهدا، مسئله مسکن 
و اشــتغال اســت که باید به صورت ویژه مورد 
توجه قرار گیرد، لذا در ایجاد زمینه کســب و کار 
برای فرزندان شاهد باید اهتمام بیشتری داشت.

رئیس جمهور با بیان اینکه خانواده معظم شهدا 
پرچم های برافراشته ایثار و شهادت در هر کوی 
و برزنی هستند که همواره باید برافراشته بماند، 
تأکید کرد: حضور خانواده های شاهد و ایثارگر در 
ساحت های مختلف جامعه از بسیاری از آسیب ها 
جلوگیــری خواهد کرد، از ایــن رو باید به آنها به 
عنوان سرمایه های عظیم و پشتوانه های استوار 
نظام نگریســت و اجازه نداد که به هیچ عنوان به 
لحاظ حقوقی،  فکری و سلوک فردی و اجتماعی 
دچار آسیب شوند.رئیسی همچنین بر ضرورت 
حفظ سلامت اقتصادی و مالی بنیاد شهید تأکید 
کرد و گفت: تلاش کنید تا حد امکان فعالیت های 
اقتصادی بنیاد شــهید را از بنگاه داری به سمت 
سهام داری هدایت کنید.رئیســی در ادامه همه 
مدیران و مسئولان بنیاد شهید و امور ایثارگران را 
به سعه صدر و بالا بردن آستانه تحمل در مواجهه 
با گلایه های احتمالی خانواده شهدا و ایثارگران و 

همچنین مدارا کردن با آنان توصیه کرد.

رئیسی در جلسه نظارت ستادی بنیاد شهید و امور ایثارگران

حضور خانواده ایثارگران در ساحت های مختلف جامعه از آسیب ها 
جلوگیری خواهد کرد

سخنگوی وزارت امور خارجه گزارش منتشر شده 
از سوی ســازوکار موســوم به هیأت حقیقت یاب 
بین المللی را به شــدت محکوم کرد.ســخنگوی 
وزارت امور خارجه گزارش منتشــر شده از سوی 
سازوکار موسوم به هیأت حقیقت یاب بین المللی 
را به شــدت محکوم و تکرار ادعاهای بی اساس در 
این گزارش را که مبتنی بر اطلاعات نادرســت و 
مغرضانه اســت، فاقد وجاهت قانونی و از اســاس 
مردود دانســت.کنعانی با اشــاره به تلاش برخی 
کشورهای غربی به اســتمرار پروژه ایران هراسی 
و بدنام ســازی ایــران، اظهار داشــت؛ هیأت به 
اصطــلاح حقیقت یاب کــه با نمایــش مضحک 
حقوق بشــری برخی کشــورهای غربی به ویژه 
آلمان و با پــول اهدایی آنهــا در آذرماه 1۴01 و 
پس از شکست پروژه بی ثبات سازی داخلی ایران 
ایجاد شد، با انتشار گزارشــی شامل مجموعه ای 
ســازمان یافته از تحریف واقعیات و دروغ پردازی 
ها، نه تنها حقیقت یابــی نکرده، بلکه حقایق را به 
شــکل هدفمندی وارونه نیز جلوه داده است. وی  
افزود؛ جمهوری اســلامی ایران این گزارش را که 

با طراحی رژیم صهیونیســتی، آمریکا و برخی از 
کشورهای غربی تدوین شــده است، مصداق بارز 
سوءاستفاده از مفاهیم و ارزش های متعالی حقوق 
بشری برای پیشــبرد اغراض کوته بینانه سیاسی 
دانســته و آن را فاقد هرگونه وجاهت و اثر قانونی 
می داند.ســخنگوی وزارت امور خارجه در ادامه 
اظهار داشــت؛ هیأت به اصطــلاح حقیقت یاب 
بین المللی با ارائه گزارش اخیر نشــان داده است 
که براساس دســتورکار بانیان آلمانی، انگلیسی، 
آمریکایی و صهیونیســتی و با گرفتن دستمزد از 
آنها عمل می کند و ســازوکارهای حقوق بشری 
سازمان ملل را بازیچه اهداف شــوم و غیرقانونی 
رژیم های فوق قرار داده است.ســخنگوی وزارت 
خارجه افزود؛ کشــورهای بانی تشــکیل هیأت 
موســوم به حقیقت یاب از امنیت و ثبات حاکم بر 
جمهوری اسلامی ایران و ناکام ماندن دخالتهای 
آنان در اغتشاشات سال 1۴01 عصبانی هستند و 
از طریق انتشــار این گزارش قصد انتقام جویی از 
ملت ایران را دارند. کنعانــی تصریح کرد؛ به این 
کشورها توصیه می شود به جای دخالت های نابجا 

در ایران، به موارد نقض حقوق بشر در کشورهای 
خــود بپردازند و به ویــژه اگــر ذرّه ای صداقت و 
دلسوزی نسبت به حقوق بشر و حقوق زنان دارند، 
به نقض حقوق هزاران زن و کودک و کشتار بیش 
از 30 هزار شــهروند فلســطینی طی 5 ماه -که 
بیش از 70 درصد آنان زنان و کودکان هســتند- 
توجه کرده و از تداوم نسل کُشــی و جنایت علیه 
بشــریت در غزه حمایت نکنند.سخنگوی وزارت 
امور خارجه بــا تاکید بر اینکــه آنچه طی حدود 
دو سال اخیر در گزارش شــفاهی و کتبی هیأت 
به اصطلاح حقیقت یاب به شــورای حقوق بشــر 
ارائه شده، عملا اتهام زنی یکطرفه از سوی بانیان 
ایجاد این هیأت علیه جمهوری اسلامی ایران بوده 
اســت، اظهار داشت؛ کشــورهایی که خود ناقض 
حقوق دیگــر ملت ها هســتند و در تمام جنایات 
رژیم صهیونیستی در قتل عام غیرنظامیان بویژه 
زنان و کودکان شــریک هســتند، نمی توانند در 
مقام مدعی و یــا قاضی وضعیت حقوق بشــر در 
یک کشور بنشــینند، بلکه می بایست پاسخگوی 
جنایات خود در نقض فاحش حقوق بشــر باشند.

کنعانی گفت؛ بدیهی اســت جمهوری اســلامی 
ایران متعهدانه، برای تعالی و پیشــرفت روزافزون 
زنان و دختران ســرزمین خود تلاش خواهد کرد 
و آینده ایران اســلامی را زنــان و دختران آن که 
مایه افتخار و سربلندی کشــور هستند، خواهند 
ســاخت و در این مسیر، هوشــیارانه توطئه های 
مداخله جویانه را خنثی خواهند نمود.سخنگوی 
وزارت امور خارجه با اشاره به تشکیل کمیته ویژه 
بررسی ناآرامی های سال 1۴01 )منتخب رئیس 
جمهور( اظهار داشــت؛ کمیته مذکــور گزارش 
نهایی خود را طی چند روز اخیر به رئیس جمهور 
ایران ارسال نموده اســت. این گزارش در راستای 
اجرای مأموریت ها و وظایف محوله از سوی رئیس 
جمهور به کمیته ویژه بررســی ناآرامی های سال 
1۴01 تنظیم شده و ضمن بررسی عوامل مختلف 
مؤثر بر شــکل گیری ناآرامی های سال گذشته و 
همچنین اقدامات لازم در جهت مسئولیت پذیری 
نظام جمهوری اســلامی ایران در پیگیری حقوق 
شهروندان و نیروهای مجری قانون، حاوی برخی 

توصیه ها و پیشنهادها نیز می باشد.

سخنگوی وزارت امور خارجه:

آینده ایران را زنان و دختران خواهند ساخت

رویکرد
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رییس سازمان برنامه و بودجه خبر داد
امسال ۳۵۰ هزار میلیارد ریال یارانه 

دارو پرداخت شد
رییس سازمان برنامه و بودجه با بیان این که دولت سیزدهم 
خدمات حوزه ســامت را ارتقاء می دهد، گفت: امسال ۳۵۰ 
هزار میلیارد ریال یارانه دارو پرداخت شــد.داود منظور اظهار 
کرد: دولت ســیزدهم بنا دارد خدمات حوزه سامت را تا حد 
امکان ارتقا دهد تا بتوانیم در این بخش به رتبه های برتر در دنیا 
تبدیل شویم.رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: در آغاز 
فعالیت دولت سیزدهم، تعداد تخت های بیمارستانی ۱۳۰ هزار 
تخت بود که اکنون به ۱۵۰ هزار تخت رسیده است و در سرانه 
تخت بیمارستانی، جزو ۳۰ کشــور برتر دنیا هستیم.منظور 
گفت: به برکت انقاب اســامی، اکنون کادر پزشکی متبحر 
در رشــته های تخصصی مورد نیاز در کشور تربیت می شود 
و آنچه در درمان مردم از نظر تأمیــن دارو، دانش و تجهیزات 
مورد نیاز است، توسط متخصصان داخلی در حال تأمین است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور از صدور مجوز استخدام 
۲۵ هزار پرســتار و کادر درمان خبر داد و گفت: با جذب آنها، 
نیروی انسانی لازم در بیمارستان ها تکمیل می شود. همچنین 
دو هزار عضو هیأت علمی در دانشگاه های علوم پزشکی مجوز 
استخدام گرفتند و این موضوع تأمین اعتبار شده است.منظور 
طرح دارویار را یکی از طرح های بســیار مهمی بیان کرد که 
اجرای آن از سال گذشته آغاز شده و امروز به بلوغ خود رسیده 
است و افزود: در این طرح، زنجیره تولید دارو از یارانه جدا شده 
و یارانه مستقیماً به مصرف کننده نهایی رسیده است که سبب 
صرفه جویی در تأمین دارو و جلوگیری از قاچاق دارو شده است.

رئیس ســازمان برنامه و بودجه با بیان این که دولت سیزدهم 
خدمات حوزه ســامت را ارتقا می دهد، گفت: امســال ۳۵۰ 
هزار میلیارد ریال یارانه دارو پرداخت شد.معاون رئیس جمهور 
تصریح کرد: درآمد اختصاصی بیمارســتان ها امسال به ۳۲۰ 
هزار میلیارد تومان رسیده در حالی که این درآمد، سال گذشته 
۲۳۰ هزار میلیارد تومان بود.وی با اشاره به اینکه یک درصد از 
مالیات ارزش افزوده به درمان و سامت اختصاص یافته است، 
افزود: این ظرفیت قانونی باعث شده طرح های درمانی ارتقا پیدا 
کنند و بتوانند از چندین منبع مالی همزمان استفاده کنند.

منظور افزود: بیمه ها باید تاش بیشتری کنند و تعهدات خود 
را انجام دهند تا بیمارستان ها بدون دغدغه خدمات را به مردم 
ارائه دهند. در حال حاضر یکی از مشــکات بیمارستان های 
دولتی را مطالبات آنها از بیمه ها است بنابراین باید کمک کنیم 
که تنها دغدغه بیمارستان ها، ارائه خدمات باکیفیت به مردم 
باشد.وی با بیان اینکه در سال آینده گشایش های بیشتری رخ 
می دهد و قله های پیشــرفت بیشتر از گذشته فتح می شوند، 
افزود: در سه سال گذشته و با وجود تمام فشارهای بین الملی، 
رشد اقتصادی در کشور داشته ایم و رشد ۶. ۷ درصدی اقتصاد 
در ۹ ماه امسال، نشــانه این است که این کشور فارغ از تحریم 

ظرفیت رشد و تولید را دارد.

گلوگاه جدید سازمان امور مالیاتی برای مودیان
دلایل افزایش سقف فروش شش 

برابری چه بود؟
ســخنگوی ســازمان امور مالیاتی در خصوص سقف شش 
برابری فروش اظهار داشت: این سقف پیش تر، ۳برابر بوده و 
اکنون به ۶برابر افزایش یافته است؛ با این وجود شرایط را ایجاد 
کردیم که با پرداخت مالیات علی الحساب، فروش افزایش یابد؛ 
ضمن اینکه علت قرار دادن سقف برای فروش، جلوگیری از 
تخلفاتی چون فاکتورفروشی و یا صدور فاکتور جعلی است. 
سامانه مودیان خطاهای بسیاری دارد که این موضوع فعالیت 
فعالان اقتصادی را با مشــکل مواجه کرده است؛ این گفته 
بسیاری از مودیان به خبرنگار اقتصاد آناین است. به عقیده 
آنها، سامانه جدید سازمان امور مالیاتی، ایرادات بسیاری دارد 
و در شــرایطی از آن رونمایی و مودی ملزم به استفاده از آن 
شده که شرایط و زیرساخت های استفاده فراهم نبوده است.

یکی از کاربران این ســامانه به اقتصاد آناین می گوید: شما 
وقتی صورتحســاب را برای سامانه مودیان ارسال می کنید، 
خطاهای بسیاری می دهد و وقتی خطا را اصاح می نمایید، 
اعام می کند که با توجه به خطاهای داخلی سامانه مودیان، 
امکان نمایــش وجود ندارد؛ ضمن اینکه بســیاری از اوقات 
اصا اطاعات را پردازش نکرده و کد مالیاتی را برای ما ارسال 
نمی کند.او ادامه می دهد؛ مشکل دیگری که در سامانه با آن 
مواجهیم، حد مجاز فروش اســت. بر این اساس، »حد مجاز 
اولیه ماده ۶ قانون سامانه مودیان، یک روز قبل از شروع دوره 
مالیاتی، فروش اظهار شده دوره مشابه سال قبل که مالیات 
آن به ســازمان پرداخت یا ترتیب پرداخت گردیده از طریق 
ســرویس  های مرتبط فراخوان می  گردد. با عنایت به ماده 
۹ لایحه تســهیل، در صورت پرداخت یــا ترتیب پرداخت 
مالیات ابرازی، ۵ برابر فروش موصــوف به عنوان حد مجاز 
اولیه در کارپوشه مودی قابل نمایش خواهد بود. در صورتی 
که مالیات مشابه ســال قبل به طور کامل پرداخت نشود به 
نســبت آن میزان از مالیات پرداخت شده، ۵ برابر حد مجاز 
فروش محاسبه و در کارپوشه نمایش داده می  شود.«مودیان 
می گویند این مساله سبب شده که اگر بخواهند اعتبار خود 
را افزایش دهند، مجبور باشــند تا مالیات بــر ارزش افزوده 
فاکتوری که هنوز دریافت نکرده اند را زودتر پرداخت کنند. 
بر این اساس، یکی از مودیان می گوید می خواستم ۳میلیارد 
اعتبار خــود را افزایش دهم که بــرای افزایش ۳میلیاردی 
اعتبار، باید چیزی حدود ۲۷۰میلیون به ســازمان پرداخت 
می کردیم و زمانی که اعام کردیم امکان پرداخت نقدی را 
نداریم، گفتند ۲۰درصد را نقد بدهید و مابقی را یک چک برای 
ماه آینده صادر کنید.در پی این موضوعات به سراغ، موحدی 
بک نظر، سخنگوی سازمان امور مالیاتی رفتیم. بک نظر در 
پاسخ به این سوالات با تاکید براینکه از ابتدای دی ماه تعداد 
صورتحساب های ارسالی به این سامانه از ۷میلیون صورت 
حساب به بالای ۲۰میلیون رسیده است، گفت: افزایش تعداد 
صورتحساب های ارســالی بدین معنا است که کد هم صادر 
می شود؛ اما به هرحال پردازش تعداد بالای صورتحساب ها 
زمان می برد و طبیعی اســت که به دلیل تعداد بالا، برخی از 
صورتحساب ها در صف پردازش قرار بگیرند؛ از سمتی دیگر، 
گاهی ممکن اســت سیســتم در حال به روز رسانی باشد و 
این موارد بدین معنا نیســت که قرار اســت فاکتوری صادر 
نشــود. اما به هر صورت ما نیز باید طوری مدیریت کنیم که 
صورتحساب ها، بهتر پردازش شوند.او افزود: البته مساله عدم 
دقت خود مودی هــم وجود دارد و گاها خــود مودی دقت 
لازم در ارسال فاکتور را ندارد و همین مساله سبب می شود، 

کدمالیاتی برایش صادر نشود تا خطاها را رفع کند.

در حالی تنهــا ۱۰ روز به پایان ســال 
باقی مانده کــه بنا به گفتــه وزیر کار، 
جلسات شــورای عالی کار برای بررسی 
دستمزد ســال آینده کارگران آرام آرام 
برگزار خواهد شــد و هنوز هیچ عدد و 
رقمی به طور رســمی درباره نرخ سبد 
معیشت اعام نشده اســت. در آخرین 
جلسه هفته گذشــته کمیته مزد، تنها 
ســبد غذایی جدیدی رونمایی شد که 
به تصویب وزارت بهداشت رسیده بود و 
البته بنا به گفته نمایندگان کارگری، این 
سبد غذایی قابل پذیرش نیست؛ چراکه 
نه تنها هیچ نظری از شــرکای کارگری 
برای تغییر این ســبد غذایی نخواستند 
که حتــی میزان کالــری مصرفی اقام 

این سبدغذایی کاهش یافته 
کارگران،  گفتــه  اســت.به 
کاهش میــزان کالری اقام 
سبدغذایی  تشــکیل دهنده 
مصوب وزارت بهداشــت، به 

نظر می رســد در جهت ارزان سازی نرخ 
سبد معیشــت اتفاق افتاده است.با این 
حال، براساس محاســبات کمیته مزد 
شوراهای اسامی سراسر کشور و طبق 
آمار منتهی به دی ماه ۱۴۰۲، نرخ سبد 
معیشــت در حدود ۲۴ میلیون و ۵۰۴ 

هزار تومان اعام شده است.

 گره دســتمزد به دســت خود 
کارگران باز می شود

در همین رابطه، حمید حاج اســماعیلی، 
کارشــناس بازار کار و فعال کارگری در 
گفت وگو با خبرگزاری خبرآناین با بیان 
این که گره دســتمزد در کشور به دست 
خود کارگران بــاز می شــود، می گوید: 
جامعه کارگری متاسفانه تاکنون نتوانسته 
از توانایی هــا و ظرفیت های صنفی خود 
برای چانه زنی در کشــور اســتفاده کند.

وی می افزاید: بالاخره ظرفیت اجتماعی 
کارگران، یک ابزار اســتانداردی است که 
در دنیا به رسمیت شناخته شده و در ایران 
از این ظرفیت اجتماعــی برای چانه زنی 
در حــوزه دســتمزد و حقــوق کارگران 

استفاده نشده است.این 
فعال کارگــری تصریح 
می کنــد: کارگــران با 
توجه به تجربه تلخ ۳، ۴ 
دهه گذشته و مشکاتی 
کــه در مواجهه با دولت 
دارند، به نظر می رســد بایــد از ظرفیت 
اجتماعی و جامعه کارگری استفاده کنند 
و این می تواند قــدرت چانه زنی آن ها را 
چند برابــر کند.حاج اســماعیلی عنوان 
می کند: یکی دیگر از مشــکاتی که در 
حــوزه کارگری وجــود دارد، عدم وجود 
اتحادیه ها و سندیکاها و نهادهای کارگری 
مستقل و صنفی و فراگیر است. دولت از 
گذشته در تشــکل های کارگری مداخله 
می کند و افرادی که در نهادهای کارگری 
هستند، افرادهای وابسته به جریان های 
سیاسی دولت هستند. در واقع دولتی ها، 
افرادی را که در نهادهای کارگری فعالیت 
می کنند، مهندسی می کنند.وی متذکر 
می شــود: به نظر من این ها ضعف هایی 
است که در نهادهای کارگری وجود دارد و 

این ها باید برطرف کند.

 تاکتیک دولت برای تعیین حقوق 
چیست؟

این کارشــناس بــازار کار می گوید: اما 
خود دولت هم نقــش حاکمیتی دارد و 

هم نقش کارفرمایــی. نقش کارفرمایی 
دولت اتفاقــا خیلی پررنگ تر اســت تا 
نقــش نظارتی و حاکمیتــی. این باعث 
شده که برای تعیین دستمزد، کارگران 
به جای مواجهه بــا کارفرمایان، با دولت 
طرف باشند.حاج اسماعیلی می افزاید: در 
سال های گذشته هم ما دیدیم که دولت 
دســتمزد را تعیین کرده و اســم آن را 
چانه زنی یا جلسه شورای مشارکت بین 

گروه های کارگری و کارفرمایی.
وی عنوان می کند: سال گذشته ما این 
کار را با شــفافیت دیدیم کــه در عین 
نارضایتی کارگران، دولت دستمزدی را 
که خودش صاح می دانست، به کارگران 
تحمیل کرد. البته با تحریف آمار و ارقام 
و بــا تغییر ســبد معیشــت کارگران و 
شــاخصه های اقتصادی، رقم دستمزد 
را تعدیل کرد و شــرایط را بــا کارگران 
تحمیل کرد.این فعال کارگری تصریح 
می کند: در عین حــال، یک تاکتیکی را 
دولت در سال گذشته اجرا کرده و امسال 
هم ادامه می دهد، وقت کشی و محدود 
کردن فرصت مذاکرات است که الان هم 
می بینیم که تاکنون هیچ جلسه جدی 
و رسمی در حوزه دستمزد برگزار نشده 
و حتــی داده های لازم و شــاخصه های 
رسمی در اختیار شــورای عالی کار قرار 
نگرفته اســت. این اتفاق برای اولین بار 

هســت که رخ می دهد که تــا این حد 
باتکلیفی در پایان ســال وجود داشته 
باشد.حاج اســماعیلی ادامــه می دهد: 
تاش دولتی ها این است که در روزهای 
پایانی سال با توجه به محدودیت زمانی، 
رقمی را پیشــنهاد دهند کــه کارگران 

مجبور شوند این رقم را بپذیرند.

 دولت ســیزدهم اعتقــادی به 
نهادهای کارگری ندارد

وی بــا بیــان این که دولت ســیزدهم 
اعتقادی به نهادهای کارگری و استقال 
آنها ندارد، می گوید: متاســفانه گروهی 
که الان در دولت مســتقر شده، گروهی 
هســتند که در زمان تصویب قانون کار 
هم رویه و شیوه های خود را برای مقابله 
با قانون کار نشــان دادند. آن موقع هم 
اجازه ندادند قانون کار تصویب شــود و 
برای همین، مســیر مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام را طی کرد.این کارشناس 
بازار کار می افزاید: در عین حال، تاش 
می کنند که دســتمزدی را که شــبیه 
اعانه اســت، بــرای دســتمزد تصویب 
کنند. بنابرایــن رونــد و اراده آنها این 
است که رقم دســتمزد براساس تعیین 
شاخصه ها شکل نگیرد و تاش هم این 
اســت که مدت به حدی محدود شــود 
که کارگران فرصت اعتراض را نداشــته 

باشند.حاج اســماعیلی تصریح می کند: 
من فکر می کنم کــه الان رقم خط فقر 
و یا به عبارتی ســبد معیشت که تعریف 
غیردقیقی از خط فقر اســت، حدود ۲۵ 
میلیون تومان اســت. نرخ تورم هم در 
پایه ۴۲ درصد است.وی ادامه می دهد: 
اگر براساس همین شــاخص بخواهیم 
دســتمزد را تعیین کنیم، رقم هایی که 
دولت مدنظر دارد و آن رقمی که مجلس 
تصویب کرده، به هیچ وجه کفاف حقوق 

کارگران را نخواهد داد.

 لحن دولت درباره تعیین دستمزد 
1403 تغییر کرده است

این کارشــناس بــازار کار می گوید: من 
فکر می کنم بعد از انتخابات لحن دولت 
تغییر کرده است. علت آن هم نارضایتی 
عمومی اســت که در کشور شکل گرفته 
و بخشــی از این نارضایتــی هم مربوط 
به حقــوق و دســتمزدها و درآمد مردم 
می شود.حاج اسماعیلی تصریح می کند: 
تغییر لحن دولت تا این اندازه اســت که 
حقوق کارگران را بــه اندازه حداقلی که 
در مجلس تصویب شده، ارتقا دهد. من 
این تغییر لحــن را در گفته هــای وزیر 
دیدم. آنها دنبال این هستند که حداقل 
حقوق را ۱۰ میلیون تومان تعیین کنند 
که قطعا این رقم به نفع کارگران نیست 
و این عدد نمی تواند رضایت کارگران را 
جلب کند و قدرت آنهــا را افزایش دهد.

وی متذکر می شــود: مــن فکر می کنم 
گروه های کارگری با دوباره حواسشــان 
باشــد که در دام دولت گرفتار نشــوند، 
چون دولت با رقم ۴۰ درصد ممکن است 
موافقت کند که همــان حداقل حقوق 
۱۰ میلیون تومان می شــود. نمایندگان 
کارگری باید برای حقوق از دســت رفته 
جامعه کارگری در طی سال های گذشته 
و در عین حال، واقعی کردن دســتمزد 
چانه زنی کنند.این فعال کارگری تاکید 
می کند: ۱۵ میلیون تومان باید خط قرمز 
نمایندگان کارگری برای دستمزد باشد. 
اگر این اتفاق بیفتد، می تواند تا حدودی 
شرایط را برای کارگران بهتر کند؛ در غیر 
این صورت فکر می کنم شــرایط ســال 

گذشته تکرار می شود.

وقت کُشی برای حقوق کارگران 

یک اقتصاددان ضمن اشاره به اینکه تسهیل در امور مالی، عوارض و مالیات کمک شایانی به پیشبرد امور گمرک م  کند تاکید 
کرد که گمرک مرزبان اقتصاد ایران و دروازه تجارت با جهان است.عیسی بدیعی - استاد دانشگاه و اقتصاددان - در گفت وگو 
با ایسنا، با اشاره به این موضوع که ساختارهای گمرک یکی از مهم ترین مسائل در اقتصاد ایران است، گفت: تسهیل تجارت و 
تشریفات، رویه ها، اسناد و عملیات مربوط به معامات تجاری بین المللی با هدف ساده سازی، هماهنگی و استانداردسازی به 
نحوی که معامات از قبل آسان تر، سریع تر و اقتصادی تر شود، از اهداف و اولویت هایم برای اداره مطلوب گمرک کشور است.

وی با تاکید بر ایجاد امنیت در مباحث مربوط به گمرک گفت: گمرک جمهوری اســامی نیازمند طرح ریزی متخصصین 
مربوطه و اجرای عملیات مدرن گمرگی است که از اولویت های راهبردی ام در اداره گمرک است.او افزود: ورود و خروج از کشور، 
کنترل اتباع و مهاجرین غیرقانونی و پیشگیری از ورود و خروج های پنهانی و تروریستی از اولویت های برنامه ام در گمرک است.

بدیعی با اشــاره به کامل ترین راهبردها برای اجرای توابع امنیتی گمرکی گفت: تاش می کنیم در چارچوب استانداردهای 
سازمان جهانی گمرک برای تامین و تسهیل تجارت کشور با تجارت جهانی برنامه های مختلفی را ارائه و اجرا خواهم کرد.

گمرک، مرزبان اقتصاد ایران و دروازه تجارت با جهان است 

REPORT

گزارش

جلسات تعیین دستمزد 1403 در شورای عالی کار با سرعت کند برگزار می شود؛

سهم دستمزد کارگر در قیمت تمام 
شده چقدر است؟

رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگران با اشاره 
به سهم دســتمزد در قیمت تمام شده محصول، معتقد 
است که افزایش مزد به افزایش تورم منجر نمی شود و 

این موضوع در دنیا ثابت شده است. 
بنابراین با افزایش دســتمزد، قدرت خرید بالا می رود 
و امــکان خرید محصــولات به وجــود می آید، کالای 
باکیفیت تولید و ایــن موجب تعدیل قیمت ها و کاهش 

تورم می شود.
ســمیه گلپور در گفت وگو با ایســنا، در پاســخ به این 
پرسش که اثرگذاری افزایش دستمزد بر جامعه بیشتر 
است یا مهار تورم، گفت: این دو مقوله رابطه مستقیم با 
هم دارند زیرا اگر افزایش دســتمزد به صورت معقول و 
مطابق با ماده ۴۱ قانون کار و متناسب با نرخ تورم اتفاق 
بیفتــد، می تواند به بالا رفتن قدرت خرید منجر شــود 
و اگر قدرت خریــد افزایش یابد شــاهد افزایش تولید 

خواهیم بود.
وی ادامه داد: هر زمان که تولید در کشور افزایش یابد، 
تورم هم کنترل می شــود چون وقتی کالای باکیفیتی 

تولید شود، قیمت هم تعدیل می شود.
از سویی وقتی از کالایی چند نوع تولید داشته باشیم و 
مشتری اعم از کارگر یا کارمند این توان را داشته باشند 
که با قیمت مناســب و کیفیت بهتــر کالا را خریداری 
کنند یعنی کارخانه ها راه اندازی می شــوند و به صورت 
کاما محســوس تورم ناشــی از تک محصولی کنترل 
می شــود. رقبای تجاری،حرفــه ای و اقتصادی امکان 

حضور می یابند و فضا برای افزایش تولید باز می شود.

 کاهش متقاضیان بیمه بیــکاری با افزایش 57 
درصدی دستمزد 

رئیس کانون عالــی انجمن های صنفــی کارگران در 
ادامه درباره تاثیر افزایش دســتمزد بر امنیت شــغلی 
نیروی کار گفت: زمانی که افزایش ۵۷ درصدی حداقل 
دستمزد به تصویب رسید، وزارت کار اعام کرد که نرخ 
بیکاری و تعداد مقرری بگیران بیمــه بیکاری کاهش 

یافته است. 
در واقع افرادی که به دلیل بیکاری درخواســت گرفتن 
مقــرری بیمه بیکاری داشــتند، نســبت به ســنوات 
 قبل کمتر شــد و مــا در آن فضا رشــد تولیــد را هم 

داشتیم. 
وقتی کارگر امکان خریــد کالای ایرانی تولید داخل را 
پیدا می کند، تولیدکننده، کارآفریــن و کارفرما هم با 
تیراژ بالاتری تولید می کند و کیفیــت تولیدش را بالا 
می برد چون مشتری دارد، بنابراین مشتری باید قدرت 
خرید داشته باشــد که بتواند کالا بخرد و کارخانه هم 
تولید کند و این چرخه به هم پیوسته بین حقوق کارگر 

و بالا رفتن تولید است.
گلپور افزود: با توجه به آماری که وزارت کار اعام کرد 
افزایش حقوق و دســتمزد منجر به بیکار شدن نیروی 
کار با تعطیلی کارگاه نشد، بلکه موجب پایین آمدن نرخ 
بیکاری و کاهش متقاضیان بیمه بیکاری شــد و خیلی 
از کارخانه ها به دلیل تکان خوردن امکان مالی مردم و 
فروش بیشتر محصولاتشان توانستند سرپا بمانند بنابر 
این دســتمزد صد درصد در امنیت شغلی نیروی کار و 

بهره وری بنگاه اثرگذار است.

 سهم دستمزد در قیمت تمام شــده کالا 3 تا 7 
درصد

وی گفت: در حال حاضر سهم دستمزد و هزینه حقوق 
کارگر در فراینــد قیمت تمام شــده کالا بین ۳ تا ۱۰ 
درصد عنوان می شــود، یعنی اگر کالایی را ۱۰۰ هزار 
تومان درنظر بگیریم، ۳ تــا ۱۰ درصد آن هزینه حقوق 

کارگر است. 
نکته اساســی این اســت که بیش از ۹۰ درصد هزینه 
قیمت تمام شــده کالا هزینه های جانبــی و مواد اولیه 
و عوارض و مالیات و ... اســت که کارفرما یا تولیدکننده 
می پردازد، بنابراین دستمزد سهم بسیار ناچیزی دارد.

به گفته این مقام کارگری در کشورهای دیگر ۷۰ تا ۸۰ 
درصد هزینه تمام شــده محصول دستمزد نیروی کار 
است و کارفرما مشکلی به لحاظ تامین مواد اولیه ندارد 
ولی در داخل کشور مواد اولیه به دلایل متعدد از جمله 
تحریم های ظالمانه، حذف ارز ترجیحی و دستگاه های 
مســتهلک و به روزرسانی نشــده با هزینه گزاف تامین 
می شوند و این مســاله روی محصول نهایی و قیمت آن 

اثرگذار است.
گلپور گفت: ســوء مدیریت ها نیز باعث شــده تا برخی 
افراد غیرتخصصی به واسطه بعضی رانت ها و ارتباطات، 
اداره کارخانه هــا را بــه دســت گیرنــد و در یک فضا 
غیرتخصصی کار تولید را پیش  ببرند که این مساله نیز 

به نوعی در قیمت تمام شده محصول موثر است.

 افزایش دستمزد موجب افزایش تورم نمی شود
رئیس کانون عالی انجمن هــای صنفی کارگران با بیان 
اینکه افزایش مــزد منجر به افزایش تورم نمی شــود، 
گفت: این موضوع در دنیا ثابت شــده اســت و اگر مزد 
افزایش یابد به دلیل سیاست های پولی و اقتصادی آن 
کشــورها، حل مســاله حامل های انرژی و تامین مواد 
 اولیــه ارزان تورم به وجــود نمی آید و یا بســیار ناچیز 

است. 
بنابرایــن وقتــی دســتمزد افزایــش یابــد، قدرت 
خرید بــالا مــی رود و امــکان خرید محصــولات به 
وجــود می آیــد در نتیجــه کالای با کیفیــت تولید 
 می شــود و موجب تعدیــل قیمت هــا و کاهش تورم

 می شود.

اخبار

مرکز پژوهش های مجلس هشدار داد که افزایش 
مهاجرت هــای بی رویه روستا-شــهری و تغییر 
کاربری زمین هــا، تصرف غیرقانونــی در قالب 
جنگل خواری به تشدید تخریب عرصه های منابع 
طبیعی منجر شده اســت. این تغییرات تاثیرات 
زیــادی در اقلیم و محیط زیســت گذاشــته؛ تا 
جایی که ایران از لحاظ انتشار کربن در رتبه هشتم 

دنیا قرار گرفته است.
 جنگل ها بخشی از منابع طبیعی تجدیدشونده 
هســتند و نقش مهمی در حفاظت برخی منابع 
مانند آب و خاک ایفا می کننــد. در ایران اما این 
منابع مهم در معرض تخریب های گسترده عمدی 
و غیرعمدی است. بر اساس گزارش فائو )سازمان 
خوار و بار و کشاورزی ملل متحد( در سال ۲۰۲۰، 
جنگل ها با وســعت حدود ۰۶/۴ میلیارد هکتار، 
حدود ۳۱ درصد ســطح خشــکی های زمین را 
پوشانده اند. به عبارتی وسعت جنگل ها، یک سوم 

سطح خشکی های زمین بود. 

 نیمی از جنگل های جهان در 5 کشور
بیش از نیمی از مساحت جنگل های جهان در پنج 
کشور قرار دارد. این کشورها به ترتیب عبارتند از: 
روسیه با ۸۱۵ میلیون هکتار )معادل ۲۰ درصد(، 
برزیل با ۴۹۷ میلیون هکتــار )۱۲ درصد(، کانادا 
با ۳۴۷ میلیون هکتــار )۹ درصد(، امریکا با ۳۱۰ 
میلیون هکتار )۸ درصد( و چین با ۲۲۰ میلیون 
هکتار ) درصــد( قرار گرفته اســت. اما وضعیت 

جنگل های ایران چگونه است؟کمتر از چهار سال 
قبل، مرکز پژوهش های مجلس در گزارشی نسبت 
به روند آتش سوزی  جنگل های ایران هشدار داد و 
نوشــت که روند فزاینده این آتش سوزی ها باید 
به عنوان یک بحران قلمداد شــود. بخشی از این 
آتش سوزی ها عمدی و بخشی غیرعمدی است. 
بخشی از زمین ها با از بین رفتن جنگل ها، تغییر 
کاربری می دهند و ضربه بزرگی به منابع طبیعی 

کشور وارد می شود.

y مساحت جنگل های ایران چقدر است؟
حالا بازوری پژوهشــی مجلس در گزارش جدید 
خود از افزایــش زمین خــواری و جنگل خواری 
در ایران نوشته اســت. در ابتدای این گزارش به 
مساحت جنگل های ایران به نقل از منابع داخلی 
و خارجی اشــاره شــده است.بر اســاس آخرین 
آمار و اطاعات اعامی ســازمان منابع طبیعی و 
آبخیزداری کشور، در حال حاضر مساحت پوشش 
جنگلی ایــران حدود ۱۴ میلیــون هکتار برآورد 
شده اســت؛ یعنی حدود ۸.۵ درصد از مساحت 
کشور. سازمان فائو اما مساحت جنگل های ایران 
را کمتر از رقم اعامی سازمان منابع طبیعی ایران 
اعام کرد. آنطور که فائو سال ۲۰۲۰ گزارش داد، 
مســاحت جنگل های ایران حدود ۱۰.۷ میلیون 
هکتار است. یعنی مســاحت پوشش جنگلی را 
حدود ۶.۵ درصد از مساحت کشور برآورد کرد که 
۲ درصد کمتر از برآورد ســازمان منابع طبیعی و 

آبخیزداری کشور است.

 جنگل خواری و تخریــب منابع طبیعی 
ایران

در ادامه گزارش مرکــز پژوهش های مجلس به 
تغییر کاربری زمین  ها اشــاره شده است. افزایش 
مهاجرت های بی رویه روستا-شهری و در نتیجه 
افزایش محدوده ســکونتگاه های شهری از محل 
الحاق کشاورزی و منابع طبیعی و تغییر کاربری 
آنها به مســکونی، تمرکز بر سیاست های توسعه 
شهرنشینی و صنعتی ســازی و غفلت از توسعه 
روســتایی و عشــایری و بهره برداری ناپایدار از 
منابع طبیعی در کنار تصرف غیرقانونی به اراضی 
کشــاورزی و منابع طبیعی در قالب هایی مانند 
»زمین خواری« و »جنگل خــواری« در ایران به 
تشــدید تخریب عرصه های منابع طبیعی منجر 
شــده اســت.این تغییرات به صورت مستقیم و 
غیرمســتقیم بر موضوعات اجتماعی، اقتصادی، 
محیط زیســتی و اقلیم تاثیر گذاشته؛ به گونه ای 
که ایران از لحاظ انتشار کربن در رتبه هشتم دنیا 

قرار گرفته است. 

 فرسایش خاک در ایران؛ 3 برابر میانگین 
جهانی

بازوی پژوهشی مجلس نوشــت، کاهش سطح 
پوشــش گیاهی با افزایش میزان رواناب ها باعث 
ایجاد سیاب های مخربی در سال های اخیر شده 

است. افزایش میزان فرســایش خاک از دیگرآثار 
کاهش پوشش گیاهی است. این کاهش پوشش 
باعث شده است، میزان فرسایش خاک در ایران، 
)۵.۵ تن در هکتار در سال( دو تا سه برابر میانگین 

جهانی )۲/۲ هکتار در سال( باشد.

 بحــران منابع طبیعــی، پنجمین خطر 
اقتصادی ایران

عرصه های جنگلی ایران شــامل ناحیه رویشی 
زاگرسی، هیرکانی، ایرانی-تورانی، ارسبارانی و 
خلیج فارس-عمانی می شــود. حدود ۴۲ درصد 
از جنگل هــای ایران در ناحیه رویشــی زاگرس 
قرار دارد.در ســال های اخیر امــا فعالان محیط 
زیست نســبت به وضعیت نامناسب جنگل های 
زاگرس بارها هشــدار دادند. یک بار صحبت از 
بیماری هایی هست که به جان بلوط های زاگرس 
می افتد و بــار دیگر آتش ســوزی های عمدی و 
غیرعمدی.در چنین شــرایطی، دولت سیزدهم 
طرح کاشــت یک میلیارد درخــت را رونمایی 
کرده اســت. مقامات دولتی می گویند این طرح 
قرار است مســاحت پوشــش جنگلی کشور را 
افزایش دهد، حال آنکه کارشناســان می گویند 
این طرح ابهامات زیادی دارد و دولت هم امکان 
اجرای چنین طرح را نــدارد. بیش از ۸۸ درصد 
مساحت کشــور در معرض بیابان زایی قرار دارد. 
در حالی که برای تشکیل هر سانتی متر خاک در 
ایران ۷۰۰ تا هزار ســال زمان نیاز دارد. به طور 
کلی، منابــع طبیعی ایران حال و روز خوشــی 
ندارد؛ از پوشــش گیاهی گرفته تــا آب و خاک. 
مجمع جهانی اقتصاد، ســال گذشــته، بحران 
منابع طبیعی را یکی از پنــج خطر مهم اقتصاد 

ایران معرفی کرد.

در گزارش مرکز پژوهش های مجلس مطرح شد؛

مهاجرت بی رویه، عامل جنگل خواری

مریم فکری
گروه اقتصاد

آگهی مناقصه

آگهی فراخوان مناقصه عمومی خرید دکل جهت نصب دوربین های نظارتی نوبت اول
چاپ اول- نوبت اولفراخوان شده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به شماره 2002005763000016

شماره : 36790
تاریخ:1402/12/19

شهرداری سلماس به استناد مصوبه 1680/15/ش مورخه 1402/12/10 شوراي محترم اسلامي شهر و نظریه کمیته انطباق به شماره 
16/17077 مورخه 1402/12/14 و بلامانع شورای شهر به شماره 1719/15/ش مورخه 1402/12/17 و در اجرای ماده 4 آیین نامه مالی 
شهرداری ها و درخواست سرپرست محترم امور عمرانی شهرداری سلماس این شهرداری در نظر دارد دکل هایی با مشخصات 
فنی و د تایل ها مشــخص شده جهت نصب دوربین های پایش تصویری نظاتی سطح شهر را از طریق مناقصه عمومی با شرایط 
مشــروحه ذیل از طریق شرکت هاي ذیصلاح ، واجد شرایط خریداری نماید. لذا جهت دریافت اسناد به سامانه تدارکات الکترو 
نیکی دولت )ســتاد( به آدرس www.setadiran.ir  مراجعه فرمائید . لازم به ذکر است که کلیه مراحل برگزاری مناقصه از 
دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 
انجام خواهد شد . لذا لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی 

امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
نام مناقصه گزار / خریدار : شهرداری سلماس

موضوع و محل مناقصه : خرید دکلهای سامانه پایش تصویری جهت نصب دوربین های نظارتی در معابر سطح شهر سلماس مطابق 
مشخصات فنی و دتایل های فنی.

شرکت کنندگان مجاز در مناقصه : کلیه افراد حقوقی 1- دارا بودن گواهینامه صلاحیت پیمانکاری رتبه 5 رشته ارتباطات 2-  دارا 
بودن مجوز افتا ) خدمات فنی افتا (داشتن سابقه اجرای فعالیت در خصوص اجرای دکل و سامانه های نظارت تصویری . مجاز به 

شرکت در مناقصه می باشند .
قیمت پیشنهادی : شرکت کنندگان قیمت پیشنهادی خود را در برگ پیشنهاد قیمت بارگذاری شده در سامانه ستاد را تکمیل 
و امضاء الکترونیکی نموده و در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت بارگذاری نمایند و ملاک عمل در انتخاب فروشنده ،جمع کل 

قیمت پیشنهادی بدون ارزش افزوده خواهد بود .
شــرایط خرید دکل ها  : هزینه حمل ، کالاهای خریداری شده برعهده شهرداری خواهد بود . )هزینه بارگیری در محل کارخانه 

برعهده فروشنده می باشد(
نوع و مبلغ تضمین شــرکت درمناقصه: مبلغ 2/130/000/000 ریال )دو میلیارد و یکصد و ســی میلیون ریال( که شرکت کننده 
ملزم به ارائه ضمانت نامه بانکي با اعتبار سه ماهه یا فیش نقد) واریز بحساب 0116383187000 سپرده شهرداري نزد بانك ملي 

شعبه مرکزي سلماس(
مدت اجرای قرارداد : تحویل کالاهای خریداری شده  45 روز بعد از امضاء قرارداد.

آخرین مهلت دریافت اسناد:                      ساعت 12:00 ظهر  روز پنجشنبه مورخه 1403/01/09 می باشد .
آخرین مهلت قبول پیشنهادات:                  ساعت  12:00 ظهر  روز یکشنبه مورخه  1403/01/26 می باشد .

تاریخ گشایش پیشنهادها :                           ساعت 14:30 بعد از ظهر  روز یکشنبه مورخه  1403/01/26 می باشد .
سپرده نفرات اول تا سوم تا انجام تشریفات قانونی مناقصه و عقد قرارداد مسترد نخواهد شد ، قبول شدگان بترتیب جهت عقد 
قرارداد دعوت خواهند شد و هر گاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند به استناد ماده 8 آیین نامه مالی شهرداری ها سپرده آنان به 

نفع حساب شهرداری ضبط خواهد شد .
شهرداری به استناد بند 5 ماده 5 آیین نا مه مالی شهرداری ها در رد یا قبول هر یك از پیشنهادات مختار است.

رعایت قانون منع مداخله کارکنان دولتی و کشوری مصوب 1337/10/27 مجلس و همچنین بند »و« ماده )10( قانون نظام وظیفه 
عمومی برای کلیه متقاضیان الزامی می باشد .

سایر شرایط:
1-کلیه هزینه های  تشریفات و چاپ آگهي هاي مناقصه بعهده برنده مناقصه مي باشد.

2-مدت ارائه ضمانت نامه حسن انجام تعهدات از تاریخ اعلام برنده شدن به مدت 7 روز می باشد پس از سپری شدن مدت فوق 
نسبت به ضبط ضمانت نامه شرکت درمناقصه اقدام و با برنده دوم عقد قرارداد خواهد شد. اعلام برنده منوط به تصویب شورای 

اسلامی شهر و بلامانع هیات تطبیق فرمانداری می باشد .
3-کالاهای خریداری شده باید مطابق شرایط اعلامی خریدار بوده و از استاندارد های معمول برخوردار باشد .

4-با توجه به قانون مالیات بر ارزش افزوده ، ارائه گواهینامه موقت مالیات بر ارزش افزوده به همراه سایر مدارک الزامی است.
5- ارائه اساسنانامه و مدارک ثبت شرکت )آگهی روزنامه (با آخرین تغییرات.

6-هرگاه اطلاع حاصل شــود که فروشــندگان باهم تبانی کرده اند ، طبق ماده 56 آیین نامه تشخیص صلاحیت با آنان رفتار 
خواهد شد.

7-مدت اعتبار قیمت ها از تاریخ افتتاح پاکت مناقصه چهار ماه می باشد.
8-به پیشنهادهای مخدوش و فاقد تضمین، تضامین مخدوش یا کمتر از میزان مقرر و نظایر آن، ترتیب اثر داده نخواهد شد.

9-پرداخت کلیه کسورات قانوني تابع مقررات مربوطه و کلاً بعهده فروشنده کالا می باشد .
10-  سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به قرارداد در اسناد مناقصه مندرج است .

متقاضیان می توانند جهت کســب اطلاعات بیشتر از شــرایط مناقصه با واحد دفتر امور عمرانی شهرداری  و یاسایت
www.salmasli.ir  شهرداری سلماس مراجعه و یا با شماره تلفن 7-35243006-044 امور مالی تماس حاصل فرمایند.

چاپ اول 1402/12/20                چاپ دوم 1402/12/27
عبداله قنبری
شــهردار سلماس

شهرداری طبل در نظر دارد پروژه آسفالت معابر شهر طبل 
در سال 1402 را با برگزاری کلیه مراحل مناقصه عمومی از 
طریق سامانه تدارکات الکترونیك دولت) ستاد( به آدرس 

www.setadiran.ir به انجام برساند.
تاریخ انتشــار مناقصه در سامانه ستاد مورخ 1402/12/20 
می باشــد و متقاضیان می توانند از تاریخ اولین انتشــار 
آگهی تا مورخ 1402/12/24 جهت دریافت اسناد به سامانه 

مراجعه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول 1402/12/13

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/20
م الف 1401/10141 

سید مسلم هاشمی- شهردار طبل

نوبت دوم

وزارت کشور
استانداری هرمزگان

شهرداری طبل

با سرزنش اجتماعی تخلفات رانندگی، از قانون شکنی و تکرار تخلف جلوگیری کنیم.

آگهی مناقصه عمومی شماره  193-402  نوبت اول
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی فوق را با مشخصات و شرایط کلی ذیل از طریق برگزاری 

مناقصه  ، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.
الف ( شرح مختصر کارها :

مدت پیمانشهرستانمبلغ برآورد)ریال(موضوع پروژه
)ماه(

مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع 
کار )ریال(

بازسازی پل ده ماتون در محور 
123،107،225،327رودان62،144،506،542رودان-ده ماتون

ب( محل تاًمین اعتبار : از محل اعتبارات ملی و استانی
ج( شــرایط متقاضی :  1 – داشتن شخصیت حقوقی  2-  داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآیند ارجاع کار و ضمانت نامه انجام 
تعهدات  3– دارا بودن رتبه 5 رشته راه و ترابری . لذا متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند » ج « فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند 
می توانند جهت اخذ اســناد مناقصه از ســاعت 15:30  مورخ   1402/12/20   لغایت ساعت .14:00 مورخ  1403/01/07  به پایگاه اینترنتی سامانه 
تدارکات الترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند، آخرین مهلت تحویل اســناد مناقصه، ساعت 14:00 مورخ  1403/01/18  
و بازگشــایی پاکات ساعت 08:00 مورخ  1403/01/19  خواهد بود. جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی www.iets.mporg.ir مراجعه 

نمایید.
1677747        شناســه آگهــی: 

 اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 

  اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای  استان هرمزگان

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای هرمزگان

وم
  د

ت
نوب

اداره کل راه و شهرسازی اســتان فارس در نظر دارد فراخوان ذیل را  به شرکت های واجد شرایط 
واگذار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان و بازگشــایی پاکت ها از طریق درگاه  سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است داوطلبین  
در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی 

راه محقق سازند.

شرح فراخوانشماره فراخوانردیف

1 1402/70
تجدیدی

تهیه طرح بازشماری منابع سازمان ملی زمین و مسکن

1- احراز صلاحیت حداقل رتبه 3 رشته نقشه برداری و GIS الزامی است.
2- مهلت دریافت اســناد فراخوان از ساعت 13 مورخ 1402/12/21 تا ساعت12 مورخ 1402/12/28 
از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت) ستاد( به آدرس www.setadiran.ir امکان پذیر 

می باشد.
3- آخرین مهلت بارگذاری مدارک: آخرین مهلت بارگذاری مدارک به صورت الکترونیکی در سامانه 

ستاد تا ساعت13 مورخ 1403/01/18 و مطابق ضوابط طو اسناد فراخوان می باشد.
4- زمان گشایش پاکت های ارزیابی: در ساعت9 صبح مورخ 1403/01/19 در دفتر مدیریت این اداره 

کل واقع در ساختمان ستارخان خواهد بود.
5- اطلاعات تماس کارفرما، جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد فراخوان: شیراز بلوار 

ستارخان اداره کل راه و شهرسازی استان فارس
6- پس از انجام ارزیابی کیفی، از شرکتهای حائز حداقل امتیاز لازم از طریق سامانه تدارکات دولت 

دعوت بعمل خواهد آمد.
7- هزینه کارمزد سامانه ستاد و همچنین هزینه آگهی به عهده برنده فراخوان خواهد بود.

اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:
مرکز تماس: 41934-021   دفتر ثبت نام : 85193768- 021 و 021-88969737

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه)www.setadiran.ir( بخش " ثبت 
نام/ پروفایل تامین کننده/ مناقصه گر" موجود است.

تاریخ انتشار نوبت اول:1402/12/20
تاریخ انتشار نوبت دوم:1402/12/21

اداره کل راه و شهرسازی استان فارس

آگهی فراخوان عمومی

 ضمن تبریك حضور گسترده مردم در حماسه یازدهم اسفندماه،انتخاب 
شایسته حضرتعالی به عنوان نماینده مردم  همیشه در صحنه کاشان 
و آران و بیدگل در مجلس شــورای اســلامی، که یقیناً این انتخاب 
ارزشــمند با عنایت به تعهد، علم، تقوی ، روحیه مردمی ، جهادی و 
خدمتگزاری حضرتعالــی در صحنه های مختلف و خدمت صادقانه به 
نظام مقدس جمهوری اســلامی در طول سالیان متمادی بوده است را 
ابتدا به  جنابعالی و سپس مردم قدرشــناس تبریك عرض نموده  و 

توفیقات روزافزون شما را از خداوند منان خواستاریم.
امیدواریم با توجه به حضور مستمرتان در بخش های مختلف اداری و 
مدیریتی مجلس شــورای اسلامی شاهد رفع مشکلات و دغدغه های 
مردم، کســبه و اصناف، صنعتگران و تولید  کنندگان شهرستان های 

کاشان و آران و بیدگل باشیم.

جناب آقای دکتر مصطفی معینی آرانی 

گروه صنعتی معدنی پارس،هگمتانه و هخامنش

نوبت اول

آگهی مناقصه

آگهی فراخوان مناقصه عمومی خرید دکل جهت نصب دوربین های نظارتی نوبت اول
چاپ اول- نوبت اولفراخوان شده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به شماره 2002005763000016

شماره : 36790
تاریخ:1402/12/19

شهرداری سلماس به استناد مصوبه 1680/15/ش مورخه 1402/12/10 شوراي محترم اسلامي شهر و نظریه کمیته انطباق به شماره 
16/17077 مورخه 1402/12/14 و بلامانع شورای شهر به شماره 1719/15/ش مورخه 1402/12/17 و در اجرای ماده 4 آیین نامه مالی 
شهرداری ها و درخواست سرپرست محترم امور عمرانی شهرداری سلماس این شهرداری در نظر دارد دکل هایی با مشخصات 
فنی و د تایل ها مشــخص شده جهت نصب دوربین های پایش تصویری نظاتی سطح شهر را از طریق مناقصه عمومی با شرایط 
مشــروحه ذیل از طریق شرکت هاي ذیصلاح ، واجد شرایط خریداری نماید. لذا جهت دریافت اسناد به سامانه تدارکات الکترو 
نیکی دولت )ســتاد( به آدرس www.setadiran.ir  مراجعه فرمائید . لازم به ذکر است که کلیه مراحل برگزاری مناقصه از 
دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 
انجام خواهد شد . لذا لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی 

امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
نام مناقصه گزار / خریدار : شهرداری سلماس

موضوع و محل مناقصه : خرید دکلهای سامانه پایش تصویری جهت نصب دوربین های نظارتی در معابر سطح شهر سلماس مطابق 
مشخصات فنی و دتایل های فنی.

شرکت کنندگان مجاز در مناقصه : کلیه افراد حقوقی 1- دارا بودن گواهینامه صلاحیت پیمانکاری رتبه 5 رشته ارتباطات 2-  دارا 
بودن مجوز افتا ) خدمات فنی افتا (داشتن سابقه اجرای فعالیت در خصوص اجرای دکل و سامانه های نظارت تصویری . مجاز به 

شرکت در مناقصه می باشند .
قیمت پیشنهادی : شرکت کنندگان قیمت پیشنهادی خود را در برگ پیشنهاد قیمت بارگذاری شده در سامانه ستاد را تکمیل 
و امضاء الکترونیکی نموده و در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت بارگذاری نمایند و ملاک عمل در انتخاب فروشنده ،جمع کل 

قیمت پیشنهادی بدون ارزش افزوده خواهد بود .
شــرایط خرید دکل ها  : هزینه حمل ، کالاهای خریداری شده برعهده شهرداری خواهد بود . )هزینه بارگیری در محل کارخانه 

برعهده فروشنده می باشد(
نوع و مبلغ تضمین شــرکت درمناقصه: مبلغ 2/130/000/000 ریال )دو میلیارد و یکصد و ســی میلیون ریال( که شرکت کننده 
ملزم به ارائه ضمانت نامه بانکي با اعتبار سه ماهه یا فیش نقد) واریز بحساب 0116383187000 سپرده شهرداري نزد بانك ملي 

شعبه مرکزي سلماس(
مدت اجرای قرارداد : تحویل کالاهای خریداری شده  45 روز بعد از امضاء قرارداد.

آخرین مهلت دریافت اسناد:                      ساعت 12:00 ظهر  روز پنجشنبه مورخه 1403/01/09 می باشد .
آخرین مهلت قبول پیشنهادات:                  ساعت  12:00 ظهر  روز یکشنبه مورخه  1403/01/26 می باشد .

تاریخ گشایش پیشنهادها :                           ساعت 14:30 بعد از ظهر  روز یکشنبه مورخه  1403/01/26 می باشد .
سپرده نفرات اول تا سوم تا انجام تشریفات قانونی مناقصه و عقد قرارداد مسترد نخواهد شد ، قبول شدگان بترتیب جهت عقد 
قرارداد دعوت خواهند شد و هر گاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند به استناد ماده 8 آیین نامه مالی شهرداری ها سپرده آنان به 

نفع حساب شهرداری ضبط خواهد شد .
شهرداری به استناد بند 5 ماده 5 آیین نا مه مالی شهرداری ها در رد یا قبول هر یك از پیشنهادات مختار است.

رعایت قانون منع مداخله کارکنان دولتی و کشوری مصوب 1337/10/27 مجلس و همچنین بند »و« ماده )10( قانون نظام وظیفه 
عمومی برای کلیه متقاضیان الزامی می باشد .

سایر شرایط:
1-کلیه هزینه های  تشریفات و چاپ آگهي هاي مناقصه بعهده برنده مناقصه مي باشد.

2-مدت ارائه ضمانت نامه حسن انجام تعهدات از تاریخ اعلام برنده شدن به مدت 7 روز می باشد پس از سپری شدن مدت فوق 
نسبت به ضبط ضمانت نامه شرکت درمناقصه اقدام و با برنده دوم عقد قرارداد خواهد شد. اعلام برنده منوط به تصویب شورای 

اسلامی شهر و بلامانع هیات تطبیق فرمانداری می باشد .
3-کالاهای خریداری شده باید مطابق شرایط اعلامی خریدار بوده و از استاندارد های معمول برخوردار باشد .

4-با توجه به قانون مالیات بر ارزش افزوده ، ارائه گواهینامه موقت مالیات بر ارزش افزوده به همراه سایر مدارک الزامی است.
5- ارائه اساسنانامه و مدارک ثبت شرکت )آگهی روزنامه (با آخرین تغییرات.

6-هرگاه اطلاع حاصل شــود که فروشــندگان باهم تبانی کرده اند ، طبق ماده 56 آیین نامه تشخیص صلاحیت با آنان رفتار 
خواهد شد.

7-مدت اعتبار قیمت ها از تاریخ افتتاح پاکت مناقصه چهار ماه می باشد.
8-به پیشنهادهای مخدوش و فاقد تضمین، تضامین مخدوش یا کمتر از میزان مقرر و نظایر آن، ترتیب اثر داده نخواهد شد.

9-پرداخت کلیه کسورات قانوني تابع مقررات مربوطه و کلاً بعهده فروشنده کالا می باشد .
10-  سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به قرارداد در اسناد مناقصه مندرج است .

متقاضیان می توانند جهت کســب اطلاعات بیشتر از شــرایط مناقصه با واحد دفتر امور عمرانی شهرداری  و یاسایت
www.salmasli.ir  شهرداری سلماس مراجعه و یا با شماره تلفن 7-35243006-044 امور مالی تماس حاصل فرمایند.

چاپ اول 1402/12/20                چاپ دوم 1402/12/27
عبداله قنبری
شــهردار سلماس

شهرداری طبل در نظر دارد پروژه آسفالت معابر شهر طبل 
در سال 1402 را با برگزاری کلیه مراحل مناقصه عمومی از 
طریق سامانه تدارکات الکترونیك دولت) ستاد( به آدرس 

www.setadiran.ir به انجام برساند.
تاریخ انتشــار مناقصه در سامانه ستاد مورخ 1402/12/20 
می باشــد و متقاضیان می توانند از تاریخ اولین انتشــار 
آگهی تا مورخ 1402/12/24 جهت دریافت اسناد به سامانه 

مراجعه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول 1402/12/13

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/20
م الف 1401/10141 

سید مسلم هاشمی- شهردار طبل

نوبت دوم

وزارت کشور
استانداری هرمزگان

شهرداری طبل

با سرزنش اجتماعی تخلفات رانندگی، از قانون شکنی و تکرار تخلف جلوگیری کنیم.

آگهی مناقصه عمومی شماره  193-402  نوبت اول
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی فوق را با مشخصات و شرایط کلی ذیل از طریق برگزاری 

مناقصه  ، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.
الف ( شرح مختصر کارها :

مدت پیمانشهرستانمبلغ برآورد)ریال(موضوع پروژه
)ماه(

مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع 
کار )ریال(

بازسازی پل ده ماتون در محور 
123،107،225،327رودان62،144،506،542رودان-ده ماتون

ب( محل تاًمین اعتبار : از محل اعتبارات ملی و استانی
ج( شــرایط متقاضی :  1 – داشتن شخصیت حقوقی  2-  داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآیند ارجاع کار و ضمانت نامه انجام 
تعهدات  3– دارا بودن رتبه 5 رشته راه و ترابری . لذا متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند » ج « فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند 
می توانند جهت اخذ اســناد مناقصه از ســاعت 15:30  مورخ   1402/12/20   لغایت ساعت .14:00 مورخ  1403/01/07  به پایگاه اینترنتی سامانه 
تدارکات الترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند، آخرین مهلت تحویل اســناد مناقصه، ساعت 14:00 مورخ  1403/01/18  
و بازگشــایی پاکات ساعت 08:00 مورخ  1403/01/19  خواهد بود. جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی www.iets.mporg.ir مراجعه 

نمایید.
1677747        شناســه آگهــی: 

 اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 

  اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای  استان هرمزگان

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای هرمزگان

وم
  د

ت
نوب

اداره کل راه و شهرسازی اســتان فارس در نظر دارد فراخوان ذیل را  به شرکت های واجد شرایط 
واگذار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان و بازگشــایی پاکت ها از طریق درگاه  سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است داوطلبین  
در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی 

راه محقق سازند.

شرح فراخوانشماره فراخوانردیف

1 1402/70
تجدیدی

تهیه طرح بازشماری منابع سازمان ملی زمین و مسکن

1- احراز صلاحیت حداقل رتبه 3 رشته نقشه برداری و GIS الزامی است.
2- مهلت دریافت اســناد فراخوان از ساعت 13 مورخ 1402/12/21 تا ساعت12 مورخ 1402/12/28 
از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت) ستاد( به آدرس www.setadiran.ir امکان پذیر 

می باشد.
3- آخرین مهلت بارگذاری مدارک: آخرین مهلت بارگذاری مدارک به صورت الکترونیکی در سامانه 

ستاد تا ساعت13 مورخ 1403/01/18 و مطابق ضوابط طو اسناد فراخوان می باشد.
4- زمان گشایش پاکت های ارزیابی: در ساعت9 صبح مورخ 1403/01/19 در دفتر مدیریت این اداره 

کل واقع در ساختمان ستارخان خواهد بود.
5- اطلاعات تماس کارفرما، جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد فراخوان: شیراز بلوار 

ستارخان اداره کل راه و شهرسازی استان فارس
6- پس از انجام ارزیابی کیفی، از شرکتهای حائز حداقل امتیاز لازم از طریق سامانه تدارکات دولت 

دعوت بعمل خواهد آمد.
7- هزینه کارمزد سامانه ستاد و همچنین هزینه آگهی به عهده برنده فراخوان خواهد بود.

اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:
مرکز تماس: 41934-021   دفتر ثبت نام : 85193768- 021 و 021-88969737

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه)www.setadiran.ir( بخش " ثبت 
نام/ پروفایل تامین کننده/ مناقصه گر" موجود است.

تاریخ انتشار نوبت اول:1402/12/20
تاریخ انتشار نوبت دوم:1402/12/21

اداره کل راه و شهرسازی استان فارس

آگهی فراخوان عمومی

 ضمن تبریك حضور گسترده مردم در حماسه یازدهم اسفندماه،انتخاب 
شایسته حضرتعالی به عنوان نماینده مردم  همیشه در صحنه کاشان 
و آران و بیدگل در مجلس شــورای اســلامی، که یقیناً این انتخاب 
ارزشــمند با عنایت به تعهد، علم، تقوی ، روحیه مردمی ، جهادی و 
خدمتگزاری حضرتعالــی در صحنه های مختلف و خدمت صادقانه به 
نظام مقدس جمهوری اســلامی در طول سالیان متمادی بوده است را 
ابتدا به  جنابعالی و سپس مردم قدرشــناس تبریك عرض نموده  و 

توفیقات روزافزون شما را از خداوند منان خواستاریم.
امیدواریم با توجه به حضور مستمرتان در بخش های مختلف اداری و 
مدیریتی مجلس شــورای اسلامی شاهد رفع مشکلات و دغدغه های 
مردم، کســبه و اصناف، صنعتگران و تولید  کنندگان شهرستان های 

کاشان و آران و بیدگل باشیم.

جناب آقای دکتر مصطفی معینی آرانی 

گروه صنعتی معدنی پارس،هگمتانه و هخامنش

نوبت اول



آماده باش نوروزی وزارت بهداشت
 بازرسی بیمارستان ها 

و مراکز اقامتی
ســال نو که برای خیلی از هموطنان با واژه استراحت 
و تعطیلی و مسافرت همراه اســت، اما برای نیروهای 
حــوزه ســامت، نشــانه افزایــش حجــم وظایف و 
خدماتی اســت که در روزهای عادی ســال انجام می 
دهند. با شــروع تعطیات و آغاز ســفرهای نوروزی، 
ملموس ترین اتفاقات ناگــوار متوجه حوادث ترافیکی 
و مسمومیت های غذایی و…، اســت که متأسفانه در 
این ایام افزایــش می یابد.در همین حــال، با توجه به 
تعطیلی مطب ها و کلینیک های خصوصی در ایام نوروز 
و تعطیات سال نو، مراجعه به اورژانس و درمانگاه های 
بیمارستان های دولتی افزایش می یابد.عاوه بر افزایش 
مراجعات به مراکز درمانــی بخش دولتی در تعطیات 
نوروزی، موضوع رعایت نکات بهداشتی در این ایام، از 
جمله دغدغه های مســافران است. از همین رو، وزارت 
بهداشت برای پاســخگویی به این دغدغه هموطنان و 
مسافران، بازرسی های بهداشتی را در دستور کار قرار 
داده اســت.بهرام عین اللهی مقام ارشد حوزه سامت 
کشور، در واکنش به نگرانی هایی که در ایام تعطیات 
نوروزی نســبت به کمبود یا نبود پزشک متخصص در 
مراکز درمانی بخش دولتی وجود دارد، گفت: در حوزه 
درمان دو نوع خدمت قابل ارائه است که یکی انتخابی 
یا غیر فوریتی و دیگری فوریتی یا اورژانسی است که در 
ایام تعطیات نوروزی، همه خدمات اورژانسی در مراکز 
درمانی ارائه می شود.وی، آماده باش حوزه بهداشت و 
بازرســی های گروه های بهداشــتی در ایام تعطیات 
نوروزی را گســترده و با اهمیت توصیف کرد و افزود: 
در این ایام اماکن اقامتــی، تفریحی و همچنین مراکز 
تهیه، عرضه و توزیع مواد غذایی به منظور پیشگیری از 
بروز بیماری ها و مسمومیت ها به دقت بررسی ونظارت 
می شــوند. همچنین همکاران اورژانس در این ایام با 
آمادگی ۱۰۰ درصــدی در کنار مــردم حضور دارند.

وزیر بهداشــت با تأکید بر اینکه در تعطیات نوروزی، 
پزشــکان متخصص در همــه بیمارســتان ها حضور 
خواهند داشت، گفت: بر اساس بخشنامه اباغ شده از 
سوی وزارت بهداشت، حضور متخصصان در رشته های 
مختلف در بیمارســتان ها مورد تاکید است تا خدمات 
مطلوب درمانی بــه بیماران ارائه شــود.وی افزود: در 
تأمین داروهای اورژانس، ســرم و فرآورده های خونی 
برای ایام نــوروز وضعیت مناســبی داریم و همچنین 

ذخایر دارویی به میزان کافی وجود دارد.

 آماده باش مراکز درمانی
حســن واعظی رئیس مرکز مدیریت بیمارســتانی و 
تعالی خدمــات بالینی وزارت بهداشــت در خصوص 
طرح ســامت نوروزی گفت: طرح ســامت نوروزی 
سال ۱۴۰۳ از ســاعت ۸ صبح پنجشــنبه ۲۴ اسفند 
۱۴۰۲ شــروع و در ســاعت ۸ صبــح روز شــنبه ۱۸ 
فروردین ۱۴۰۳ به پایان می رسد.وی افزود: ستاد طرح 
سامت نوروزی دانشگاه با مدیریت رئیس دانشگاه و با 
حضور معاونان بهداشــت، درمان، توسعه و غذا و دارو 
جهت پایش و نظارت بر کیفیــت ارائه خدمات مراکز 
درمانی و بیمارســتان های کشور و ارائه خدمت مؤثر و 
به هنگام تشکیل خواهد شــد.واعظی گفت: همچنین 
تیم های ویژه ارزیابی طرح ســامت نوروزی در ستاد 
دانشگاه ها تشکیل شــده و بازدیدهای میدانی و روزانه 
از مراکز بهداشــتی درمانی و بیمارســتان های انجام 
می شــود.وی افزود: بر اســاس دســتورالعمل اباغی 
معاونت درمان هرگونه تعطیلی بخش های بستری در 
تعطیات نوروزی، ممنوع اســت.رئیس مرکز مدیریت 
بیمارســتانی و تعالی خدمات بالینی وزارت بهداشت 
ادامــه داد: متخصصان طــب اورژانس، بیهوشــی و 
ســایر متخصصان مقیم، در بیمارســتان های عمومی 
دانشگاهی، مطابق برنامه شــیفت کاری باید در مرکز 
باید حضور یابند. همچنین حضور و یا دسترسی سریع 
به متخصصان سایر رشته ها تخصصی از جمله داخلی، 
زنان، اطفال و جراحی عمومی مورد تاکید اســت.وی 
گفت: بخش اورژانس و تمامی بخش های ویژه و دیالیز 
در تمامی بیمارستان ها بایســتی با تمامی ظرفیت به 
مراجعه کنندگان خدمات لازم را ارائه دهند. پذیرش و 
پاسخگویی بیماران با سکته حاد قلبی و مغزی مطابق 
دستورالعمل کد ۲۴۷ و ۷۲۴ در تمام بیمارستان های 
مجری برنامــه بایــد صــورت پذیرد.رئیــس مرکز 
مدیریت بیمارســتانی و تعالی خدمات بالینی وزارت 
بهداشت ادامه داد: دسترســی به خدمات با کیفیت و 
به هنــگام در انجام آزمایش هــای اورژانس در تمامی 
آزمایشگاه های بیمارستانی و بخش های تصویربرداری 
همه بیمارستان های دانشگاهی به صورت شبانه روزی 
انجام و امکان ارائه این خدمات بــا هماهنگی و اطاع 
رســانی از طریق رســانه های محلی هر دانشگاه ها به 

هموطنان صورت می پذیرد.

 تشدید بازرسی های بهداشتی در نوروز
در همین حال، وزارت بهداشت برای کنترل بهداشتی 
اماکــن اقامتــی، رســتوران های جــاده ای و…، نیز 
تمهیداتی در نظر گرفته اســت. به طوری که محسن 
فرهــادی معاون مرکز ســامت محیــط و کار وزارت 
بهداشت، بازرسی های بهداشــتی را شامل مراکز بین 
راهی، مراکز تفریحی و مسافرپذیر بین راهی، هتل ها، 
متل ها، مراکز تجمعی بین راهی، پارک ها، تفرج گاه ها 
و به طور کلی مراکزی که پذیرای مســافران خواهند 
بود، دانســت.وی در ارتباط با کنترل موارد بهداشتی 
از سوی بازرســان مرکز ســامت محیط و کار وزارت 
بهداشــت، گفت: این نظارت ها و بازرسی ها به دو گروه 
موارد بحرانی که تأثیر سو مســتقیم بر سامت مردم 
دارند و موارد غیر بحرانی که تأثیرات مســتقیم آن بر 
ســامت مردم تأخیری اســت و در بلندمدت خود را 
نشان می دهند، تقسیم می شــوند.فرهادی با اشاره به 
بازرسی های شــبانه روزی از مراکز اقامتی و پذیرایی 
و…، افزود: بازرسی های بهداشتی از اماکن بین راهی 

و جاده ای در ایام نوروز تشدید می شود.

تداوم امدادرسانی به سیل زدگان 
سیستان و بلوچستان تا 

پایداری شرایط
رییس جمعیت هال احمر اعام کرد: امدادرسانی به سیل 
زدگان استان سیستان و بلوچستان تا پایداری شرایط ادامه 
دارد. پیرحســین کولیوند در رزمایــش آمادگی نیروهای 
عملیاتی هال احمر که ا در جوار مرقد مطهر حضرت امام 
خمینی )ره( برگزار شد، اظهار داشت: تشکر ویژه از حضور 
همه امدادگران، داوطلبان و نجاتگران در تمام مناســبت ها 
جهت ارائــه خدمت به مردم دارم.وی بــه خدمت خالصانه 
به مردم در جهت رضای خدا توســط نیروهای هال احمر 
اشاره کرد و گفت: ارائه خدمات به زائران در ایام حج و اربعین، 
حوادث و… همه از همین جنس خدمات بوده است.رئیس 
جمعیت هــال احمر ادامه داد: در حال حاضر بســیاری از 
امدادگران و داوطلبان هال احمر در سیستان و بلوچستان 
مشغول خدمت رسانی هستند اگرچه بیش از یک هفته از 
این حادثه گذشته ولی خدمت رسانی همچنان ادامه دارد 
تا شرایط پایدار شود، تداوم دارد.وی گفت: خبرهای جدید از 
بارش های دوباره در این محدوده داریم ولی آماده باش کامل 
وجود دارد تا خدمت رســانی مؤثر صورت گیرد.کولیوند به 
موضوع چهارشنبه آخر سال اشاره کرد و گفت: برنامه های 
مؤثری در جهت فرهنگ سازی و امدادرسانی در نظر گرفته 
شده به طوری که شادی باشد ولی کمترین خسارت به مردم 
وارد شود.وی بیان داشت: با شروع سال جدید مسافرت ها نیز 
آغاز خواهد شد و ما با توان بیشتر وارد کار خواهیم شد. تعداد 
نیروی انسانی، خودروهای لجســتیک دوبرابر شده است و 
پایگاه ها نیز چند برابر شــده تا خدمات بهتری به مسافران 

و روزه داران ارائه شود.

سیاست وزارت آموزش و پرورش 
تقویت هنرستان ها است

وزیر آموزش و پــرورش گفت: سیاســت وزارت آموزش 
و پرورش، تقویت هنرســتان ها و رشــته پویانمایی است. 
رضامراد صحرایی، در حاشیه برگزاری جشنواره پویانمایی 
با اشــاره به اهمیت سینمای انیمیشــن در جهان، افزود: 
بخش قابل توجهی از وقت کودکان و نوجوانان در سراسر 
جهان به مشاهده انیمیشن و فیلم می گذرد.وی ادامه داد: 
سینمای انیمیشن در حقیقت بخشی از زیست تربیتی و 
فرهنگی و پرکننده اوقات فراغت کودکان اســت و بخش 
اعظمی از قدرت تخیل آن ها نیز از طریق این آثار شــکل 
می گیرد و به همین دلیل پویانمایی نقشــی اساســی در 
پرورش اســتعدادهای نوجوانان و کودکان دارد.صحرایی 
در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به تأثیر انیمیشن 
بر ادراک کودکان و نوجوانان گفت: کــودکان و نوجوانان 
از شــخصیت های پویانمایی ها تأثیر می گیرند، از این رو 
شــاهدیم تهاجمی گســترده و نوعی جنگ ادراکی علیه 
کودکان رخ داده اســت که قالب اکثریت آن ها، پویانمایی 
است .وی تصریح کرد: انیمیشن تأثیرات جدی بر کودکان و 
نوجوانان دارد. اگرچه در سالیان پس از انقاب آثاری فاخر 
داشتیم اما متأسفانه ما مکتبی مســتقل در این حیطه با 
تکیه بر سبک زندگی ایرانی اســامی که یکی از نیازهای 
جدی ماست، دست نیافتیم و پیش از آن که آثار خودمان را 
ببینیم، تماشاگر پویانمایی های خارجی و وارداتی هستیم.

وزیر آموزش و پرورش در ادامه با اشــاره به این مطلب که 
جشنواره پویانمایی تأثیر شگرفی بر رشد صنعت انیمیشن 
ایران دارد، به شــکل گیری بنیاد پویانمایی اشــاره کرد و 
افزود: اکنون که بنیاد ملی پویانمایی شکل گرفته بیش از 
پیش نیاز به سند ملی پویانمایی داریم که توصیه می کنم 
در تدوین آن، ســند تحول ملی بنیادین آموزش و پرورش 
مبنا قرار داده شــود. همچنین هنرمندان را برای مطالعه 
و کار روی این ســند ملــی دعــوت می کنم.صحرایی در 
بخش دیگری از ســخنان خود با اشــاره به این مطلب که 
بســیاری از آموزه های مکتب اصیل ما در انیمیشن سازی 
دیگران پدیدار می شــود، گفت: ما اگر از این آموزه ها بهره 
ببریم از هر کسی بیشــتر و بهتر می توانیم آنها را بسازیم.

وزیر آموزش و پرورش در ادامه به سیاســت های آموزش و 
پرورش در تقویت پویانمایی اشــاره کرد و گفت: سیاست 
وزارتخانه آموزش و پرورش، تقویت هنرستان ها و تقویت 
رشته پویانمایی است. بی شک نوجوانان خاق، آینده این 
صنعت را خواهند ســاخت.صحرایی تصریح کرد: من به 
دوستان برگزارکننده جشنواره پویانمایی می گویم امروز 
بیش از هر چیز پیــام، محتوا و ســناریوی اثرگذار داریم 
و تمرکز بر تکنیک ممکن اســت ما را به سرمنزل مقصود 
نبرد.وی خاطرنشان کرد: توصیه می کنم زندگی مشاهیر 
و قهرمانان ملی ایــران را به کــودکان و نوجوانان معرفی 
کنید. نکته دیگرم همانند جشنواره قصه گویی، این است 
که توصیه می کنم این جشنواره نیز تمرکززدایی شود تا به 

استعدادهای گوشه گوشه ایران توجه کنید.

ناکامی گروهک تروریستی 
در ورود به کشور

فرمانده مرزبانــی انتظامی گفت: اعضــای یک گروهک 
تروریستی که قصد ورود به کشور برای اقدامات خرابکارانه 
داشتند توســط مرزبانان هنگ مرزی نهبندان زمین گیر 
شدند.فرمانده مرزبانی انتظامی گفت: اعضای یک گروهک 
تروریستی که قصد ورود به کشور برای اقدامات خرابکارانه 
داشتند توســط مرزبانان هنگ مرزی نهبندان زمین گیر 
و از آنان مقادیر قابل توجهی تجهیزات انفجاری کشــف 
شد.ســردار گودرزی گفت: مرزبانان هنگ مرزی نهبندان 
با اشــراف و تســلط اطاعاتی در مرزهای استان خراسان 
جنوبی، از قصد یک گروهک تروریستی برای ورود به داخل 
کشور و اقدامات خرابکارانه مطلع شدند.وی افزود: مرزبانان 
دلیر و شجاع با هوشــیاری مناطق شناسایی شده را تحت 
کنترل گرفتند و طی یک درگیری مسلحانه با اقتدار ضربه 
مهلکی را به این گروهک تروریســتی وارد و از ورود آنها به 
کشور جلوگیری کردند.این مقام ارشــد مرزبانی فراجا با 
بیان اینکه در این عملیات تعدادی از اعضای این گروهک 
زخمی و به سمت خاک کشور همســایه متواری شدند، 
اظهار داشت: از این گروهک مقادیر قابل توجهی تجهیزات 
انفجاری شامل مین جنگی، مین فلزی tm، انواع فرستنده 
و گیرنده ریموت کنتــرل، مهمات جنگی، دوربین دید در 

شب و سایر اقام همراه کشف شد.

سلامت

جامعه

بختیاری گفت: یکی از محورهای اساســی و حیاتی کمیته امداد موضوع خانه دار شدن نیازمندان 
و مستضعفان تحت پوشش کمیته است.ســید مرتضی بختیاری رییس سازمان کمیته امداد امام 
خمینی )ره( در گفتگو با باشگاه خبرنگاران گفت: یکی از محور هایی که برای کمیته امداد همیشه 
حیاتی بوده بحث خانه و مسکن نیازمندان تحت پوشش کمیته اســت که باید مدام توجه ویژه ای 
به این موضوع داشته باشیم.بختیاری تصریح کرد: برای ساخت مسکن اولویت هایی در نظر گرفته 

شده است. اولویت اول ما خانوار های بالا سه نفر است و این خانواده ها چه در شهر و چه در روستا جزو 
ماموریت های اصلی ما تلقی می شــوند. البته تا به امروز خانوار های بالای ۳ نفر بدون مسکن نمانده 
اند.خانوار های ۲ نفر را هم تا پایان قراردادمان با بنیاد مســکن به اتمام می رسانیم. هنوز تصمیمی 
برای افراد تک نفره گرفته نشده است.این موضوع فعا برای شهر ها و شهرستان های زیر ۲۵ هزار نفر 
جمعیت در حال بررسی و اجرایی شدن است.او گفت: ناگفته نماند تسهیات خوبی را در اختیار قرار 

داده ایم. نه تنها به بانک های قرض الحسنه تسهیاتی داده شده تا در اختیار مددجویان بگذارند بلکه 
خود کمیته امداد هم مبلغی را برای آن ها در نظر گرفته است. امیدوارم بتوانیم ظرف ۲۴ ماه ۳۰ هزار 
واحد مسکونی را برای جامعه هدف بسازیم و تحویل بدهیم.بختیاری ادامه داد: خوشبختانه از قبل 
پرونده مددجویان بررسی شده، زیرا در تمام شهر ها یک کمیته مرکزی وجود دارد که اطاعات لازمه 

را در اختیار کمیته برای شناسایی وضعیت آن ها  قرار می دهند.

تحویل ۳۳ هزار واحد مسکن در روز عیدفطر به مددجویان کمیته امداد

آیین رونمایــی و تحویل نخســتین راکتور فوق 
ســنگین بومی تولید متانول کشــور که با همت 
شرکت دانش بنیان و صنعت ســاز ماشین سازی 
اراک و با دانش و فناوری کاما داخلی ساخته شده 
است دیروز  نوزدهم اسفند ۱۴۰۲ با حضور محسن 
احمــدی مدیرعامل صندوق ذخیــره فرهنگیان، 
فرزاد مخلص الائمه استاندار استان مرکزی، آیت 
الله دری نجف آبادی نماینده ولی فقیه و امام جمعه 
اراک، دکتر موســوی معاون وزیر صمت و جمعی 
از مقامات کشوری و استانی در محل کارخانجات 

ماشین سازی اراک برگزار شد.
 ،R۳۰۰۱ ایــن راکتورهای تولیــد متانول با نــام
برای نخســتین بار در ایران و به دست مهندسان و 
متخصصان شرکت دانش بنیان ماشین سازی اراک 

وابســته به صندوق ذخیره فرهنگیان 
تولیــد گردیــده و در فاز نخســت ۲ 
دســتگاه از این راکتورهای غول پیکر 
تحویل شرکت پتروشــیمی دنا از دیگر 
شــرکت های متعلق به صندوق ذخیره 

فرهنگیان تحویل گردید.

 ایران به جمع 5 کشور سازنده راکتورهای 
تولید متانول پیوست

ســاخت این راکتورهای عظیم، ایران را به جمع ۵ 
کشور سازنده راکتورهای تولید متانول وارد نمود، 
همچنین عــاوه بر میلیون هــا دلار صرفه جویی 
ارزی، باعث شکسته شدن انحصار تولیدکنندگان 
اروپایی، تقویت دانش بومــی  در دوره تحریم، بی 
نیازی به طرفهای خارجی و نهایتا موجب همگرایی 
درون سازمانی و سودآوری مجموعه های وابسته 
به صندوق ذخیره فرهنگیان شــده است.بنابراین 
گزارش، محســن احمدی مدیرعامــل صندوق 
ذخیره فرهنگیــان در  آیین رونمایــی و تحویل 
راکتورهای فوق ســنگین تولید متانول تاکید کرد 
خوشحالیم که در ســالی که با تدبیر رهبرمعظم 
انقاب ســال رشــد تولید نامگذاری شــده است 
توانســتیم تاکیدات و منویات معظم له را در حوزه 
رونق تولید، بومی سازی، خودکفایی و تحقق شعار 
اقتصاد مقاومتی ســرلوحه کار خــود قرار دهیم و  
شرکت ماشین سازی اراک را که متعلق به صندوق 
ذخیره فرهنگیان می باشد به دوران اوج برگردانیم.

مدیرعامل صنــدوق ذخیره فرهنگیــان یکی از 
دستاوردهای مهم ساخت راکتورهای فوق سنگین 
توسط گروه صنعتی ماشین سازی اراک را خنثی 
کردن تحریم ها و بی نیازی از شرکت های خارجی 
برشــمرد و گفت: طراحی و ساخت تجهیزات فوق 
حســاس راکتور ســنتز قبا در انحصار شــرکت 
دانمارکی تاپســویی و ســازندگان اروپایی بود که 
پس از اعمال تحریم های ظالمانه، شرکت تاپسویی 
اقدام به متوقف کردن ساخت این تجهیزات نمود 
اما با عزم و اراده و توان مهندســان شرکت ماشین 
سازی اراک، تولید این راکتورها برای نخستین بار 

در کشور انجام شد. 

در  افزایــی  هــم  تقویت 
مجموعــه های وابســته به 

صندوق ذخیره فرهنگیان
وی ضمن تبریک به ملت ایــران بویژه فرهنگیان 
سراســر کشــور و اعضای صندوق گفت امروز با 
ســاخت و تولید این راکتور، شــاهد هم افزایی و 
موفقیت شــرکت های زیرمجموعــه صندوق از 
جمله شرکت دانش بنیان ماشــین سازی اراک و 
پتروشیمی دنا در راستای بومی سازی صنایع فوق 
سنگین، شکوفایی اقتصادی کشــور و سودآوری 
برای صندوق ذخیــره فرهنگیان می باشــیم. به 
گزارش روابط عمومی و امــور بین الملل صندوق 
ذخیره فرهنگیان،دکتــر احمدی در همین زمینه 
افــزود : هم افزایی و اشــتراک منابــع در صندوق 
ذخیره فرهنگیان از طریق واســپاری و کارسپاری 
در شــرکت های وابســته به صندوق عما اجرایی 
شده و عاوه بر اشــتغال آفرینی، رونق شرکت ها و 
افزایش سودآوری، برند و جایگاه و تاثیرگذاری این 

مجموعه در اقتصاد ملی را افزایش داده است.

 تبدیل تهدید به فرصت
مدیرعامل صندوق ذخیره در ادامه گفت همکاران 
ما در مجموعه ماشــین ســازی و شــرکت های 
پتروشیمی وابسته به صندوق، تهدید را به فرصت 
تبدیل کردند  اظهار داشــت: با اســتفاده از توان و 
دانش نیروهای متخصص در هلدینگ پتروفرهنگ 
و بــا هم¬افزایــی درون¬گروهی و اســتفاده از 
پتانسیل های کم نظیر شرکت دانش بنیان  ماشین 
ســازی اراک، در این نوع فناوری ها به خودکفایی 

رسیده ایم.

 تولید 24 دستگاه راکتور تولید متانول آغاز 
شده است

احمــدی از امضای قــرارداد طراحی و ســاخت 
تجهیزات فرایندی پروژه های متانول پتروشیمی 
های دنا و سیراف شامل ۲۴ دستگاه منحصر به فرد 

و استراتژیک با ماشــین سازی اراک خبرداد.وی با 
ابراز خرســندی از اینکه مجموعه صندوق ذخیره 
فرهنگیان توانسته است پرچم پرافتخار کشورمان 
را در دنیا بــه اهتزار درآورد گفــت: اکنون جایگاه 
شرکت ماشین¬ســازی اراک و به تبع آن کشور 
عزیزمان به عنوان پنجمین کشور دارای تکنولوژی 

ساخت این تجهیزات در دنیا تثبیت شده است.

 شرکت ماشین سازی اراک، صنعت ساز و 
نماد تولید دانش بنیان است

وی با اشــاره به اینکــه ماشین ســازی اراک نماد 
یک شرکت دانش بنیان در کشــور است، تصریح 
کرد: پــس از اعمال تحریم¬هــای ظالمانه علیه 
کشــور عزیزمان در اکثر حوزه ها علی¬الخصوص 
صنعت پتروشــیمی، شــرکت های خارجی اقدام 
به متوقف کردن تحویل یکی از حســاس¬ترین 
وکلیدی¬ترین تجهیزات واحدهای متانول به نام 
راکتورسنتز نمودند.احمدی افزود: ماشین سازی 
اراک یک شــرک صنعت ساز اســت که با تکیه بر 
دانش و تخصص مهندسان و کارشناسان خود و با 
ســرمایه گذاری های قابل توجه اقدام به مطالعات 
مهندسی نموده و برخی از این محصولات و پروژه 
ها یک تا دو ســال فرایند مطالعات مهندسی آنها 
به طول انجامیــده تا منجر به طراحی و ســاخت 

محصول نهایی گردد.

 ماشین سازی کارنامه درخشانی دارد
مدیرعامل صنــدوق ذخیره فرهنگین با اشــاره 
به اینکــه شــرکت  ماشین ســازی اراک کارنامه 
درخشانی در اولین های صنعت کشور دارد، اظهار 
داشت: این شــرکت دارای بیش از نیم قرن سابقه 
صنعتی¬ســازی و از مهم-ترین شــرکت¬های 
توانمند در توســعه صنعتی کشور است. همچنین 
در دوره نویــن فعالیت¬هــا و جهــش تولیدات 
خود توانســته اســت به عنوان یکــی از برترین 
تولیدکنندگان داخلی و پیشــگامان راه¬اندازی 
راکتورهای فولاد و آهن اســفنجی، برگ نوینی از 

بومی¬سازی و  اقتصاد مقاومتی را محقق نماید.

 طرح نوسازی و توسعه ماشین سازی اراک 
در دستور کار است

مدیرعامل صنــدوق ذخیره فرهنگیــان از تهیه 
طرح نوســازی، بازسازی و توســعه ظرفیت های 
گروه صنعتی ماشین سازی اراک خبر داد و گفت 
این طرح مهم در اولویت برنامه های اســتراتژیک 
صندوق قرار گرفتــه و در آینــده نزدیک اجرایی 

خواهد شد

 اجرای پروژه های مشــابه در بخش های 
مختلف صنعت کشور توسط ماشین سازی

خاطرنشــان می گردد ماشین ســازی اراک به 
اجرای پــروژه های مختلف و ســاخت تجهیزات 
گوناگون در کشــور اقدام نموده اســت و تاکنون 
تجهیزات صنعتــی گوناگونی در حوزه های نفت، 
گاز،پالایشــگاه، پتروشیمی، سدســازی، فولاد، 
معدن و تاسیسات بندری تولید نموده که تامین 
بســیاری از  این تجهیزات حساس و پیچیده قبا 
وابسته به واردات بوده است.گروه صنعتی ماشین 
ســازی اراک در بخش های گوناگــون و متنوع 
صنعتی کشــور فعالیت می نماید کــه می توان 
به ســاخت تجهیزات فولاد کرمان شامل راکتور 
احیای تجهیزات احیای آهن اســفنجی اشــاره 
کرد که ظرفیت تولید آن را حــدود ۲/۵ میلیون 
تن در ســال افزایش مــی دهد و ایــن تجهیز، 
چهارمین تجهیز از نوع خود در جهان می باشــد.

شــرکت دانش بنیان ماشین ســازی اراک برای 
نخســتین بار با مشارکت شــرکت دانش بنیان 
بخش خصوصی طراحی، مهندســی و ســاخت 
چکش هیدرولیکی بیل مکانیکــی را انجام داده 
اســت.این شــرکت همچنین اقدام به مهندسی 
معکوس و مطالعات مهندســی دستگاه حفاری با 
قدرت حفاری ۲۵۰۰ متر در معادن نموده که این 
دستگاه در صورت سفارش گذاری از سوی بخش 
معادن قابلیت ساخت در ماشــین سازی اراک را 
دارد.رضا سرایی مدیرعامل شرکت ماشین سازی 
اراک نیز در این آییــن گفت فرآیندهای طراحی، 
تامیــن مواد، ســاخت و مونتاژ  قطعــات رآکتور 
تولید متانــول از پیچیدگی های خاصی برخوردار 
بوده که به طــور کامل و با موفقیت در شــرکت 
صنعت آفرین و دانش بنیان ماشین ســازی اراک 
انجام شــده اســت.در این مراسم ســرکار خانم 
نظرپور عضو هیات امنــای صندوق، مدیران عامل 
هلدینگ هــای پتروفرهنــگ، ســرمایه گذاری 
فرهنگیان، انرژی سپهر، معاون امور شرکت های 
صندوق، مدیرعامل شــرکت پتروشــیمی دنا به 
عنوان بهره بردار راکتور فوق سنگین، مدیرعامل 
شرکت پتروشــیمی ســبان، مدیرعامل قطب 
لاوان، مدیــران کل آموزش و پــرورش و صمت 
استان مرکزی و شمار دیگری از مقامات کشوری 

و استانی حضور داشتند.
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REPORT

گزارش

طی مراسمی با حضور مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان از نخستین رآکتور فوق سنگین بومی تولید متانول در ماشین سازی اراک رونمایی شد ؛

ایران به جمع 5 کشور سازنده راکتورهای فوق سنگین متانول پیوست

تاریخ و تمدن بسیار بزرگ و وســیع ایران زمین 
با طــول و عرضی به پهنای هزاران ســال، یکی از 
مهم ترین بســتر ها برای خلق آثار جاودانۀ هنری 
اســت. هنر ســفالگری و به تبع آن، نقاشی روی 
ســفال، نظر به این که ریشــه ای به وسعت تاریخ 
ایران زمین دارد و در روزگار ما نیز، هستند کسانی 
که در این زمینه به خلــق اثر می پردازند، آن گونه 
که باید مورد توجه رسانه ها و مخاطبن قرار نگرفته 
اســت.گفت وگوی پیش رو، گپ وگفت صمیمانه 
آنا با »نرگس مُمبِینی«، هنرمند فعال در رشــتۀ 
نقاشی و نگارگری روی سفال است که مشروح آن 

را می خوانیم:

 از دوران کودکی به سفالگری علاقه داشتم
مُمبِنی، کارشــناس ارشــد باستان شناســی در 
گرایش تاریخــی با بیان این نکتــه که از کودکی 
همواره به هنر ســفالگری عاقه داشــته اســت، 
گفت: »مــن از زمانی که ۳ یا ۴ ســاله بــودم، با 
گِل بازی می کــردم و زمانی کــه در کوچه بازی 
می کردم، خصوصاً در فصل زمســتان و زمانی که 
مقداری باران می باریــد و از بارش باران گِل تولید 
می شــد، این گِل ها را بر می داشــتم و با همان به 
ساخت ظرف و ظروف می پرداختم؛ بنابراین هنر 
ســفالگری، به دوران خردســالی و بچگی من باز 
می گردد، اما به صورت جدی، وقتی عاقه مند به 
این هنر شــدم که در دوران ابتدایی وارد مدرسه 
شده بودم.«وی با اشــاره به این نکته که در سال 
ســوم ابتدایی عاقه او به این هنر بیشــتر شده و 
به راحتی با گل کار می کرده اســت، افزود: »من 
از همان ابتدا فعالیت خود را با نقاشــی آغاز کردم 
و در همان روز های بچگی بــا همۀ تکنیک ها کار 
کرده بودم و چون پدرم، آموزش وپرورشــی بود و 
عاقۀ زیادی به هنر داشت، به همین علت، مرا نیز 
به هنر تشویق می کرد.«ممبینی که نقاشی را در 
رشته های آبرنگ، گواش، ویترای و دیگر تکنیک ها 
دنبال کرده و ادامه داده است و مقام های مختلفی 
را در دوران تحصیل کسب کرده است، ادامه داد: 
»برای نخســتین بار، نقش مایه های باســتانی را 
روی کاغذی به نام کاغذ »اشــتنباخ« کشیدم که 
هنرمندان گروه گرافیک، نقاشــی ها و طرح های 

خاصــی را روی آن پیاده می کننــد و همین جام 
»شوشــان« که به آن عاقه دارم، آن را عاشــقانه 
دوســت دارم و متعلق به جنوب غرب ایران است، 
به هزارۀ چهارم قبل از میاد باز می گردد، من بار ها 
و بارها، این اثر را نقاشی کردم و برای نخستین بار 
نیز، همین »بز شوشــان« را روی کاغذ کشیدم و 

بسیار حس خوبی به من داد.«

 علاقه منــدان به نگارگری روی ســفال 
پیشینۀ تاریخی فلات ایران را بشناسند

ممبینی در بخشی دیگر از این گفت وگو با اذعان 
به این امر که کســانی کــه می خواهند به صورت 
حرفــه ای وارد این هنر شــوند، در ابتــدای راه 
می بایست یک پیشینۀ تاریخی در خصوص تاریخ 
ایران و تاریخ فات ایران داشته باشند، یادآور شد: 
»کســانی که می خواهند به این هنر وارد شوند، 
می بایســت کتب تاریخی ادوار مختلف را مطالعه 
کنند و باید گفت که اگر کســی بخواهد فعالیت 
در این زمینه را آغاز کند، باید به ســراغ اساتیدی 
برود تا بتوانند پیشینۀ ســفالگری در فات ایران 
و دوره های تاریخی در کشور را برای آنان توضیح 
بدهند و پس از آن، وارد حــوزۀ مباحث تاریخی 
می شــوند، اما من به عزیــزان عاقه مند توصیه 
می کنم تا در این زمینه مطالعه داشته باشند و از 

کاس های آموزشی استفاده کنند.«

 هنرمند می تواند ذوق درونی خویش را به 
نمایش بگذارد

ممبینی با بیان اینکه هر چیزی که شخص بتواند 
بیافریند، هنر نام دارد و در این مســیر، اثر تولید 
شده بر اساس ذوق، ســلیقه، استعداد و خاقیتی 
که یک انســان دارد، می تواند درجه بندی شــود 
و خود را بهتر و بیشتر نشــان بدهد، افزود: »هنر 
و هنرمند به طور مســتقیم با یکدیگر در ارتباط 
هســتند و هنرمند نیز کسی اســت که می تواند 
ذوق و خاقیت درونی خویــش را در موضوعات 
مختلف و با اســتفاده از مــواد و متریال مختلف 
بیان کند.«این هنرمند رشتۀ نقاشی روی سفال، 
با بیان این که هر هنرمند در هر رشــته ای دست 
به تولید اثری متفاوت می زند و مثاً همان حسی 

را که او روی ســفال پیاده می کنــد، یک هنرمند 
رشــتۀ موســیقی با تکیه بر تار و یا گیتار خویش 
در یک قطعۀ موســیقی به نمایش می گذارد و یا 
ســاز جدیدی می نوازد، ادامه داد: »تخصص من 
نقاشی بر روی سفال اســت و من معمولاً نقوش 
باســتانی را بر روی ســفال پیاده می کنم و از آنها 
ایده می گیرم و این، در نهایت طراحی و خاقیت 
من اســت که می تواند اثر را، متفاوت تر از نقش و 
اثری که از دوران باســتان از آن ایده می گیرم، به 
یک هنرمند خوب و خاق مبدل سازد و اسم یک 
هنرمند را بر روی من بگــذارد، والا اگر من در آثار 
خویش بخواهم از آثار دیگــر هنرمندان اعصار و 
دوره های پیش کپی کنم، در عین این که اثر من، 
اثری زیبا محسوب می شــود، اما یک اثر هنری به 
حساب نمی آید.«وی هنرمند را شخصی برشمرد 
که بتواند خاقیت و ایدۀ ذهنی خویش را روی هر 
ماده ای پیاده کند و با تأکید بر این موضوع که یک 
هنرمند، زمانی به جاودانگی می رسد که بتواند آن 
آفرینش را انجام دهد و بتواند یــک برند را به نام 
خود ثبت کند و حس می کند که ثبت هنر به نام 
خویش می توانــد اوج جاودانگی کار یک هنمرند 
باشــد، اضافه کرد: »تا به امروز توانستم شخصاً و 
با هزینۀ شــخصی و در حوزۀ آموزش در بخشی با 
کمک های مســئولین نیاز های خویش را برطرف 
کنم، حال آن که نیاز های بسیاری در حوزۀ رشتۀ 
نقاشی روی سفال وجود دارد که باید مورد توجه 

مسئولان قرار بگیرد.«

 باید ظرفیت های بی نظیر تاریخی-هنری 
فلات ایران را به جهانیان نمایش بدهیم

ممبینی با تأکید بر این امر که او، به عنوان کســی 
که نقش مایه های باستانی ایران را پس از گذشت 
هزاران سال از ترسیم مورد بررسی و ارزیابی قرار 
داده است و برای او بســیار مهم است که مفاهیم 
موجود در این نقش مایه ها پــا را فراتر از مرز های 
ایران بگذارنــد، اظهار کرد: »بایــد تاش کنم تا 
هنری را که با تاش بسیار، موفق شدم آن را زنده 
کنم، به همۀ جهانیان نشان بدهم تا بتوانیم بگوییم 
که هنر ایران زمین تا چه اندازه بزرگ و ارزشمند 
اســت و این موضوع، یکی از گام های مهمی است 

که من در این رشته به عنوان یک نیاز می شناسم 
و دوست دارم که این گام مهم را با کمک مسئولان 
بردارم.«وی با اظهار تمایل در این زمینه که عاقه 
دارد نقوش باســتانی که بر روی ظروف مصرفی 
ایجاد می شــوند، به خارج از کشور صادر کند و یا 
حتی بتواند با برگزاری نمایشگاه های مختلف در 
دیگر کشور ها به نمایش بگذارد، تصریح کرد: »این 
موضوع یکی از مهم ترین نیاز های من در حوزۀ هنر 
نقاشی روی سفال اســت که هنوز برآورده نشده 
اســت، اما درصدد پیگیری آن هســتم تا بتوان با 
همکاری و حمایت مســئولین، آن را به سرانجام 

برسانم.«

 از ظرفیت موزۀ ملی برای ارائۀ هنر نقاشی 
روی سفال استفاده کنید

این هنرمند رشتۀ نقاشــی بر روی سفال، ضمن 
ابراز خرســندی از این امر که امروز صنایع دستی 
با نگاهی خاص در ســطح وزارتی مورد توجه قرار 
گرفته است، اضافه کرد: »امروز حمایت های بسیار 
خوبی در حوزۀ صنایع دســتی از هنرمندان انجام 
می شــود و باید گفت که  هنرمند بسیار کمی در 
حوزۀ نقاشی بر روی ســفال در کشور به فعالیت 
می پردازند و باید بــا توجه به این که ما، تا به امروز 
توانسته ایم ۸ هزار سال هنر ســفال ایران را زنده 
نگاه داریم و توانســته ایم در بخش کارآفرینی نیز 
گام های مؤثــری برداریم، ایــن موضوع می تواند 
بستری باشــد تا فضایی در موزۀ ملی به این هنر 
اختصاص یابــد و بایــد خطاب به وزیــر میراث 
فرهنگــی، صنایع دســتی و گردشــگری بگویم 
که می توانیــد از ظرفیت های موجــود در موزۀ 
ملی ایران، برای ارائۀ هنر نقاشــی روی سفال به 
عاقه منــدان و مخاطبان اســتفاده کنید.«وی 
ضمــن تأکید بــر این موضــوع کــه در چنین 
شــرایطی، عاقه مندان به هنــر می توانند اصل 
اثر و اثر بازآفرینی شــده از روی اثر را در کنار هم 
ببینند، اظهار کــرد: »در گردهمایی های بزرگ 
باستان شناسی و یا بازدید های مختلفی که مردم از 
شهر های مختلف دارند، می توان از ظرفیت موجود 
برای معرفی هنر نگارگری بر روی سفال استفاده 

کنند.«

 ضرورت استفاده از ظرفیت موزۀ ملی برای نمایش هنر نقاشی روی سفال

۸ هزار سال هنر سفال ایران زنده مانده است
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کاهش تقاضای چین نفت
را ارزان کرد

قیمت هر بشــکه نفت برنت دریای شــمال  دیروز با ۸۸ 
ســنت معادل ۱.۰۶ درصد کاهش به ۸۲ دلار و ۸ سنت 
رسید.نگرانی بازار در مورد ضعف تقاضا در چین علی رغم 
تمدید کاهش تولید ائتاف اوپک پــاس قیمت نفت را 
حدود یک درصد پایین آورده اســت.به گزارش تسنیم، 
قیمت هر بشــکه نفت برنت دریایی شــمال با ۸۸ سنت 
معادل ۱.۰۶ درصد کاهش به ۸۲ دلار و ۸ ســنت رسید. 
نفت وســت تگزاس اینترمدیت آمریکا هم با ۹۲ ســنت 
معادل ۱.۱۷ درصد کاهش ۷۸ دلار و یک ســنت معامله 
می شود.نفت برنت ۱.۸ و نفت آمریکا ۲.۵ درصد طی یک 
هفته گذشته کاهش قیمت داشتند.در حالی که کاهش 
تولید اوپک و کند شدن رشــد صادرات روسیه به خاطر 
تحریم ها عرضه را محدود کرده، اما ضعف تقاضا در چین 
همچنان بر قیمت نفت تاثیر می گذارد.چین در اوایل هفته 
گذشته هدف خود از رشد اقتصاد در سال جاری میادی 
را حــدود ۵ درصد اعام کرد. اما بســیاری از تحلیلگران 
عقیده دارند ایــن رقم بدون معرفــی محرک های مالی 
بیشتر بسیار خوشبینانه است.واردات نفت خام چین در 
دو ماه ابتدایی سال جاری میادی نسبت به همین زمان 
در سال گذشته افزایش داشــته، اما در عین حال کمتر از 
دو ماه قبل از آن بوده است که نشان دهنده کاهش خرید 
نفت توســط بزرگترین خریدار نفت دنیاســت.در زمینه 
عرضه، اعضای ائتاف اوپک پاس به رهبری عربســتان 
و روسیه در روز یکشنبه توافق کردند طرح کاهش تولید 
داوطلبانه ۲.۲ میلیون بشــکه ای خود را در سه ماهه دوم 
سال جاری میادی هم ادامه دهند. این تصمیم از قیمت 
نفت در بحبوحه نگرانی در مورد رشد اقتصاد دنیا و افزایش 
تولید تولیدکنندگان خارج از این گروه حمایت کرده است.

اطاعات ریستاد انرژی نشــان می دهد تولید نفت اوپک 
پاس ۲۱۲ بشکه در روز در فوریه نسبت به ماه قبل از آن 
افزایش یافته است.در این بین شرکت های انرژی آمریکا 
تعداد چاه های نفت خود را که اولین نشانه تولید این کشور 
در آینده است، دو حلقه در این هفته افزایش داده و به ۵۰۴ 
رساندند که پایین ترین رقم از ۲۳ فوریه را نشان می دهد.

بازارهای نفت منتظر نشانه ای از کاهش احتمالی نرخ بهره 
فــدرال رزرو آمریکا و بانک مرکزی اروپا هســتند. پایین 
آمدن نرخ بهره تقاضا برای نفت را با بهبود رشــد اقتصاد 

افزایش می دهد.

آژانس بین المللی انرژی:
عرضه نفت در ۲۰۲۴ مطلوب 

خواهد بود
رئیس بخش بازارهــا و صنعت نفت آژانــس بین المللی 
انرژی وضع عرضه نفت در سال ۲۰۲۴ میادی را مطلوب 
ارزیابی کرد.به گزارش خبرگزاری رویترز، توریل بوسونی 
در حاشــیه یک کنفرانس صنعتی در اســلو گفت: بازار 
جهانی نفت بــا توجه به کندی روند رشــد تقاضا، عرضه 
نســبتاً مطلوبی دارد و این در حالی است که عرضه نفت 
از ســوی آمریکا در حال افزایش است.وی افزود: بسته به 
آهنگ رشــد تقاضای نفــت در آینده، قــدرت تقاضا در 
تابســتان، هرگونه اختال ناگهانی، امسال شاهد عرضه 
نسبتاً  مطلوبی در بازارهای جهانی نفت خام هستیم.رئیس 
بخش بازارها و صنعت نفت آژانس بین المللی انرژی ادامه 
داد: آژانس بین المللی انرژی انتظار دارد شرایط بازارهای 
نفت به نسبت آرام باشد، اگرچه شماری از اعضای ائتاف 
تولیدکنندگان عضو سازمان کشورهای صادرکننده نفت 
)اوپک( و غیر اوپک )اوپک پاس( به تازگی تصمیم گرفتند 
کاهش عرضــه داوطلبانه روزانه ۲ میلیــون و ۲۰۰ هزار 
بشکه ای خود را که پیش از این برای سه ماه نخست امسال 
اعام شده بود تا پایان ســه ماه دوم تمدید کنند.شماری 
از تولیدکنندگان عضو سازمان کشــورهای صادرکننده 
نفت )اوپک( و متحدانش )اوپک پاس( روز یکشنبه )۱۳ 
اسفندماه( به منظور حمایت بیشــتر از بازار در بحبوحه 
نگرانی ها از رشد اقتصادی جهان، توافق کردند که کاهش 
داوطلبانه تولید نفت خام خود در سه ماه نخست را تا سه 
ماه دوم ســال جاری میادی تمدید کنند.بوسونی گفت: 
در حالی که رشــد تقاضای نفت در سال گذشته میادی 
حدود ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار بشــکه بــود، انتظار می رود 
این مقدار در ســال ۲۰۲۴ کمتر و یــک میلیون و ۲۰۰ 
هزار بشکه تا یک میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه در روز باشد.

آژانس بین المللی انرژی پیش بینی می کند عرضه جهانی 
نفت امســال به رکورد ۱۰۳ میلیون و ۸۰۰ هزار بشکه در 
روز برسد که تا حدودی می توان گفت به طور کامل ازسوی 
تولیدکنندگان  خارج از ائتاف اوپک پاس از جمله ایالات 
متحده آمریکا، برزیل و گویان خواهد بود.بوسونی گفت: 
این مقدار عرضه تاکنون برای پاسخگویی به رشد تقاضای 

جهانی نفت خام کفایت می کند.

امتناع پایانه های نفتی ترکیه از 
پذیرش محموله های نفتی روسیه

یکــی از پایانه های نفتی ترکیــه از پذیرش محموله های 
نفت خام روسیه ســر باز زد.به گزارش رویترز، پایانه نفتی 
دورتیول، یکی از پایانه های نفتی ترکیه در دریای مدیترانه 
با وجود دریافت حجم بی ســابقه ای از محموله های نفتی 
روسیه در سال گذشــته میادی پس از دور تازه فشارهای 
آمریکا علیه مســکو، دیگر حاضر به پذیرش محموله های 
نفتی این کشــور نیســت.پس از اعمال تحریم های غرب 
علیه روسیه به دلیل تنش های مســکو - کی یف، ترکیه از 
ســال ۲۰۲۲ به یکی از بزرگ ترین واردکنندگان نفت خام 
و سوخت روسیه بدل شده اســت. روسیه در پی فشارهای 
تحریم مسیر محموله های خود را از اروپا و آمریکا به سمت 
آســیا، ترکیه و آفریقا تغییر داد.شــرکت گلوبال ترمینال 
خدمات )GTS( که پایانه های اســتان هاتای در جنوب 
شــرقی ترکیه را اداره می کند، اعام کرد به مشتریان خود 
خبر داده است که هیچ محموله نفتی را از روسیه نمی پذیرد.

شــرکت ترکیه ای گلوبال ترمینال خدمات تصمیم گرفته 
است پذیرش محموله های نفتی روسیه را متوقف کند و بر 
این اســاس اواخر ماه فوریه ۲۰۲۴ به مشتریان خود اعام 
کرد حتی اگر هیچ گونه قانون تحریمی هم نقض نشود، هیچ 

محموله ای با مبدأ روسیه را پذیرا نخواهد بود.

مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز کشــور گفت: باتوجه به موج بارندگی جدید در کشور پیش بینی میزان مصرف گاز به 
عدد ۵۵۰ میلیون متر مکعب است.سعید عقلی مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز کشور در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران 
گفت:در حال حاضر میانگین مصرف  بالغ بر ۵۰۰ تا ۵۵۰ میلیون متر مکعب است.او گفت: زمانی که بارندگی داریم میزان 
مصرف گاز کمتر است ولی اگر سرما و برف در کشور فراگیر شود به طبع میزان مصرف افزایش خواهد یافت، روزهای تعطیل 
نیز میزان مصرف گاز در کشور با توجه به تعطیلی ادارات کمتر است.عقلی افزود: میزان مصرف گاز در بخش خانگی، تجاری 

و صنایع غیرعمده در روز گذشته ۵۲۵ میلیون مترمکعب بوده است و  استان های اصفهان،تهران،شمالی و خراسان رضوی 
بیشترین مصارف را دارا هستند.او بیان کرد: در حال حاضر پیک مصرف گاز را نداریم و شبکه گاز کشور در حالت نرمال قرار 
دارد، امسال هم خوشبختانه باتوجه به سرمای هوا، قطعی گاز گزارش نشده است.مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران 
در پاسخ به سوالی مبنی بر قطعی گاز جایگاه های سی ان جی گفت: خوشبختانه قطعی جایگاهی نداریم و تماما در مدار 

هستند،فقط در هفته های گذشته به علت پیک مصرف قطع بود که همگی وصل هستند.

پیش بینی میزان مصرف گاز تا ۵۵۰ میلیون متر مکعب در روز های آینده

تولیــد نفت ایــران با بهره بــرداری از 
میدان های ســپهر و جفیــر ۵۰ هزار 
بشــکه  افزایــش یافت.تولیــد نفت از 
میدان های نفتی سپهر و جفیر به عنوان 
جوان ترین میدان هــای نفتی ایران با 
تکیه بر ســرمایه و توان تخصصی یک 
شــرکت اکتشــاف و تولید ایرانی آغاز 
شــد تا در گام نخســت، روزانه تا ۵۰ 
هزار بشکه به ظرفیت تولید نفت ایران 
اضافه شود.سرانجام پس از حدود ۵۰ 
ســال که از کشــف میدان های نفتی 
ســپهر و جفیر می گــذرد، روز جمعه، 
۱۸ اسفندماه، تولید نفت از آنها با تکیه 
بر توان شــرکت های اکتشاف و تولید 
ایرانی به صورت رســمی آغاز شــد تا 
آغاز مســیری برای ایرانی شدن هر چه 
بیشــتر صنعت نفت در کشور باشد.از 
سوی دیگر، برای نخستین بار است که 
در قالب الگوی تــازه قراردادهای نفتی 
ایران یا همان آی پی ســی، یک میدان 

نفتی در کشــور توسعه داده 
شده و به تولید نفت رسیده 
است. از همین رو، نگاهی به 
روند توسعه این میدان های 
نفتی زوایای پنهان و آشکار 

را نشان خواهد داد.ســپهر و جفیر، دو 
میدان مســتقل نفتی هســتند که در 
همســایگی میدان های مشترک غرب 
کارون قــرار دارنــد. با توجــه به آنکه 
این میدان هــا از نظر زمین شناســی 
پیچیدگی بالایی دارند، توسعه این دو 
میدان از زمان کشف معطل مانده بود، 
اما با تدوین الگوی تــازه قراردادهای 
نفتی و تقسیم ریســک و سود توسعه 
میدان هــای نفتــی و گازی ایران بین 
پیمانــکار و کارفرما، ســال ۱۳۹۶ با 
مطالعات انجام شــده از سوی شرکت 
ملی نفت ایــران، ارتباط ســاختاری 
مخازن دو میدان جفیر و سپهر و لزوم 
توسعه یکپارچه آنها به منظور حداکثر 

کردن ثــروت ملی به 
اثبات رســید و از این 
اتفاق می توان به عنوان 
نخستین پروژه توسعه 
یــک میــدان نفتی با 
ســرمایه و توان تخصصی یک شرکت 
اکتشــاف و تولید ایرانی نــام برد.این 
قرارداد برای یک دوره ۲۰ ســاله امضا 
شــد و هدف از آن، حفاری ۱۳۰ حلقه 
چاه، دستیابی به تولید روزانه حداکثر 
۱۱۰ هزار بشــکه نفت و تولید تجمعی 
حدود یک میلیارد  بشــکه نفت در ۲۰ 
سال است.حجم ســرمایه گذاری برای 
توسعه کامل میدان ســپهر و جفیر ۲ 
میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار پیش بینی 
شــده که طبق قــرارداد تاکنون بیش 
از ۳۳۰ میلیون دلار آن محقق شــده 
است.با توجه به فشار بالای این مخزن 
نفتی، اســتفاده از تجهیزات سرچاهی 
معمول امکان پذیــر نبود و از همین رو 

در جریان توســعه میدان های سپهر و 
جفیر بومی ســازی تجهیزات تکمیل 
چاه با فشــار ۱۰ هزار پی اس آی برای 
نخستین بار در کشور به انجام رسید.در 
مجموع در این میدان ها تاکنون بیش 
از ۶۰ هزار متر حفاری انجام شــده و با 
فعالیت هفت دکل حفــاری همزمان، 
رکورد حفــاری ۶۱۰۰ متــر در ماه به 

ثبت رسیده است.
کاهش مدت زمان حفاری از ۳۳۰ روز 
بــه ۹۰ روز در عمیق ترین چاه، نصب، 
اجرا و تکمیــل ۵۱ کیلومتر خط لوله 
جریانی نفــت و احداث بیــش از ۳۲ 
کیلومتر جــاده دسترســی و معابر از 
دیگر اقدام های انجام شــده در توسعه 
میدان های ســپهر و جفیر است.با این 
اقدام ها و ســرمایه گذاری حدود ۴۰۰ 
میلیــون دلاری بخــش خصوصی در 
این میدان ها تــا اینجای کار، فتح یکی 
از عمیق ترین و پرچالش ترین لایه های 

نفتی ایران با اتــکا بر مدیریت، دانش و 
سرمایه ایرانی محقق شد.نکته مهم در 
این میان آن است که میزان تولید نفت 
از چاه های میدان های ســپهر و جفیر 
با تولیدی  شــدن چاه ها افزایش یافته 
که می توانــد در ادامه ســبب افزایش 
پیش بینی نفت قابل استحصال از این 
میدان ها باشد.این قرارداد که با هدف 
تولید نفــت از یکــی از عمیق ترین و 
پرفشــارترین لایه هــای نفتــی ایران 
امضا شد، سرانجام نخســتین قرارداد 
از قراردادهای جدیــد نفتی بود که به 
تولید نفت منجر شده است تا با اجرای 
کامــل آن، ۵۴۰ میلیون بشــکه نفت 
قابل برداشــت در اختیار ایران باشد.

براســاس ایــن گــزارش، میدان های 
ســپهر و جفیر ســال ۱۹۷۶ میادی 
با حفر چاه شــماره یک جفیر کشــف 
شــدند. این میدان ها در بخش شمالی 
حوزه رسوبی دشــت آبادان در جنوب 

غربی اســتان خوزســتان و حدود ۶۰ 
کیلومتری غرب اهواز و ۳۰ کیلومتری 
جنوب سوســنگرد واقع شــده اند و با 
حدود ۲۳ کیلومتر طول و ۲۷ کیلومتر 
عــرض حــدود ۳۵۲ کیلومتــر مربع 
مســاحت دارند.مقدار نفــت درجای 
این میدان ها ۵.۴ میلیارد بشکه و نفت 
قابل اســتحصال ۴۵۰ میلیون بشکه 
برآورد می شــود. نفت ایــن میدان ها 
در مخزن ایــام از نوع ســنگین و  با 
درجــه API ۲۰  و در مخزن فهلیان 
نفت ســبک با درجه  API ۴۳  است.

با وجود پیچیدگی هــای کار اما با روی 
کار آمدن دولت ســیزدهم توسعه این 
میدان ها شــتاب معنــاداری پیدا کرد 
و ســرانجام مرحله نخست این میدان 
به بهره برداری رســید.از دیگر اهداف 
این طرح اشــتغال نزدیــک به ۳۰۰۰ 
نفــر نیــروی کار به صورت مســتقیم 
در مراحــل توســعه و تولید اســت، 
همچنیــن بومی ســازی فناوری های 
شــکافت هیدرولیکی و حفاری افقی با 
دســتگاه RSS در طول دوره توسعه 
هدف گذاری شده است.با آغاز فرآیند 
 )Green( تولید از این میــدان  جدید
و ادامه ســرمایه گذاری شبکه بانکی و 
 )E&P( شرکت های اکتشاف و تولید
در فعالیت های توســعه میدان ها گام 
مهمی در مســیر افزایــش تولید نفت 
خام در کشــور برداشــته می شــود.

هم اکنــون ظرفیت تولیــد روزانه ۵۰ 
هزار بشکه نفت از این میدان ها فراهم 
شــده که بیــش از تعهد اولیه اســت.

تولید اولیه از میدان های نفتی ســپهر 
و جفیر، نمونه عملی تحقق شعار سال 
و فتح عمیق ترین و پرچالش ترین لایه 
نفتی ایران با تکیــه بر مدیریت، دانش 
و سرمایه ایرانی است که نه تنها زمینه 
توســعه منطقه غرب کارون را فراهم 
می کند، بلکه نویدبخش تحقق افزایش 
تولید نفت کشــور با همــت مردان و 
زنانی است که در مسیر رشد و توسعه 

پایدار کشور تاش می کنند.

آغاز تولید طلای سیاه از جوان ترین میدان نفتی ایران

REPORT

گزارش

عضو کمیســیون صنایع مجلس گفت: یکی از مهم ترین اقدامات 
دولت ســیزدهم در زمینه توســعه تجارت نفــت و گاز، تکیه بر 
بازطراحی تجارت ایران به کمک اعتمــاد به دانش بنیان ها بوده 
است که توانستیم به بازارهای جدید در حوزه بازسازی پالایشگاه 
ها با سیاست پالایشگاه داری فراسرزمینی و استفاده از تجهیزات 

تولید بار اول شده صنعت پالایشگاهی برسیم.
 براساس گزارش مرکز آمار ایران، تولید ناخالص داخلی کشور در 
۶ ماهه اول سال بهبود یافت و شــاهد رشد اقتصادی قابل قبولی 
بودیم. در تابســتان ۱۴۰۲ در مقایسه با تابســتان سال گذشته 
۷.۱ درصد افزایش یافت. رشد اقتصادی بدون احتساب نفت ۳.۶ 
درصد و با احتســاب نفت ۴.۷ درصد گزارش شده است. به طور 
کلی، رشد اقتصادی کشــور در ۶ ماهه اول سال به ۷ و نیم درصد 
رسید.نکته مهم این است که رشد اقتصادی در شرایط تحریمی 
کامل به دست آمد. به گفته خزانه داری آمریکا، نه تنها طی سال 
های گذشــته تحریم ها علیه ایران تخفیف نیافت، بلکه با جدیت 

پیگیری شده است.
دولت ســیزدهم به جای امید بســتن به رفع تحریم ها، سیاست 
هــای اقتصادی و سیاســی فعالی را به اجرا گذاشــت. در همین 
ارتباط، عــاوه بر پیگیــری همکاری های گازی با کشــورهای 
شمالی به ســمت افزایش صادرات گاز طبیعی رفت که این قدم 
بزرگ و مهم، تجارت گاز ایران را به حدود ۲۰ میلیارد مترمکعب 
در سال افزایش داد.اتکا به توان داخلی و دانش بنیانی در صنعت 
نفت و گاز کشــور و اســتفاده ی حداکثری از تولیدات بار اول به 
کمک مان آمد تــا بتوانیم بهره برداری از فــاز ۱۱ پارس جنوبی 
را عملیاتی و به افزایش تولید گاز کشــور کمک کنیم. تمامی این 
روندها در کنار افزایش صادرات نفت، بسترســاز رشد اقتصادی 
کشور شــد.الهویردی دهقانی عضو کمیســیون صنایع و معادن 
مجلس شورای اسامی در گفت وگو با برنا درباره رشد اقتصادی 

۶ ماهه اول ســال جاری اظهار داشــت: در دنیای امروز یکجانبه 
گرایــی معنایی ندارد و اراده کشــورهای مختلــف در روندهای 
جهانی موثر است. رشــد اقتصادی شش ماهه اول سال جاری در 
کشورمان نشان داد که نمی توان از طریق تحریم کشورها را راکد 

نگه داشت و از حرکت آن ها جلوگیری کرد.
وی ادامه داد: کشورها در شرایط تحریمی سیاست های متفاوتی 
به اجرا می گذارند. ما طی سال های گذشته و در دولت سیزدهم 
سیاســت اتکا به خود را بــرای برون رفت از تحریــم ها در پیش 
گرفتیم کــه نتیجه بخش بود. یکی از مهــم ترین اقدامات دولت 
در زمینه توســعه تجارت نفت و گاز، تکیه بــر بازطراحی تجارت 
ایران به کمک اعتماد به دانش بنیان ها بوده اســت که توانستیم 
به بازارهای جدید در حوزه بازسازی پالایشگاه های فراسرزمینی 
در آمریکای جنوبی با سیاســت پالایشــگاه داری فراسرزمینی 
و اســتفاده از تجهیزات تولید بار اول شــده صنعت پالایشگاهی 
برســیم و همین امر کمک کرده است که به رشد خوبی در بخش 

برداشت و تجارت نفت و گاز برسیم.
دهقانی گفت: کشــورهای غربی هر کشوری را که اقتصاد پویایی 
داشــته باشــد به نحوی زمین گیر می کنند. جمهوری اسامی 

ایران، روسیه، چین، هند و... نیز هدف سیاست های خصمانه آن 
ها هســتند. اما واقعیت این است که نمی توان کشورها را متوقف 
کرد و در نهایت سیاست های فعال کشورها برای رشد و پیشرفت 
نتیجه می دهد.وی ادامه داد: معاهداتی مانند بریکس و شانگهای 
نیز به کمک ما آمده اند تا رشــد خوبی را داشــته باشیم. به طور 
مثال، بریکــس نزدیک به نصف بازارهای دنیــا را در اختیار دارد 
و بستری برای گســترش مراودات بین المللی مان به وجود می 

آورد.
عضو کمیســیون صنایع و معــادن مجلس خاطرنشــان کرد: ما 
کشوری هستیم که از شــرایط خوبی برای رشد برخورداریم. در 
زمینه های مختلف مانند صنایع و معادن و کشــاورزی ظرفیت 
های خوبــی داریم که باید از آن ها بهره بــرداری کنیم. به لحاظ 
تنوع آب و هوایی، وصل بودن به آب های آزاد، ذخایر نفت و گاز، 
موقعیت ژئوپولتیکی و... وضعیت بســیار خوبی داریم و می توان 
گفت ۱۰ درصــد از امکانات طبیعی جهــان در اختیار ۱ درصد 
جمعیت جهان که کشــور ماست، قرار دارد. اســتفاده صحیح از 
ایــن امکانات به ما کمک می کند که رشــد اقتصــادی خوبی را 
رقم بزنیم.دهقانی گفت: در حوزه نفت و گاز ظرفیت های بســیار 
زیــادی داریم که هنوز از تمام آن ها به نحو احســنت اســتفاده 
نکرده ایم. البته سیاست های خوبی به اجرا گذاشته ایم و به نتایج 

مطلوبی دست یافته ایم. 
اما هنوز هم ظرفیت خالی در این حــوزه داریم.وی ادامه داد: ما 
هنوز در تأمین نیاز گاز کشور مشکل داریم. اما همین که توانسته 
ایم بدون نیاز به کشــورهای خارجی این بخش را با تکیه بر توان 
داخلی توسعه دهیم، خوب اســت. بهره برداری از میادین گازی 
کشــور با اســتفاده از تولیدات بار اول و محصولات دانش بنیانی 
میسر شد. این روند باید ادامه یابد تا به بهره برداری حداکثری از 

میادین مشترک اقدام کنیم.

دهقانی:

 تجارت انرژی ایران را برای رشد اقتصادی پایدار باز طراحی کنیم

اخیرا وزیر نفــت از آمادگی ایران برای خدمات فنی و مهندســی 
خبر داده است و این نشــان می دهد توانمندی ایران بیشتر از خام 
فروشی اســت .به گزارش مهر، مدت زمانی است که در حوزه های 
مختلف به کشورهای همســایه صادرات خدمات فنی و مهندسی 
صورت می گیرد، روزهای گذشــته وزیر نفت در هفتمین نشست 
سران مجمع کشورهای صادرکننده گاز )جی ئی سی اف( در الجزایر 
با دیامانتینــو آزودو، وزیر نفت آنگولا دیدار کــرد و در این دیدار از 
امکان صدور خدمات فنی مهندسی به این کشور خبر داد.به گفته 
اوجی بیش از ۹۳ درصد ســوخت نیروگاه هــای ایران گاز طبیعی 
است، هدف ما جذب سرمایه از منابع داخلی و خارجی است، ضمن 
اینکه در خشکی و دریا ذخایر مطلوبی داریم و با قدرت و توانمندی 
کافی به دنبال توسعه آنها هستیم، همچنین در صنایع پایین دستی 
هم خودکفا شــده ایم. همچنین صاحب دانش فنی و صادرکننده 

کاتالایست هستیم و قابلیت توسعه آن به همه کشورهای دوستدار 
فراهم شــده اســت.در این دیدار توانمندی های ایران و آنگولا در 
صنایع نفت، گاز و پتروشیمی مطرح و قرار شد گروه های کارشناسی 
روی ظرفیت هــای موجود برای همکاری به ویــژه درباره صادرات 
خدمات فنی و مهندســی و مســائل مورد نیاز آنگــولا در صنایع 
پتروشــیمی و ســی ان جی کار کنند و در عین حال بازدیدهایی از 
دو کشور برای بررسی ظرفیت های همکاری انجام شود.البته جواد 
اوجی وزیر نفت ایران در دیــدار با جورابیک میرزا محمود اف، وزیر 
انرژی ازبکستان با تشریح توانمندی های صنعت نفت ایران اذعان 
کرد هم اکنون این صنعت خودکفاست و همه میدان های نفت و گاز 
ایران از سوی شــرکت های دانش بنیان توسعه می یابد.وی با اشاره 
به فناوری های پیشــرفته به کاررفته در صنعت نفت و گاز کشــور 
ادامه داد: هم اکنون مهندســان ایرانی بدون حضور کارشناسان و 

مستشــاران خارجی در عمق ۶ هزار متــری زمین چاه های نفت و 
گاز را حفاری می کنند.وزیر نفت با اشاره به اینکه صنعت نفت ایران 
با وجود تحریم های یکجانبه ایالات متحــده آمریکا به خودکفایی 
کامل رسیده است، اظهار کرد: ما هم اکنون با بیش از ۴۰ کشور دنیا 

در حوزه نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی همکاری داریم.

 درخواست وزیر انرژی ازبکستان از ایران
البته موضوع به همین جا ختم نمی شــود و وزیر انرژی ازبکستان 
هم در ادامه هدف از دیــدار با وزیر نفت ایــران را پیگیری اجرای 
توافق های امضاشده بین شوکت میرضیایف و سیدابراهیم رئیسی، 
رؤســای جمهوری دو کشــور اعام کرد و گفت: رئیس جمهوری 
ازبکستان و دولت وی تأکید ویژه ای بر توسعه روابط با کشور ایران 
به ویژه صنعت نفت آن دارد.وی با بیان اینکه مســئولان ازبکستان 

اطاع کاملی از توان بالای شرکت های ایرانی در اکتشاف، استخراج، 
انتقال و پالایش نفت و گاز دارند، اظهار کرد: بنده در نمایشگاه های 
بین المللی انرژی شــاهد توانمندی ایرانیان در ساخت ابزارآلات و 
دســتگاه های فوق پیشــرفته صنعت نفت و گاز بوده ام.وزیر انرژی 
ازبکستان با تأکید بر اینکه ایرانیان نه تنها در حوزه نفت و گاز، بلکه 
با حمایت دولت خود در عرصه ماشین سازی و ماشین آلات دوار نیز 
به خودکفایی رســیده اند، ادامه داد: از وزارت نفت ایران درخواست 
داریــم تجربه و دانش فنی خــود در این زمینه هــا با صنعت نفت 
ازبکستان به اشتراک بگذارد.میرزا محمود اف تصریح کرد: با توجه 
به بهبود شــرایط اقتصادی در ازبکستان مصرف گاز و فرآورده های 
نفتی به شــدت افزایش یافته اســت، از این رو یکــی از حوزه های 
همکاری با صنعت نفت ایران می تواند در زمینه ساخت پالایشگاه 

نفت و گاز و توسعه میدان های گازی متمرکز باشد.

ایران آماده صدور خدمات فنی و مهندسی در صنعت گاز

رویکرد

مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران 
اعلام کرد

افزایش ظرفیت ذخیره سازی گاز 
در سال های ۱۴۰۳ و 1404

مدیرعامل شرکت مهندسی و توســعه گاز ایران گفت: 
انتظــار ما این اســت که تا پایان ســال ۱۴۰۳ شــاهد 
بهره برداری از فاز دوم توســعه میدان سراجه و تا پایان 
سال ۱۴۰۴ شاهد بهره برداری از فاز دوم میدان شوریجه 
باشیم. رضا نوشــادی، مدیرعامل شــرکت مهندسی و 
توسعه گاز ایران، اظهار داشت: ۲ میلیارد مترمکعب برای 
شــوریجه و یک میلیارد مترمکعب برای سراجه از قبل 
ظرفیت ذخیره سازی گاز ایجاد شده بود؛ به عبارتی برای 
۴ ماهه سرد امســال، حدود ۲.۵ تا ۳ میلیارد مترمکعب 
ظرفیت برداشت گاز از دو مخزن ذخیره سازی شوریجه 
و ســراجه در اختیار داشــتیم.وی افزود: فــاز ۲ میدان 
شــوریجه و فاز ۲ میدان ســراجه به همراه ســه میدان 
بانکــول، مختار و قــزل تپه، در برنامه توســعه ظرفیت 
ذخیره سازی گاز کشــور قرار دارند که متولی اقدام های 
بالادســتی در میدان هــای بانکول، مختــار و قزل تپه، 
شرکت ملی نفت ایران است.نوشادی در خصوص آخرین 
وضعیت توسعه فاز ۲ میدان شــوریجه گفت: با توسعه 
ذخیره سازی گاز در میدان شــوریجه و تکمیل فاز دوم 
آن، ظرفیت ذخیره ســازی در این میــدان از ۲ میلیارد 
مترمکعب به ۴ میلیارد مترمکعب افزایش می یابد که این 
طرح توسعه ای، هم اکنون پیشرفت فیزیکی ۳۵درصدی 
در اجــرا دارد.وی ادامه داد: فاز ۲ ســراجه هم پیمانکار 
دارد، این پروژه به پیشرفت فیزیکی ۴۰درصدی رسیده 
و با تکمیل فاز ۲ میدان ســراجه، ظرفیت ذخیره سازی 
گاز در این پروژه از یک میلیارد مترمکعب به ۱.۵ میلیارد 
مترمکعب افزایــش خواهد یافت.مدیرعامل شــرکت 
مهندسی و توســعه گاز ایران خاطرنشان کرد: انتظار ما 
این است که تا پایان سال ۱۴۰۳ شــاهد بهره برداری از 
فاز دوم توسعه میدان سراجه و تا پایان سال ۱۴۰۴ شاهد 

بهره برداری از فاز دوم میدان شوریجه باشیم.

اجرای تعرفه گذاری پلکانی گاز 
خانگی موجب کاهش 

مصرف می شود
مدیرعامــل اســبق شــرکت ملــی پالایــش و پخش 
فرآورده هــای نفتی در توضیحاتی از بــالا بودن مصرف 
انرژی در بخش خانگی انتقاد کرد و اجرای تعرفه گذاری 
پلکانی گاز خانگی را شــیوه ای برای کاهش این مصرف 
دانســت.عباس کاظمی مدیرعامل اســبق شرکت ملی 
پالایش و پخش فرآورده های نفتــی ایران در گفت وگو 
با  مهر، درباره طرح تعرفه گــذاری پلکانی گاز خانگی و 
میزان اثرگذاری این شــیوه در کنترل مصرف گاز گفت: 
بحث انرژی در کشــور متأســفانه از ابتدا دارای اهمیت 
شــناخته نمی شــد و به عنوان منابعی کــه هیچگاه به 
پایان نخواهد رســید به آنها نگاه می شــد.وی در ادامه 
خاطرنشــان کرد: به علت حاکم بودن همین شیوه نگاه 
و نگرش به انرژی مــردم هم هیچگاه بــر مصرف خود 
کنترلی نداشتند و مصارف انرژی در کشور ما غیر بهینه 
بوده است.مدیرعامل اسبق شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی ایران در ادامه خاطرنشان کرد: در حال 
حاضر در کشــور ما مصرف گاز در بخش خانگی و حتی 
بخش صنعت کاماً غیرمتعارف است راندمان مصرف در 
نیروگاه ها و در بخش خانگــی و در کارخانه های فولاد و 
سیمان خیلی بالا است.این کارشــناس انرژی افزود: به 
عنوان مثال در ساختمان های مسکونی هر یک متر مربع 
در سال ۴۵۰ کیلووات ساعت انرژی مصرف می کند این 
عدد در کشور سوئیس ۵۰ اســت در ژاپن ۹۰ است هدر 
رفت انرژی در ســاختمان های مسکونی ما به شدت بالا 
اســت.وی در ادامه بیان کرد: مبحث ۱۹ ساخت و ساز 
در ســاختمان ها که از ۲۰ ســال قبل در کشور تصویب 
شده به هیچ وجه اجرایی نمی شــود و همین عدم اجرا 
باعث شــده که هدر رفت انرژی در منــازل فوق العاده 
بالا باشد.مدیرعامل اسبق شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی ایران گفت: شهرداری ها روی این ماده 
نظارتی نمی کنند اگر این ماده در ساخت و سازها رعایت 
شود حداقل مصرف ســاخت انرژی در ساختمان های ما 
۵۰ درصد کاهش پیدا می کــرد.وی در ادامه بیان کرد: 
مصارف انرژی در ساخت و سازهای غیر استاندارد بالا هم 
می رود. از ســوی دیگر برخی از خانوارها هم وجود دارند 
که مصارف لاکچــری از گاز دارند.کاظمی بیان کرد: در 
حالی که به گاز یارانه پنهانی تعلق می گیرد تا مردم برای 
پرداخت قبوض خود به مشــکل برنخورند، اما برخی از 
خانوارها که عمدتاً هم از اقشــار مرفه هستند مصارفی 
مثل اســتخر و ســونا و … دارند و با گاز یارانه ای از این 
امکانات برخوردار می شــوند.مدیرعامل اســبق شرکت 
ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران گفت: برای 
جلوگیری از این شیوه مصرف طرح تعرفه گذاری پلکانی 
گاز خانگی اجرایی شــد تا مصارف پلکانی شود و افرادی 
که بیش از اندازه مصرف دارند هزینه ای بیشــتر باید این 
مصــرف بپردازند و به عبارتــی از گاز یارانه ای برخوردار 
نشوند.وی با بیان اینکه این شیوه ای اقدامی مناسب است 
افزود: با توجه به اینکه شدت مصرف انرژی در کشور ما به 
نسبت متوسط جهانی بالا است، باید در نحوه تخصیص 
انرژی دقت شــود.مدیرعامل اسبق شرکت ملی پالایش 
و پخش فرآورده های نفتی ایران توضیح داد: این شــیوه 
باید برای صنایــع، فولادی ها، تولید کننــدگان بزرگ، 
کارخانجات هم اجرایی شود تا آنها خود را ملزم به اصاح 

شیوه مصرف خود کنند.

اخبار

حوری قاسمی
گروه نفت و انرژی



افتتاح نمایشگاه قرآن و عترت » می 
خوانمت « در بوشهر 

نمایشگاه قرآن و عترت می خوانمت همزمان با روز قرانی 
بوشــهر افتتاح شــد. به گزارش روابط عمومی اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشــهر، وحید حیدری 
معاون فرهنگی و رسانه ای اداره کل در این خصوص گفت: 
نمایشــگاه قرآنی می خوانمت همزمان با ۱۶ اسفندماه 
که هر ساله  بمناسبت سالروز ارتحال علامه میرزا معتقد 
اهرمی ریشهری روز قرآنی بوشهر نام گذاری شده است، با 
همکاری موسسات قرآنی شهرستان بوشهر ظهر پنج شنبه 
با حضور حضرت آیت الله صفایی بوشهری نماینده محترم 
ولی فقیه در اســتان و چند تن از مســئولین در مدرسه 
حضرت فاطمه زهرا )سلام الله علیها( افتتاح شد.وی افزود: 
این نمایشگاه در شش بخش  مشاوره تخصصی و عمومی، 
عرضه محصولات قرآنی و فرهنگی ، پوشــش برتر،تبلیغ 
و ترویج ) کــودک و نوجــوان( ،کارگاه تخصصی طب و 
تغذیه، ویژه برنامه های قرآنی، شرح نهج البلاغه و معرفی 
دستاوردها و مفاخر قرآنی در حال برگزاری است.حیدری 
در ادامه گفت: هدف از برگزاری این نمایشگاه معرفی آثار 
و دســتاورد ها و مفاخر قرآنی در بین جامعه است و عموم 
میتوانند از ۱۷ اسفند ماه لغایت ۲۵ اسفند ماه از ساعت ۱۵ 
الی ۲۲ از این نمایشگاه دیدن کنند.ضمناً نمایشگاه از روز 
شنبه تا چهارشنبه هفته آینده صبح ها از ساعت ۱۰ تا ۱۲ 
ویژه دانش آموزان برقرار خواهد بود.وحید حیدری گفت: 
قرآن چراغ نمایان کننده راه راستی است و خواندن قرآن 
روشنایی بخش قلب ها است و خانه ای که صوت قرآن در 
آن جاری باشد،مکان امنی برای ارتباط قلبی با خدا است.

لازم به ذکر اســت: اقلام حوزه قرآن و عترت اعم از کتاب 
شریف قرآن کریم ، رحل، قرآن هوشمند، مفاتیح الجنان 

و ارتباط با خدا با ۳۰ درصد تخفیف قابل عرضه می باشد.

قرار داد انتقال پساب صنعتی در سمنان 
بسته شد 

 مدیرعامل شرکت شــهرک های صنعتی سمنان با بیان 
اینکه قرار داد انتقال پساب صنعتی در سمنان بسته شد، 
گفت: تا ۲۰ ماه آتی شــاهد تکمیل طرح انتقال پســاب 
صنعتی در ســمنان خواهیم بود.محمد رضــا باقری در 
گفت وگو با بازار، ضمن اشاره به راهکارهای تامین آب مورد 
نیاز صنایع در استان سمنان بیان کرد: به واسطه اینکه ما 
در استان سمنان با مشــکل کم آبی شدید روبرو هستیم، 
ناگزیر می بایســت برای ادامه حیات صنایع، برنامه آب را 
به ســمتی ببریم که بتوانیم از پساب استفاده کنیم.وی با 
بیان اینکه هم اکنون مدیریت پساب واحد های صنعتی 
در داخل شــهرک های صنعتی در حال انجام است و به 
صورت بازچرخانی از پسابی که واحد های صنعتی دارند، 
بهره گیری می کنیم، افزود: پساب شهری سمنان مدت 
های مدید به عنوان پروژه شروع شده بود اما بهره برداری 
نمی شــد و این طرح تقریباً به یک پروژه نیمه کاره بدل 
شد.مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان سمنان 
بیان کرد: با پیگیری های صورت گرفته موفق به برگزاری 
نشســتی با وزیر نیرو و مدیران آبفای کشور شدیم که در 
آن نشست موضوع پســاب و تصفیه خانه سمنان مطرح 
شد.باقری با بیان اینکه پسابی که در شهر سمنان موجود 
است به جنوب شهر هدایت و رها می شد اما خوشبختانه 
قرار داد بهره گیری از این پســاب برای صنایع ســمنان، 
منعقد شــده اســت، تاکید کرد: این پســاب در شهرک 
صنعتی و منطقه ویــژه اقتصادی ســمنان به کارگیری 
خواهد شد تا بتوانیم بخشی از نیاز آبی واحد های صنعتی 
سمنان را تامین کنیم.وی گفت: این طرح از طریق منابع 
داخلی شرکت شهرک های صنعتی تامین اعتبار خواهد 
شد اما به دنبال آن هستیم که از منابع مالی بازار سرمایه 
یا تسهیلات و یا حتی از ســفر دور دوم رئیس جمهور به 
استان ســمنان نیز بهره مند شــویم.مدیرعامل شرکت 
شهرک های صنعتی استان سمنان با بیان اینکه در سفر 
اول هیات دولت سیزدهم به استان سمنان منابعی تامین 
شد تا بتوانیم هشت کیلومتر خط انتقال پساب در سمنان 
را اجرایی کنیم، ابراز کرد: از منابع همین سفر مخزن ۱۰ 
هزار متر مکعبی نیز خریداری شده اســت.باقری درباره 
میزان باقی مانده از طرح انتقال پســاب صنعتی سمنان 
بیان کرد: ۲۰ کیلومتر دیگر خط انتقال پساب و دو ایستگاه 
پمپاژ نیز در کنار تصفیه خانه تکمیلی همچنان باید اجرایی 
شود که در این راستا نیاز به تامین منابع مالی هستیم.وی 
با اشاره به اینکه در تلاش هستیم تا از منابع شرکت شهرک 
های صنعتی، تســهیلات و منابعی که از بازار سرمایه می 
گیریم این طرح انتقال را نیز به اتمام برسانیم، گفت: این 
طرح یک سال قبل آغاز شــده و پیش بینی ما این است 
که بین ۱۵ الی ۲۰ ماه آتی بتوانیم تمام طرح انتقال پساب 
را کامل کرده و شــاهد بهره برداری از پســاب واحد های 
تولیدی باشــیم.مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی 
اســتان ســمنان همچنین بیان کرد: یکی از برنامه های 
شرکت های صنعتی استان سمنان این است که بتوانیم 
از مشارکت واحد های صنعتی استان نیز استفاده کنیم تا 
به عنوان پیش خرید پساب وجوهی واریز کنند تا به کمک 
منابع مالی ما بیاید و بتوانیم طرح انتقال پساب را به صورت 

کامل اجرایی کنیم.

گردهمایی قرآنیان بوشهر همزمان 
با روز قرآنی برگزار شد 

در آیینی گردهمایی قرآنیان بوشــهر همزمان با روز 
قرآنی در تالار بزرگ لیان برگزار شد. 

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی استان بوشهر، وحید حیدری معاون فرهنگی 
و رســانه ای اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
در این آیین گفت: قرآن برترین کتاب آســمانی است 
که امام خمینــی )ره( آن را در پنج کلمه »بزرگترین 
برنامه زندگی دنیا و آخرت« تعریف کرده اســت. وی 
بیان کرد: طبق فرمایشــات مقام معظــم رهبری در 
ارتبــاط با بیانیه گام دوم انقلاب کــه محور و موضوع 
همه برنامه ها باید به ســوی قرآن ســوق داده شود و 
بدون تردید قرآن و عترت بهترین مولفه در این راستا 
اســت.  حیدری اظهار کــرد: فعالیت هــای قرآنی به 
واسطه اثرگذاری باید در جامعه گسترش یابد که این 
مهم از امروز همزمان با روز قرآنی بوشــهر با برگزاری 

برنامه های متفاوتی آغاز شده است.
قرآنــی  کاروان  اســتانی  افــزود: حرکــت    وی 
»می خوانمــت« در قالب برنامه هایی متنوع شــامل 
برگزاری نمایشــگاه محصولات قرآنــی و فرهنگی، 
اجرای تواشــیح و ســرود، اجرای زنده خوشنویسی، 
نقاشــی و طراحی قرآنــی، تئاتر و نمایــش قرآنی و 
بازی های کودکانه گنجانده شــده که در طول هفت 
روز در شــهرهای عســلویه، جم، کنگان، دیر، دیلم و 
گناوه و دشتســتان  برگزار می شــود.  حیدری ادامه 
داد: استان بوشــهر از دیرباز در حوزه قرآن از قاریان، 
مفســران، مبلغان، حافظــان و مربیان برجســته و 
شاخصی برخوردار بوده و است و گردهمایی قرآنیان 
اســتان جهت قدردانی از تــلاش و زحمات فاخر این 

بزرگان می باشد.  
  معاون فرهنگی و رسانه ای اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی اســتان ضمن گرامی داشــت ۱۶ اسفند روز 
قرآنی بوشــهر، برگزاری گردهمایی قاریان، مفسران، 
مبلغان، حافظــان، مربیان و مدیــران یعنی اصحاب 
و فعالین قرآنی اســتان یک برنامه شــاخص به این 
مناسبت اســت که تداوم آن موجب ارتقاء سطح این 

حوزه خواهد شد.
  پخش کلیپ قرآنی، ســرود قرآنی، اجرای تواشــیح 
گــروه بین المللی معراج روســتای چــارک و قرائت 
مجلسی قرآن کریم توسط استااد احمد ابوالقاسمی از 

دیگر برنامه های گردهمایی قرآنیان بوشهر بود.
  سالروز درگذشت آیت  الله میرزا حسین معتقد اهرمی 
به نام روز قرآنی بوشــهر نامگذاری شده است. میرزا 
حسین ریشهری )معروف به فاضل اهرمی( و متخلص 
بــه »معتقد« از ادیبــان و روحانیان معروف اســتان 
بوشهر، ســال ۱۲۵۳ هجری قمری مقارن با ۱۲۱۱ 
هجری شمســی در اهرم تنگســتان متولد و پس از 
رحلت در سال ۱۲۹۹ هجری شمسی در ۸۸ سالگی 
در ریشــهر و در مقبــره خانوادگی در ضلع شــمالی 

خانه اش به خاک سپرده شد.

بازدید میدانی سرپرست بهزیستی 
گیلان از مرکز جامع نگهداری ، 
درمان و کاهش آسیب ) ماده ۱۶ (

 »آریا طوفانی« سرپرســت بهزیستی گیلان از بخش 
های مختلف مرکز نگهداری،درمان وکاهش آســیب 
مــاده۱۶ اســتان بازدیــد میدانی به عمــل آورد.به 
گزارش روابط عمومی بهزیستی گیلان؛ آریا طوفانی 
سرپرست بهزیستی گیلان به اتفاق مهندس قنبرزاده 
کارشناس سازمان برنامه ریزی و بودجه گیلان ضمن 
بازدیــد از بخش های مختلف  به بررســی شــرایط 
محیطی، کیفیت مــواد خوراکی،  طبــخ وعده های 
غذایی و نحــوه توزیع آن پرداخت و طــی دیداری  با 
مددجویان ماده ۱۶ ، در خصوص رفع نواقص ، فراهم 
ســاختن برنامه های متنوع  و پیگیری های لازم پس 

از درمان بیماران ،  دستورات لازم را صادر کرد.

با حضور سرپرست بهزیستی گیلان؛
برگزاری جلسه کمیسیون نظارت 

بر مراکز و موسسات غیردولتی 
)ماده۲۶( در بهزیستی گیلان

جلسه کمیســیون ماده ۲۶ با حضور " آریا طوفانی " 
سرپرست بهزیستی گیلان و سایر اعضای کمیسیون 
در دفتر مدیریت اداره کل بهزیســتی اســتان برگزار 
شــد. به گزارش روابط عمومی بهزیستی گیلان؛ در 
جلسه کمیســیون ماده ۲۶ بهزیستی استان، اعضای 
کمیسیون به بررســی پرونده های صدور، تعویض و 
مجوزهای مراکز و موسسات غیر دولتی تحت نظارت 
پرداختند و در خصــوص موارد مطروحــه گفتگو و 

تبادل نظر کردند.

بازدید سرزده سرپرست بهزیستی 
گیلان از مرکز اجتماع درمان مدار 

TC بهزیستی استان
آریا طوفانی سرپرســت بهزیســتی گیلان به اتفاق 
مهندس قنبرزاده کارشناس سازمان برنامه و بودجه 
گیلان از مرکز اجتمــاع درمان مــدار TC ، بازدید 
کرد.در این بازدید ضمن تشــریح اهداف و برنامه ها ، 
وضعیت مرکز مورد بررسی قرار گرفت و طی دیداری 
با بیماران درحال درمان، تصمیمات لازم در راستای 

ارتقای خدمات و کیفیت مرکز اتخاذ شد.

  خبر 

 چهارسوق

رئیس میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی آبادان از مرمت و ســاماندهی اثر تاریخی برج آب بوارده این 
شهرســتان خبر داد.به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی خوزستان، 
سیدشمس الدین نوربخش غفاری با اشاره به اقدامات مرمتی انجام شده در این بنای تاریخی اظهار کرد: پاکسازی 
محوطه اطراف برج، اصلاح جدول ها، معابر و مســیرهای آبراهه و مرمت و استحکام بخشــی قســمت هایی از 
پایه ستون های برج  آب بوارده به صورت کامل انجام شده است .رئیس میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی 

آبادان گفت: اعتبار مرمت و ســاماندهی برج آب  بوآرده از محل اعتبارات اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع  دستی استان خوزستان تخصیص یافته است.او درخصوص پیشینه ساخت برج آب بوآرده عنوان کرد: برج 
آب بوآرده مربوط به دوره پهلوی اول است .نوربخش غفاری با اشاره به اهمیت مرمت و ساماندهی بناهای تاریخی 
آبادان تأکید کرد: حفاظت و نگهداری از آثار ارزشمند تاریخی از اهداف مهم اداره میراث فرهنگی آبادان است.برج 

آب بوآرده مربوط به دوره پهلوی اول است و در آبادان ـ میدان بوارده شمالی واقع شده است. 

برج »آب بوارده«  آبادان  مرمت شد

دکتر زلفی گل گفت: بنیاد ۱۵ خرداد و ســتاد اجرایی 
فرمان حضرت امام )ره( در این کار، آرامش خانواده ها 
را فراهم کردند که بســیار ارزشــمند اســت. دکتر 
محمدعلی زلفی گل در آیین افتتاح پانزدهمین خوابگاه 
دانشجویی دخترانه دانشــگاه بوعلی سینا به نام بانوی 
مجاهد انقلابی"مرضیه حدیدچــی" اظهار کرد: اگر 
همت بالا و همکاری مســتمر نبود یقینــا احداث دو 
بلوک خوابگاهی این دانشگاه در مدت ۱۵ ماه محقق 
نمی شد و از تلاش های رئیس دانشگاه بوعلی سینا در 
پیگیری اجرای این مصوبه قدردانی می کنیم.وی بیان 
کرد: اینکه دانشگاه ها در ارائه خدمات رفاهی، ورزشی، 
هنری و فرهنگی به دانشــجو فعال باشند دو دیدگاه 

وجــود دارد، دیدگاهی می گوید ایــن خدمات باید به 
خارج از دانشگاه واگذار شود، اما دیدگاهی تاکید دارد 
دانشگاه ها باید خدمات آموزشــی، رفاهی، ورزشی و 
هنری از سوی دانشگاه ارائه دهد و جمهوری اسلامی 
هم دیــدگاه دوم را قبول دارد.وزیــر علوم، تحقیقات 
و فناوری با تاکیــد به اینکه اگر چه دیــدگاه دوم کار 
دانشگاه را سخت می کند، اما وقتی خانواده ها فرزندان 
خود را به ما می سپارند و مطمئن می شوند که مواظب 
فرزندانشان هســتیم و آرامش پیدا می کنند، گفت: 
بنیاد ۱۵ خرداد و ســتاد اجرایی فرمان حضرت امام 
)ره( در این کار، آرامــش خانواده ها را فراهم کردند که 
بسیار ارزشمند است.وی با بیان اینکه چقدر زیبا شده 

نام مبارکی بر دو مجتمع خوابگاهی دخترانه نهاده اند، 
چرا که نام مرحومه دباغ بانوی افتخارآفرین کشــور به 
این خوابگاه ها وجاحت و زیبایــی می دهد، گفت: این 
اقدام، الگوسازی و قدرشناســی از کسانی است که در 
کشور اقدامات مهمی داشــتند و استان همدان نیز در 
الگوسازی و قدرشناسی از بزرگان، شناخته شده است 
و به نوعی مردم پایتخت تاریخ و تمدن ایران در کشور 
از این منظر الگو هستند و اقدام دانشگاه بوعلی سینا نیز 
از این منظر ســتودنی است.زلفی گل همچنین عنوان 
کرد: از زمان نهایت استفاده شود چرا که تا چشم به هم 
زنیم دوران مدیریت ما تمام می شود و می بینیم آنچه 
باید می کردیم انجام ندادیم؛ عمر کوتاه اســت و خوش 

به حال کسانی که از دوران مدیریت خود به بهترین نحو 
استفاده می کنند.

y  سرمایه گذاری بر روی نخبگان لازمه تحقق*
آینده ای روشن تر

رییس دانشگاه بوعلی سینا همدان در ادامه این مراسم 
گفت: فراهم کردن رفاه نخبگان در واقع تمهید تدارکات 
پیشــرفت ایران عزیزمان است.دکتر حسین رضوان با 
بیان اینکه ما به ستاد اجرایی فرمان امام )ره( و مجموعه 
۱۵خرداد که به موقع مشــکلات جامعه را تشخیص 
داده و آنها را حل می کند، افتخار مي کنیم،افزود: امروز 
به همت این عزیزان یکی از مشــکلات جدی دانشگاه  

بوعلی سینا حل شد و دانشجویان از موهبت آن بهره مند 
می شوند.وی با اشاره به اینکه قبل از شیوع کرونا تعداد 
زیادی از دانشجویان در خوابگاه های خصوصی سطح 
شهر ساکن بودند اما بعد از شیوع کرونا مشکل کمبود 
خوابگاه در اســتان  به وضوح احساس شد، عنوان کرد: 
خوشبختانه ستاد اجرایی فرمان امام )ره( با درک عمیق 
نسبت به مشکلات موجود و پشــتکار، مشکل اسکان 
دانشــجویان را حل کرده و بار بزرگی را از دوش جامعه 

دانشگاهی برداشت.

وزیر علوم در آیین افتتاح خوابگاه های دانشجویی دخترانه دانشگاه بوعلی سینا:
ساخت ۱۵ ماهه دو بلوک خوابگاهی توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( اقدام برجسته ای است

با حکم مهرداد عظیمــی، معاون وزیر 
تعاون، کار و رفــاه اجتماعی و رئیس 
ســازمان فنی و حرفه ای کشور، علی 
پاشــایی به عنــوان مدیــرکل جدید 
آمــوزش فنــی و حرفه ای لرســتان 

معرفی و منصوب شد.
به همین مناسبت صبح روز پنجشنبه 
هفدهم اســفندماه ۱۴۰۲ مراســمی 
با حضور امیر میمنت آبــادی، معاون 
توســعه مدیریــت و منابع ســازمان 
آمــوزش فنــی و حرفه ای کشــور با 
موضــوع تودیــع و معارفــه مدیران 
سابق و جدید آموزش فنی و حرفه ای 
لرســتان در خرم آباد برگزار شد که در 
این مراســم ضمن قدردانی از زحمات 
۲۶ ماهــه ی حشــمت الله معتمدی، 
حکــم مدیرکلی علی پاشــایی به وی 
اعطا شــد.معاون توســعه مدیریت و 
منابع سازمان آموزش فنی و حرفه ای 
کشــور در این مراســم گفت: فنی و 
حرفــه ای اســتان لرســتان در اکثر 
شاخص ها، درآمدها، جشنواره شهید 
رجایی و ســایر مقوله ها از استان های 
پیشــرو در کشــور اســت کــه این 
موفقیت ها و پویایی ســازمانی مرهون 
زحمات کارشناسان و مدیران توانمند 
در این استان است.امیر میمنت آبادی 

اظهار کرد: خوشــبختانه 
در قانــون بودجه ســال 
۱۴۰۳ تکالیف موضوعی 
از جمله درآمــد، آورده 
مالی و پولی برای اجرای 

ماموریت های ســازمان برای اولین بار 
در قانون تصویب شــده کــه با اجرای 
این تکالیف با کمک سایر دستگاه های 
اجرایی اقدامات زیر ســاختی مثبتی 
صورت گرفتــه و ما به طــرف تحول 
دیگری در این سازمان خواهیم رفت.

میمنت آبادی لازمــه آموزش موثر را 
مســتلزم توجه دولت دانست و گفت: 
اجرای این قانون می طلبد که با انگیزه 
بیش تری اهــداف و برنامه ها را دنبال 
کرد تا شاهد این تحول عظیم و تغییر 
اساسی در سطح کشور باشیم چرا که 
در سازمان فنی و حرفه ای سه فاکتور 
از جملــه آموزش دهنــده، تجهیزات 
و وجود کارگاه های بــروز و توانمند با 
آخریــن تکنولوژیهای جدیــد و مواد 
مصرفی هنر جو بســیار مهم اســت تا 
شــاهد تغییر زیر ســاخت ها در این 

زمینه باشیم.
میمنت آبادی افزود: ســازمان فنی و 
حرفه ای با داشــتن ۱۳ هزار کارمند و 

کارشناس، بیش از ۶۵۰ مرکز و حدود 
۵ هزار کارگاه فعال در ســطح کشور 
دارد که با این قابلیت های بالا می توان 
ادعــا کرد این ســازمان 
یک سازمان اثربخش در 
حوزه آموزش و اشــتغال 
اســت.وی خاطرنشــان 
نمــود: فنــی و حرفه ای 
استان لرســتان در اکثر 
شاخص ها، درآمدها، جشنواره شهید 
رجایی و ســایر مقوله ها از استان های 
پیشــرو اســت که ایــن موفقیت ها و 
پویایــی ســازمانی مرهــون زحمات 
کارشناســان و مدیران توانمند در این 
استان اســت.معاون توسعه مدیریت و 
منابع سازمان آموزش فنی و حرفه ای 
کشــور اظهار کرد: تصویب اساسنامه 
ســازمان آموزش و فنــی و حرفه ای 
کشور مهم ترین اقدام صورت گرفته در 
دولت سیزدهم بوده که انتظار می رود 
مدیران، کارشناســان و صاحبنظران 
حوزه فنــی و آموزش بــا مطالعه این 
اساســنامه برای بالندگی آموزش در 
کشــور به ما کمک کننــد.وی ضمن 
قدردانــی از زحمات مدیرکل ســابق 
فنی و حرفه ای لرستان، تصریح نمود: 
حشمت الله معتمدی در طول ۲۶ ماه 
خدمت در لرســتان منشــاء خدمات 
بســیار خوبی در زمینه آموزش و فنی 
و حرفه ای بوده که امروز تودیع وی از 

سر ضعف نیســت بلکه در ادامه روند 
تغییرات مدیریتی صــورت گرفته و با 
توجه به بازخورد عملکردی مثبتی که 
در سطح لرستان داشته از ظرفیت وی 
در استان های دیگر اســتفاده خواهد 

شد.

y   نیروی سازی  توانمند  ضرورت 
انسانی برای رشد و اعتلای کشور

مدیــرکل آمــوزش فنــی و حرفه ای 
لرســتان بر ضرورت توانمندســازی 
نیروی انســانی برای رشــد و اعتلای 
کشــور تاکید کرد و گفت: با توجه به 
وجود نیروهای توانمند در بدنه فنی و 
حرفه ای لرستان، امیدواریم با استفاده 
از تجارب موجود بتوانیم در راســتای 
رشد و توســعه علمی و تخصصی این 
سازمان موفق عمل کنیم.علی پاشایی 
اظهــار کــرد: برنامه های خــود را در 
راستای سیاســت های کلان سازمان 
و متناســب بــا ظرفیت و پتانســیل 
اســتانی پیش خواهم بــرد و با کمک 
تمامی همــکاران تــلاش می کنیم با 
آغاز فصــل جدیــدی از خدمت برگ 
زرینی بــر افتخارات این دســتگاه در 
لرســتان بیافزاییم.پاشــایی بــا بیان 
این که برنامه های خود را در سه بخش 
کوتاه مدت، میان مــدت و بلند مدت 
تدوین نمــوده ام، افــزود: یقینا امانت 
سنگینی به بنده محول شده و باید به 

گونه ای عمل کنیم که بتوانیم در بحث 
آموزش هــای مهارتی تحقــق آفرین 
باشــیم و اقدامات ماندگاری در شان 

مردم استان انجام بدهیم.

y  و 90 درصد کارگاه هــای فنی 
حرفه ای لرستان فعال هستند

مدیــرکل ســابق فنــی و حرفــه ای 
لرســتان نیز در ادامه ضمن قدردانی 
از حمایت هــای دکتــر میمنت آبادی 
و همکاری و هماهنگــی هیات مدیره 
ســازمان آموزش و فنــی و حرفه ای 
اســتان در راســتای توســعه و ارتقا 
آموزش های مهارتــی قدردانی نمود و 
گفت: قبل از دولت ســیزدهم لرستان 
یکی از ضعیف ترین استان های کشور 
در زمینــه آموزش هــای مهارتی بود، 
اما امروز براســاس آمار و ارقام در بین 
استان های اول کشــور هستیم و این 
پتانســیل وجود دارد که در ســطوح 
بالاتر با سایر استان های مطرح رقابت 
کنیم. حشمت الله معتمدی اظهار کرد: 
در حوزه درآمدی دو ســال پیاپی جز 
استان های اول کشــور هستیم و سال 
گذشته به واســطه تفاهم نامه ای که با 
امور بانوان استانداری داشته ایم زمینه 
اشتغالزایی ۷۰۰ زن سرپرست خانوار 
را فراهــم کرده ایم به طــوری که در 
حال حاضر بیــش از ۵۰۰ زن خانه دار 
و زنان سرپرســت خانواده مشغول به 

کار شــده اند.معتمدی از رشد صد در 
صدی آمــوزش در ایــن اداره کل خبر 
داد و گفت: در سه ماهه ی نخست سال 
۱۴۰۱ توانســتیم مقام اول آموزش و 
سنجش و رتبه سوم در حوزه پژوهش 
را کســب کنیــم.وی از ایجــاد چهار 
دپارتمان برق هوشــمند و کشاورزی و 
ایجاد چندین حرفه جدید در این اداره 
کل خبر داد و افزود: در حوزه تعمیرات 
و زیرساخت های عمرانی نیز توانستیم 
اکثر کارگاه ها تجهیــز و تعمیر و وارد 
چرخه آموزش نماییم.مدیرکل ســابق 
آموزش فنــی و حرفه ای لرســتان در 
ادامه به افزایش آموزشــگاه های فعال 
از ۲۰۰ آموزشــگاه به ۶۰۰ آموزشگاه 
اشاره کرد و گفت: ســاماندهی ناوگان 
خودرویی و خرید خــودرو، تجهیز ۹۰ 
درصد کارگاه ها بــه دوربین و دزدگیر، 
ایجاد کارگاه ها در حوزه واگذاری اماکن 
بلااستفاده به بخش خصوصی، احداث 
کارگاه ســاخت پهپاد و اشتغال بیش 
از ۳۰۰ نفــر، فعال نمــودن ۹۰ درصد 
کارگاه های اســتان از جملــه اقدامات 
مثبت در فنی و حرفه ای لرســتان بوده 
است.وی خاطرنشــان نمود: از دی ماه 
۱۴۰۰ تاکنون که بــه عنوان مدیرکل 
آموزش فنی و حرفه ای لرستان فعالیت 
داشته ام و در سال گذشته نیز به عنوان 
مدیرکل نمونه در سطح کشور انتخاب 

و معرفی شده ام.

معاون رئیس سازمان فنی و حرفه ای کشور؛

لرستان از استان های پیشرو در زمینه آموزش های مهارتی است

طی حکمی از سوی  مهندس سلیمانی ، مدیر عامل شرکت توزیع 
نیروی برق شمال اســتان کرمان  ، رضا مسعودی به عنوان مدیر 
جدید توزیع برق شهرستان کرمان منصوب شد. به گزارش روابط 
عمومی شــرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان ، با حضور 
مدیرعامل و جمعي از مدیران ســتادی و امورهای برق چمران ، 
هوانیروز ، خواجو و نواحی مراسم تکریم و معارفه مدیر توزیع برق 
شهرستان کرمان برگزار شد.در  این مراسم از خدمات محمدرضا 
عرب زاده به عنوان  مدیرتوزیع برق شهرســتان کرمان تقدیر به 
عمل آمد و طي حکمي از مدیرعامــل و رئیس هیئت مدیره این 
شــرکت ، رضا مسعودی  سرپرســتي  توزیع برق کرمان را بعهده 
گرفت..مهندس سلیمانی ضمن تشــکر از اقدامات صورت گرفته 
در مدیریت توزیع برق شهرســتان کرمان در راستاي برنامه هاي 
استراتژیک شرکت و اقدامات هوشمند سازي فرایندهاي مرتبط 
با صنعت برق در تمامي بخش هــاي فني و تخصصي و همچنین 
رضایت مشتریان و ارباب رجوع  ، لازمه موفقیت در پیشبرد اهداف 
صنعت برق  براي ارائه خدمات زیربنایي برق به جامعه را اعتماد و 

ارتباط متقابل و دوجانبه دانست.مدیرعامل شرکت توزیع نیروی 
برق شمال اســتان کرمان ،  با تاکید برحفظ سرمایه انسانی یک 
سازمان ؛ اعتماد را مهمترین ســرمایه هر فرد و سازمان دانست و 
گفت: کارکنان باید به گونه ای در محیــط اداری فعالیت نمایند 
که اعتماد یکدیگر را جلب نمایند.محمد ســلیمانی با بیان اینکه 

صنعت برق یک صنعت زیرساخت و برخط میباشد اظهار داشت: 
کارکنان این صنعت در همه بخش ها باید برخط و به روز باشــند. 
وی با اشاره به همه موفقیت ها ی این شرکت در امسال گفت: قطعا 
ارتقاء و پیشرفت شرکت مرهون زحمات و خدمات همه کارکنان 
و مدیران در بخش های مختلف فنی ،مهندســی و اداری میباشد 
واین موفقیت ها جز با همدلی و همکاری یکدیگر محقق نخواهد 
شــد. وی با تقدیر از خدمــات محمدرضا عرب زاده مدیر ســابق 
توزیع برق کرمــان گفت: مهمترین ســرمایه صنعت برق نیروی 
انسانی است که با روحیه جهادی و خســتگی ناپذیر برای تامین 
برق پایدارو مطمئن بی وقفه و شبانه روزی در سرما و گرما تلاش 
میکنند. در ادامه محمدرضا عرب زاده مدیر توزیع برق شهرستان 
کرمان گزارش عملکرد خدمات و فعالیت های انجام شده  توزیع 
برق کرمان را در بخش های مختلــف ارائه کرد .در پایان با حضور 
مدیرعامــل ضمن تقدیــر از خدمات محمدرضا عــرب زاده طی 
حکمی رضا مسعودی به عنوان مدیرجدید توزیع برق شهرستان 

کرمان منصوب و معارفه شد.

 با حضور مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان انجام شد:

تکریم خدمات محمدرضا عرب زاده و انتصاب رضا مسعودی به عنوان مدیرجدید توزیع برق شهرستان کرمان
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به گفته کارشناســان، با توجه به هزینه 
بالای تولید انتظار کشــاورزان آن است 
که جایزه تحویل گندم قبل از سال جدید 
اعلام شــود تا با جلوگیــری از هدررفت 
گندم تولیدی، هدفگذاری خرید محقق 

شود.
در جلسه ۲۲ شــهریور پس از برگزاری 
جلسات متعدد کارشناسی، نرخ مصوب 
هر کیلو گندم در شورای قیمت گذاری 
۱۹ هزار و ۵۰۰ تومان مصوب شــد، اما 
متاسفانه با گذشت چندماه از آغاز سال 
زراعی، نرخ گندم توسط وزیر جهاد در ۲۷ 
دی ماه ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان ابلاغ شــد 
که از همان ابتدا این نرخ با واکنش شدید 
کشاورزان روبرو شــد.جامعه کشاورزان 
انتظارشــان برآن بود که بعد از چندماه 
تاخیر نرخ شورای قیمت گذاری توسط 
وزیر اعلام و ابلاغ می شود چراکه به امید 
این نرخ کشــت خود را انجام دادند و از 
همان ابتدا بنیاد ملی گندمکاران، تشکل 
های تولیدی و ... بدنبال اصلاح قیمت و 
تخصیص جایزه تحویل هستند که امید 
می رود قبل از پایان سال به ازای تحویل 
هرکیلو گندم ۲ هزار تومان جایزه گندم 
توسط رئیس جمهور اعلام شود تا گندم 
تولیدی به ســمت واحدهای مرغداری 
و دامداری و قاچاق به آن ســوی مرزها 
هدر نرود.در همین رابطه عطاالله هاشمی 
رئیس بنیاد ملــی گندمکاران می گوید: 
گندمکاران چشــم انتظــار اعلام جایزه 
تحویل گندم هســتند، از این رو با توجه 
به اهمیت تخصیص جایزه تحویل گندم 
در پایداری تولید و ترغیب کشاورزان به 
تحویل گندم بــه مراکز خرید انتظار می 
رود که رئیس جمهور جایزه تحویل گندم 
بــه ازای هر کیلو ۲ هزار تومــان را اعلام 
کند.به گفته او، با توجه بــه بارش های 
اخیر، وضعیت ســبزینگی مزارع گندم 
مناسب است و پیش بینی می شود که با 
استمرار شرایط مساعد بارش در ماه های 
فروردین و اردیبهشت تولید به بالای ۱۳ 
میلیون تن برسد.با توجه به آنکه برداشت 
گندم از اواخر اسفند و اوایل فروردین آغاز 
می شود، انتظار کشاورزان برآن است که 
جایزه تحویل گندم توسط رئیس جمهور 
تا پایان ســال اعلام شــود تا با دادن این 
عیدی و شیرینی کام کشاورزان، امید به 
برداشــت و تحویل و ادامه مراحل داشت 
در مناطق سردســیر در بین کشاورزان 

افزایش یابد.

 پایداری تولید با اعلام جایزه خرید 
محقق می شود

علیقلــی ایمانی مدیرعامــل بنیاد ملی 
گندمکاران گفت: با توجه به عدم اجرای 
قانون خرید تضمینی گنــدم، مکاتبات 
متعددی پیرامون تخصیص جایزه تحویل 
با نمایندگان مجلس و وزارت جهاد و دیگر 
مسئولان داشــتیم که امیدواریم دولت 
بدلیل شــرایط حاکم بــر اقتصاد بخش 
کشاورزی تصمیم قاطعی در این خصوص 
بگیرد تا همین امر منجــر به ایجاد امید 
در بین گندمــکاران شــود.به گفته او، 
کارشناسان کمیته های تخصصی پس 
از چکش کاری های متعدد به این نتیجه 
رسیدند که قیمت ۱۹ هزار و ۵۰۰ تومان 
به ازای خرید تضمینــی هرکیلو گندم 
می تواند جوابگوی هزینه های تولید در 
مرحله کاشت، داشــت و برداشت باشد 
و به کشــاورزان انگیزه دهد که به سمت 
تولید اقتصادی پیش رونــد، در غیراین 
صورت نمــی توانند نهاده مــورد نیاز را 
تهیه کنند که این امر بر تولید اثر سوء می 
گذارد.ایمانی ادامه داد: با توجه به برنامه 
خودکفایی گندم به عنــوان مهم ترین 
محصول استراتژیک، ابزار و امکانات لازم 
باید در این ارتباط فراهم شــود تا این امر 
محقق شود، در غیراین صورت پایداری 
تولیــد و خودکفایی زیرســوال می رود.

مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران با بیان 
اینکه تامین کودهای شــیمیایی یکی از 
فاکتورهای بســیار مهم در خودکفایی 
محسوب می شود، افزود: اگر قیمت خرید 
تضمینی جوابگوی هزینــه های تولید 

نباشد به طوریکه کشاورزان بتوانند برای 
تامین منابع مورد نیــاز هزینه کنند، بی 
تردید تولید تحت تاثیر قــرار می گیرد.

او گفت: بنابر اعلام موسسه تحقیقات به 
ازای هر هکتــار ۴.۵ تن کود باید مصرف 
شود، این درحالی اســت که در سنوات 
گذشته به حداکثر ۳ و ۳.۵ تن رسیدیم. 
لذا اگر بدنبــال افزایش عملکرد در واحد 
سطح هستیم، باید مصرف کود را افزایش 
دهیم.امنیت غذایی و تامین معیشــت و 
غذای ســالم برای مردم جــزء تاکیدات 
رهبر معظم انقلاب است که براین اساس 
دســتیابی به خودکفایی و خوداتکایی 
۵  محصول اساسی و اســتراتژیک جزء 
اولویت های وزارت جهاد و برنامه هفتم 

در دستور کار قرار دارد.

 تحقق خرید  12 میلیون تن گندم 
در گرو اعلام جایزه تحویل

قاســم پیشــه ور رئیس اتــاق اصناف 
کشاورزی گفت: با توجه به تصویب نرخ 
۱۹ هزار و ۵۰۰ تومان در شورای قیمت 
گذاری در شهریور، کشــاورزان به امید 
این نرخ کشــت را انجام دادند، حال اگر  
قبل از پایان ســال قیمت اصلاح نشود یا 
جایزه تحویل داده نشود، تجربه سنوات 
گذشته تکرار می شود.به گفته او، با توجه 
به آنکه عمده کشاورزان، دامدار هستند، 
لذا اگر قیمت مناسب اعلام نشود، کشاورز 
دیگر منتظر برداشت محصول در بهار و 
تابســتان نمی ماند به طوریکه گندم را 
سیلو و کشت بعد را آغاز می کند.پیشه ور 
ادامه داد: بنابر برنامه هفتم خودکفایی ۵ 

محصول استراتژیک در دستور کار است، 
از این رو اگــر بدنبال تحقق میزان خرید 
۱۲ میلیون تن گندم در سقف هدفگذاری 
شده هستیم، جایزه تحویل هرچه سریع 
تر بایــد اعلام شــود.رئیس اتاق اصناف 
کشاورزی افزود: قیمت پیشنهادی اتاق 
اصناف بــرای خرید تضمینــی هرکیلو 
گندم در ســال زراعی جدید ۲۲ هزار و 
۵۰۰ تومان بــود که پس از چکش کاری 
های متعدد با نرخ ۱۹ هزار و ۵۰۰ تومان 
توافق کردیم که متاسفانه سازمان برنامه 
و بودجه بدلیــل کمبود منابــع مالی با 
این نرخ مخالفت کــرد، درحالیکه با این 
اقدام آســیب جدی به بخش کشاورزی 
و خودکفایــی این محصــول وارد کرد.

او گفت: ســال گذشته مقرر شد حداکثر 
۲۴ ساعت پس از تحویل گندم به مراکز 
خرید، وجــه گندم به کشــاورزان واریز 
شــود که متاســفانه پرداخت مطالبات 
گندمکاران بــا تاخیــر چندماهه انجام 
شد، لذا امسال برای تحقق میزان خرید 
هدفگذاری شده علاوه بر اعلام جایزه ۲ 
هزار تومانی گندم توسط رئیس جمهور تا 
پایان سال، وجه گندم هم ۲۴ ساعت بعد 
از خرید باید به حســاب کشاورزان واریز 
شود.با توجه به اهمیت خودکفایی گندم 
به عنوان مهم ترین محصول که مستقیما 
با نان مردم ســروکار دارد، لذا انتظار می 
رود که حمایت های لازم در این ارتباط 
صورت گیــرد تا با ایجــاد رغبت در بین 
کشاورزان و جلوگیری از هدررفت گندم 
تولیدی، مشــکلی در بحــث تامین نان 

مردم نداشته باشیم.

جایزه خرید؛ عامل پایدار تولید

معاون وزیر صمت ضمن اشاره به افزایش قاچاق سازمان یافته لوازم خانگی و عرضه محصولات 
تقلبی طی ماه های اخیر، گفت: در فضای مجازی نیز شاهد تبلیغاتی برای فروش کالاها هستیم 
که در حکم کلاهبرداری اســت.محمدمهدی برادران در گفت وگو با ر مهــر در مورد مقابله با 
لوازم خانگی قاچاق، اظهار کرد: متأســفانه به صورت سازمان یافته قاچاق لوازم خانگی و عرضه 
محصولات تقلبی در ماه های اخیر افزایش یافته که موجب گلایه تولیدکنندگان شده است زیرا 

امسال رشد تولید داشته ایم.وی با بیان اینکه طی یک سال گذشته قیمت لوازم خانگی افزایش 
نیافته است، افزود: با هماهنگی تولیدکنندگان تلاش کردیم که در قالب جشنواره های مختلف 
و با ارائه تخفیف نقدی و تسهیلات فروش و… زمینه را برای فروش بیشتر فراهم کنیم تا مردم 
کالاهای اصل با ضمانت بخرند و مجبور به خرید کالاهای قاچاق بدون ضمانت نشــوند.برادران 
ادامه داد: ما همه تلاش خود را برای فروش بیشــتر محصولات داخلی به کار بسته ایم اما مردم 

هم باید توجه کنند خرید کالایی که ضمانت ندارد و ممکن است کالای تقلبی به نام اصلی باشد 
ولو اینکه قیمتش کمتر باشد متضاد با حقوق مصرف کننده است.وی تاکید کرد: شبکه فروش 
لوازم خانگی بسیار گسترده است؛ این کالاها قیمت مصوب دارند، در قالب جشنواره های مختلف 
عرضه می شــوند، خدمات نصب دارد و در مجموع می توانند رضایت مســتمر مشتری را جلب 

کنند.

افزایش قاچاق سازمان یافته لوازم خانگی

کارشناسان برای جلوگیری از هدررفت گندم تولیدی کشور، پیشنهاد می دهند؛

نظام جمهوری اســلامی ایران از بدو تأسیس آن، 
بدلیل تحریم هــای بین المللــی و تحریم های 
یکجانبــه آمریکا همــواره با تنش هــای عدیده 
سیاسی – اقتصادی بیشماری مواجه بوده است. 
نگاه خصمانه قدرت های غربــی بویژه آمریکا در 
مواجهه با ایران و تحمیل فشــارهای ســنگین 
تحریمی در همه زمینه هــا بویژه در اقتصاد، مانع 
از آن شده که ایران در جایگاه حقیقی قرار گیرد. 
لذا بدیهی اســت که علی رغم گذشــت بیش از 
چهار دهه، اقتصاد کشــور در بسیاری از بخش ها 
 FDI با نارسائی هایی روبرو باشــد. در این میان
یا همان شــاخص ســرمایه-گذاری خارجی به  
عنــوان یکی از مهم تریــن عوامــل تأثیرگذار بر 
رشد اقتصادی کشــورکه موضوع بحث این گفتار 
اســت مورد بررســی اجمالی قرار خواهد گرفت.

سرمایه گذاری مستقیم خارجی یکی از مهم ترین 
عوامل رشد اقتصادی و توسعه کشورها بشمار می 
رود که می تواند به انتقال فناوری، ایجاد اشتغال و 
افزایش بهره وری کمک شایانی نماید.  ایران یکی 
بازارهای مهم جهانی )حــدود8۰ میلیون نفر( با 
جمعیت جوان مشتاق مصرف محصولات خارجی 
اســت. یک بازار حلال که نیاز زیادی به کالاهای 
مصرفی، تجهیزات و پروژه های زیرساختی بزرگ 

)برق، آب، مسکن، حمل و نقل و غیره( دارد. 
ایران دارای دومین ذخایر بزرگ شــناخته شده 
گاز طبیعی و چهارمین ذخایر بزرگ نفت جهان 
اســت که با نرخ کنونی اســتخراج، بیش از ۱۰۰ 
ســال دوام خواهد آورد و با داشتن منابع طبیعی 
فراوان، بازار بزرگ و نیروی کار ماهر، پتانســیل 
بالایی برای جذب FDI دارد. با این حال ایران در 
 FDI مقایسه با سایر کشورهای منطقه از میزان
کم تری برخوردار است. برای حل این معضل و در 
راستای سیاســت های متخذه، پیوستن ایران به 

دو پیمان بزرگ بین المللی شــانگهای و بریکس 
از دســتاوردهای مهم در زمینه سیاست خارجی 

بویژه بخش سیاست تجاری بشمار می رود. 
پیوســتن ایران به پیمان شــانگهای می تواند به 
کاهــش چالش هــای تحریم های بیــن المللی 
برای ســرمایه گذاری خارجی در ایــران کمک 
کند این پیمان، تضمین-هایی را برای ســرمایه 
 گــذاران خارجی در کشــورهای عضــو فراهم 
می کند.  به عنوان مثال، این پیمان، تضمین می 
کند که ســرمایه گذاران خارجی در کشــورهای 
عضو از دسترســی به بازارهای مالــی و فناوری 

کشورهای عضو برخوردار شوند. 
همچنین پیوســتن ایران به بریکــس می تواند 
به افزایــش همکاری های اقتصــادی بین ایران 
و کشــورهای عضو بریکــس کمک کنــد. این 
همکاری ها مــی  تواند فرصت هــای جدیدی را 
 بــرای ســرمایه گذاری خارجی در ایــران ایجاد 
کند.  در ســال ۲۰۲۲، ایران حدود ۱.۵ میلیارد 
دلار FDI جذب کرد. این رقم نســبت به ســال 
۲۰۲۱ که ۱.۲ میلیارد دلار بود، افزایش داشــته 
 FDI اســت، اما همچنان فاصله زیادی با میزان
کشــورهای همســایه مانند ترکیه و امــارات و 
حتی عراق و پاکســتان دارد. بر اســاس گزارش 
آنکتاد، میزان ســرمایه گذاری مستقیم خارجی 
در ایران در ســال ۲۰۲۳ برابــر ۱.۵ میلیارد دلار 
 است که نســبت به ســال ۲۰۲۲ تغییری نکرده

است.  ســهم ایران از کل جذب ســرمایه گذاری 
مســتقیم خارجی در جهان در سال ۲۰۲۳، تنها 
۰.۰۱۲ درصد بوده است. این رقم نسبت به سال 

۲۰۲۲ که ۰.۰۱۳ درصد بود، کاهش داشته است. 
در سال ۲۰۲۳، کشــورهای چین، امارات متحده 
عربی، ترکیه و روســیه بزرگترین سرمایه گذاران 
خارجی در ایران بوده اند. این ســرمایه گذاری ها 
نشــان می دهد که ایران پتانســیل بالایی برای 
جذب FDI دارد. برای این کشورها، بخش-های 
مختلف ایران از جمله نفت وگاز و پتروشــیمی و 
معدن و فناوری و زیر ساخت، دارای جذابیت برای 
سرمایه گذاری هستند. اگر ایران بتواند چالش های 
پیش رو را برطرف کند، می تواند شــاهد افزایش 

چشمگیر FDI در سال های آینده باشد. 
 عوامل مختلفی بر ســرمایه گذاری مستقیم در 
ایران تأثیــر می گذارند. از جملــه عوامل داخلی 
تأثیرگذار بر ســرمایه گذاری مســتقیم در ایران 
می توان به ثبات سیاســی و اقتصادی، قوانین و 
مقررات ســرمایه گذاری، فرصت های ســرمایه 
گذاری و زیرســاخت های اقتصادی اشاره کرد و 
مهمترین عوامل خارجی تأثیرگذاردر این زمینه، 
شرایط اقتصادی جهانی و سیاست های اقتصادی 
کشورهای دیگر هستند. ایران با چالش هایی در 
جذب FDI مواجه اســت. از جمله این چالش ها 
می توان به تحریم های بین المللی، عدم پیوستن 
ایران به FATF ، عدم ثبات اقتصادی، ریســک 
بالای سیاسی و کشــوری، بروکراسی پیچیده و 
زمان بر، عدم حمایــت از حقوق مالکیت فکری و 
... اشاره کرد. مجموعه این عوامل ریسک سرمایه 
گذاری در ایران را افزایش و تمایل سرمایه گذاری 
را کاهــش می دهــد و موجب عدم دسترســی 
صنایــع و بازارهای ایران به منابــع مالی فناوری 
و بازارهای دیگر کشــورها می شــود. در نهایت 
عقلانیت سیاســی و آینده نگری بــرای تحقق 
آرمان هــای انقلاب و تأمین منافــع ملی ایجاب 
می کند، سیاست گذار و قانون گذار با نگاه جدی 
به مقوله اقتصاد، فــارغ از جنبه های ایدئولوژیک 
در خصــوص کاهش تدریجی تحریــم های بین 
المللی، اصلاح ســاختار سیاست های اقتصادی، 
تسهیل بوروکراسی پیچیده و ســنگین اداری و 
بویژه موضوع حمایت از حقــوق مالکیت فکری، 

تصمیمات بنیادی را اتخاذ کند.

وضعیت سرمایه گذاری مستقیم خارجی )FDI( ایران
 در سالی که گذشت )2023(

دکتر امیر حسین مهدوی عرب
 پژوهشگر مؤسسه 

مطالعات و پژوهش های 
بازرگانی

مفقودی

ســند،برگ سبز و برگ کمپانی موتور سیکلت هوندا ۱۲۵ شماره پلاک ۳۶۵۶۴_۳۲۶ شماره موتور ۰۱۰۱۳۴۷ شماره تنه ۰۰۱۰۲۴ 
بنام مهدی محمدزاده هروان مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

بهارستان
۵۱۱/۱رونوشت آگهي حصر وراثت

نظربه اينکه آقاي مرتضی کلثومیان داراي شناســنامه شماره ۰۷۴۰۴۳۱8۵۴ به شرح دادخواست به کلاسه ۰۲۰۱۴۵۶ از اين شورا درخواست گواهي حصر وراثت نموده و چنین توضیح 
داده که شــادروان علی محمد کلثومیان به شناسنامه ۰۷۴۰۴۲۷9۴۶ در تاريخ ۱۴۰۲/۷/۲9 در اقامتگاه دائمي خود بدرود زندگي گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصراست به:۱- 
مرتضی کلثومیان کد ملی ۰۷۴۰۴۳۱8۵۴ ت.ت ۱۳۷۱/۱۱/۱ صادره از تايباد نســبت فرزند ۲- مصطفی کلثومیان کد ملی ۰۷۴۰۴۳۱8۶۲ ت.ت ۱۳۷۲/۱/۱ صادره از تايباد نســبت فرزند 
۳- معصومه کلثومیان کد ملی ۰۷۴8۴۴۷۴۰۷ ت.ت ۱۳۶۱/۴/۲۰ صادره از تايباد نسبت فرزند ۴- کلثوم کلثومیان کد ملی ۰۷۴9۴۱۷889 ت.ت ۱۳۶۳/۲/۱ صادره از تايباد نسبت فرزند 
۵- لیلی کلثومیان کد ملی ۰۷۴۰۴۳۱8۳8 ت.ت ۱۳۶۵/۲/۱ صادره از تايباد نسبت فرزند ۶- صغری کلثومیان کد ملی ۰۷۴۰۴۳۱8۴۶ ت.ت ۱۳۷۰/۱۲/۲۶ صادره از تايباد نسبت فرزند 
۷- راحله کلثومیان کد ملی ۰۷۴۰۶۲۶۵۳۱ ت.ت ۱۳8۴/9/۲۰ صادره از تربت جام نســبت فرزند 8- فاطمه تیمار اسد آبادی کد ملی ۰۷۶9۷۴9۶۱۵  ت.ت ۱۳۴۲/۴/۴ صادره از خواف 
نســبت همســر 9- نرگس کلثومیان کد ملی ۰۷۴۰۴۳۱8۷۰ ت.ت ۱۳۷۶/۲/۲9 صادره از تايباد نسبت فرزند اينك با انجام تشريفات مقدماتي  درخواست مزبور را به استناد ماده ۳۶۲ 
ق امور حسبي يك نوبت آگهي مي نمايد تا هرکسي اعتراضي دارد و يا وصیتنامه از متوفي نزد او باشد از تاريخ نشرآگهي ظرف يك ماه به شورا تقديم دارد والا گواهي صادر خواهد 

شد.م.الف۶۳۵
قاضی شورا- شعبه يك شوراي حل اختلاف شهرستان تايباد 

۵۱۱/۲رونوشت آگهي حصر وراثت
نظربه اينکه آقاي جلیل حسینی کلاته ئی داراي شناسنامه شماره ۰۷۴۰۱۱98۷۷ به شرح دادخواست به کلاسه ۱/۰۲۰۱۳۷۵ح از اين شورا درخواست گواهي حصر وراثت نموده و چنین 
توضیح داده که شــادروان محمد علی حسینی کلاته ئی به شناســنامه ۰۷۴8۳8۰۷9۵ در تاريخ  ۱۴۰۲/8/۱۲ در اقامتگاه دائمي خود بدرود زندگي گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم 
منحصراست به:۱- سکینه باتقوای کد ملی ۰۷۶9۱۶8۴۲۶ ت.ت ۱۳۴۳/۶/۵ صادره از خواف نسبت همسر ۲- جلیل حسینی کلاته ئی کد ملی ۰۷۴۰۱۱98۷۷ ت.ت ۱۳۷۰/۶/۲۵ صادره 
از تايباد نســبت فرزند ۳- نسرين حسینی کلاته ئی کد ملی ۰۷۴9۷8۰۲۰۷ ت.ت ۱۳۶۵/۱/۱ صادره از تايباد نســبت فرزند اينك با انجام تشريفات مقدماتي  درخواست مزبور را به 
اســتناد ماده ۳۶۲ ق امور حسبي يك نوبت آگهي مي نمايد تا هرکســي اعتراضي دارد و يا وصیتنامه از متوفي نزد او باشد از تاريخ نشرآگهي ظرف يك ماه به شورا تقديم دارد والا 

گواهي صادر خواهد شد.م.الف۶۳۴
قاضی شورا- شعبه يك شوراي حل اختلاف شهرستان تايباد 

۵۱۱/۳رونوشت آگهي حصر وراثت
نظربه اينکه خانم شــهناز ســر آبد محسن  آبادی داراي شناسنامه شماره ۰9۱9۵۳۷۳9۱ به شرح دادخواست به کلاسه ۱/۰۲۰۱۵۵9 از اين شورا درخواست گواهي حصر وراثت نموده و 
چنین توضیح داده که شــادروان رحمن بیابانی به شناسنامه ۰۷۴9۶۶۳۱89 در تاريخ  ۱۴۰۲/۶/۲۱ در اقامتگاه دائمي خود بدرود زندگي گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصراست 
به:۱- امیر بیابانی کد ملی ۰۷۲۰۰۱۳۴۶۱ ت.ت ۱۳۶8/۴/۶ محل صدور تربت جام نســبت فرزند ۲- رامین بیابانی کد ملی ۰۷۲۰۳۶۰۲۰۱ ت.ت ۱۳۷۳/۵/۴ محل صدور تربت جام نسبت 
فرزند ۳- آرمین بیابانی کد ملی ۰۷۲۱۰88۵۲۱ ت.ت ۱۳8۵/8/۲۴ محل صدور تربت جام نسبت فرزند ۴- شقايق بیابانی کد ملی ۰۷۲۱۳۴۵۵۵۷ ت.ت ۱۳89/۵/۲۳ محل صدور تربت 
جام نسبت فرزند ۵- شهناز سر آبد محسن آبادی کد ملی ۰9۱9۵۳۷۳9۱ ت.ت۱۳۴۳/۱/۱۵ محل صدور گناباد خیبری نسبت فرزند اينك با انجام تشريفات مقدماتي  درخواست مزبور 
را به اســتناد ماده ۳۶۲ ق امور حســبي يك نوبت آگهي مي نمايد تا هرکسي اعتراضي دارد و يا وصیتنامه از متوفي نزد او باشد از تاريخ نشرآگهي ظرف يك ماه به شورا تقديم دارد 

والا گواهي صادر خواهد شد.م.الف۱89
قاضی شورا- شعبه اول شوراي حل اختلاف شهرستان تربت جام

۵۱۱/۴اصلاحیه

پیرو آگهی حصر وراثت در پرونده کلاســه۱/۰۲۰۱9۳8 منتشــر شــده در مورخه ۱۴۰۲/۱۲/۰۷ به نــام طاهره رضايی کد ملی 
۰۷۳۱۱۲۳۲8۱ صحیح می باشد.م.الف ۱۷۳

شعبه اول شورای حل اختلاف شهرستان تربت جام
قوه قضائیه

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملك قرچك
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
  برابر رای شــماره  ۱۴۰۲۶۰۳۰۱۰۵۱۰۰۳۶۰۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقردر واحد ثبتی حوزه ثبت ملك قرچك 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم جیران عظیمی فرزند ســلام اله  بشماره شناسنامه ۱۲9۷ صادره از میانه در ششدانگ يکبابخانه به مساحت ۱۰۰ مترمربع پلاک ۱89۲  فرعی 
از ۲۴ اصلی واقع در قرچك خريداری از مالك رســمی آقای ولی الیکائی محرز گرديده اســت .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود درصورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسلیم و پس ازاخذ رسید، 
ظرف مدت يك ماه از تاريخ تســلیم اعتراض ،دادخواســت خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند. بديهی است درصورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.تاريخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۲/۵         تاريخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۲/۲۰
م.الف ۵۴۰      رئیس ثبت اسناد و املاک قرچك –  محمود داودی

مفقودی 
ســند کارخانه ) کمپانی ( و شناسنامه مالکیت سواری پرايد تیپ جی تی ايکس مدل ۱۳8۳ رنگ سفید – شیری – 
روغنی به شماره موتور ۰۰۶9۰8۲۲ و شماره شاسی S۱۴۱۲۲8۳۲۲۶۰۲۵  دارای پلاک انتظامی ايران 9۶ – ۶۱۴ ط ۱۶ 

به نام   محسن آشوری مفقود گرديده و از درجه اعتبار ساقط است . 
۵9۰ - شاهرود 

مفقودی 
کارت دانشجويی اينجانب سید علی میرشفیعی لنگری به شماره دانشجويی  98۲۵9۴۳ فرزند سید جلیل به کد ملی 
۲۰8۰9۳۲۴۶۲ مقطع مهندســی برق الکترونیك از دانشگاه صنعتی شاهرود مفقود گرديده و از درجه اعتبار ساقط 

است 
  ۵9۱ – شاهرود

مفقودی
مجوزحمل سلاح شکاری به شمار kG ۳۰۰۳۴۵۵۴۰9مطلق به آقای حسن قدمی به شماره ملی ۴8۳9۴۳۴۷9۴فرزند 

رضوان الله مفقود گرديده از درجه اعتبار ساقط میباشد.
س

صورتمجلس عدم قابلیت افراز:
تاريخ رسیدگی : ۱۴۰۲/۱۲/۱۵    مرجع رسیدگی : اداره ثبت و اسناد و املاک ساوجبلاغ گزارش پرونده ثبتی:ششدانگ عرصه و اعیان يك قطعه زمین به مساحت ۱۰۰۰ متر مربع دارای 
پلاک ۱۱۲۰ فرعی از ۱۴۰ اصلی حوزه ثبتی ساوجبلاغ بنام آقای کاظم کباری نسب به ۴/۵ دانگ مشاع و شرکت تعاونی مسکن قضات و کارکنان محاکم عمومی و انقلاب تهران نسبت 
به ۱/۵ دانگ مشــاع از ششدانگ ثبت و سند صادر گرديده است . ضمن اينکه آقای کاظم کباری طی تقاضای وارده شماره ۴899-۰۲ مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۳۰ درخواست افراز سهم مشاع 
خويش را از اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ نموده که پس از تنظیم گزارش اجرای ماده دو آيین نامه قانون افراز توسط نماينده ثبت و در راستای اعمال ماده يك و دو آئین نامه 
قانون افراز و فروش املاک مشــاع موضوع افراز پلاک فوق برابر نامه شماره نامه ۱۴۰۲8۵۶۳۱۰۱۲۰۲۳۰۰۱ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۰ از اداره جهاد کشاورزی شهرستان ساوجبلاغ استعلام  که 
منجر به پاســخ شــماره ۲۱/۲/۰۲/۱۶۵۴9 مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۰8 گرديد که طبق مفاد آن افراز پلاک که به کوچك شدن اراضی کشاورزی به کمتر از حد نصاب های فنی و اقتصادی منجر 
میشــود ممنوع می باشــد لذا با التفات به نامه مذکور ششدانگ پلاک فوق غیر قابل افراز اعلام می گردد .خواهان : آقای کاظم کباری خوانده: شرکت تعاونی مسکن قضات و کارکنان 
محاکم عمومی و انقلاب تهران تصمیم مسوول واحد ثبتی: با مطالعه پرونده ثبتی و گزارش مامورين افراز و عنايت به نامه شماره   ۲۱/۲/۰۲/۱۶۵۴9 مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۰8  جهاد کشاورزی 
شهرســتان ساوجبلاغ ششدانگ پلاک فوق الاشعار غیر قابل افراز تشخیص می گردد. مراتب به متقاضیان و ساير شرکای مشاعی ابلاغ میگردد تا در صورت اعتراض مطابق ماده دوم 

قانون افراز و فروش املاک مشاع از تاريخ رويت ظرف مدت ده روز به دادگاه صالح محل وقوع ملك مراجعه و اعتراض نمايند.۲۶۱    
محسن هدايی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

صورتمجلس عدم قابلیت افراز:
تاريخ رسیدگی : ۱۴۰۲/۱۲/۱۵    مرجع رسیدگی : اداره ثبت و اسناد و املاک ساوجبلاغ گزارش پرونده ثبتی:ششدانگ عرصه و اعیان يك قطعه زمین به مساحت ۱۰۰۰ متر مربع دارای 
پلاک ۱۵9۲ فرعی از ۱۴۰ اصلی حوزه ثبتی ســاوجبلاغ بنام خانم فرشــته جديد شهرياری نسب به ۴/۵ دانگ مشاع و شرکت تعاونی مسکن قضات و کارکنان محاکم عمومی و انقلاب 
تهران نســبت به ۱/۵ دانگ مشاع از ششــدانگ ثبت و سند صادر گرديده است . ضمن اينکه خانم فرشته جديد شــهرياری طی تقاضای وارده شماره ۶۱۳۵-۰۱ مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۱۶ 
درخواســت افراز سهم مشاع خويش را از اداره ثبت اسناد و املاک ســاوجبلاغ نموده که پس از تنظیم گزارش اجرای ماده دو آيین نامه قانون افراز توسط نماينده ثبت و در راستای 
اعمال ماده يك و دو آئین نامه قانون افراز و فروش املاک مشــاع موضوع افراز پلاک فوق برابر نامه شــماره نامه ۱۴۰۲8۵۶۳۱۰۱۲۰۲۳۰۰۵ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۰ از اداره جهاد کشاورزی 
شهرســتان ساوجبلاغ استعلام  که منجر به پاسخ شماره ۲۱/۲/۰۲/۱۶۵۶۲ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۰8 گرديد که طبق مفاد آن افراز پلاک که به کوچك شدن اراضی کشاورزی به کمتر از حد 
نصاب های فنی و اقتصادی منجر میشود ممنوع می باشد لذا با التفات به نامه مذکور ششدانگ پلاک فوق غیر قابل افراز اعلام می گردد .خواهان : خانم فرشته جديد شهرياری خوانده: 
شــرکت تعاونی مســکن قضات و کارکنــان محاکم عمومی و انقلاب تهران تصمیم مســوول واحد ثبتی: با مطالعه پرونــده ثبتی و گزارش مامورين افراز و عنايت به نامه شــماره   
۲۱/۲/۰۲/۱۶۵۶۲ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۰8  جهاد کشاورزی شهرستان ساوجبلاغ ششدانگ پلاک فوق الاشعار غیر قابل افراز تشخیص می گردد. مراتب به متقاضیان و ساير شرکای مشاعی 
ابلاغ میگردد تا در صورت اعتراض مطابق ماده دوم قانون افراز و فروش املاک مشاع از تاريخ رويت ظرف مدت ده روز به دادگاه صالح محل وقوع ملك مراجعه و اعتراض نمايند.۲۵9    
محسن هدايی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

صورتمجلس عدم قابلیت افراز:
تاريخ رسیدگی : ۱۴۰۲/۱۲/۱۵    مرجع رسیدگی : اداره ثبت و اسناد و املاک ساوجبلاغ گزارش پرونده ثبتی: ششدانگ عرصه و اعیان يك قطعه زمین به مساحت ۱۰۰۰ متر مربع دارای 
پلاک 8۷۰ فرعی از ۱۴۰ اصلی حوزه ثبتی ســاوجبلاغ بنام خانم خديجه معصومی نســب به ۴/۵ دانگ مشاع و شرکت تعاونی مسکن قضات و کارکنان محاکم عمومی و انقلاب تهران 
نســبت به ۱/۵ دانگ مشاع از ششدانگ ثبت و ســند صادر گرديده است . ضمن اينکه خانم خديجه معصومی طی تقاضای وارده شماره ۴9۰۰-۰۲ مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۳۰ درخواست افراز 
ســهم مشــاع خويش را از اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ نموده که پس از تنظیم گزارش اجرای ماده دو آيین نامه قانون افراز توسط نماينده ثبت و در راستای اعمال ماده يك و 
دو آئین نامه قانون افراز و فروش املاک مشاع موضوع افراز پلاک فوق برابر نامه شماره نامه ۱۴۰۲8۵۶۳۱۰۱۲۰۲۳۰۰۷ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۰ از اداره جهاد کشاورزی شهرستان ساوجبلاغ 
استعلام  که منجر به پاسخ شماره ۲۱/۲/۰۲/۱۶۵۴۱ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۰8 گرديد که طبق مفاد آن افراز پلاک که به کوچك شدن اراضی کشاورزی به کمتر از حد نصاب های فنی و اقتصادی 
منجر میشود ممنوع می باشد لذا با التفات به نامه مذکور ششدانگ پلاک فوق غیر قابل افراز اعلام می گردد .خواهان : خانم خديجه معصومی خوانده: شرکت تعاونی مسکن قضات و 
کارکنان محاکم عمومی و انقلاب تهران تصمیم مسوول واحد ثبتی: با مطالعه پرونده ثبتی و گزارش مامورين افراز و عنايت به نامه شماره   ۲۱/۲/۰۲/۱۶۵۴۱ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۰8  جهاد 
کشاورزی شهرستان ساوجبلاغ ششدانگ پلاک فوق الاشعار غیر قابل افراز تشخیص می گردد. مراتب به متقاضیان و ساير شرکای مشاعی ابلاغ میگردد تا در صورت اعتراض مطابق 

ماده دوم قانون افراز و فروش املاک مشاع از تاريخ رويت ظرف مدت ده روز به دادگاه صالح محل وقوع ملك مراجعه و اعتراض نمايند.۲۶۰    
محسن هدايی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

آگهی مفقودی 

برگ سبز خودروی سواری هاچ بك ســايپا مدل ۱۴۰۲ به رنگ سفید مشکی بشماره شاسی۱۲۳۷۳۰8AAP۲۱۲NAAPX   و 
شــماره موتور M ۱۵۵۱۲۷۳۳9و شــماره انتظامی ايران ۲۱- 8۳8 و۶۷ بنام خانم زهرا نصیری مفقود گرديده و از درجه اعتبار 

ساقط میگردد.
۲۵8 

قوه قضائیه 
شورای حل اختلاف استان کهگیويه و بويراحمد 

رونوشت آگهی حصروراثت

آقای ساســان حقه کاوس دارای شناسنامه شماره ۲۷ به شرح دادخواست به کلاسه ۴۰۲ / ۱۱۱9 از اين شورا درخواست گواهی حصروراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان اله 
حقه کاوس به شماره شناسنامه ۲۶۷ در تاريخ ۲۲ / ۶ / ۱۳9۱ اقامتگاه دائمی خود را بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به : ۱ - متقاضی گواهی حصروراثت 
فرزند اله به شــماره ملی ۴۲۳۲۰8۷۲۵۷ ت ت ۱۳۶۴ فرزند پســر متوفی .۲ - داريوش حقه کاوس فرزند اله به شماره ملی ۴۲۳۰۷۶۰۷۷9 ت ت ۱۳۵8 فرزند پسر متوفی . ۳ - مسلم 
حقه کاوس فرزند اله به شــماره ملی ۴۲۳۰۷۶۱۴۳۰ ت ت ۱۳۶۱ فرزند پســر متوفی . ۴ - طوبی حقه کاوس فرزند اله به شماره ملی ۴۲۲۰۰۷۳۳۷۱ ت ت ۱۳۶8 فرزند دختر متوفی . ۵ 
- آذردخت حقه کاوس فرزند اله به شــماره ملی ۴۲۲۰۲8۱۴۴۴ ت ت ۱۳۷۱ فرزند دختر متوفی . ۶ - خاتون حقه کاوس فرزند اله به شــماره ملی ۴۲۳۱8۳8۷۶۳ ت ت ۱۳۶۲ فرزند 
دختر متوفی .۷ - اعظم حقه کاوس فرزند اله به شماره ملی ۶88۰۰۱۳8۰۵ ت ت ۱۳۷۳ فرزند دختر متوفی . 8 - خانم بی بی آبدار فرزند عبداله به شماره ملی ۴۲۳۰۷۵9۴8۷ ت ت 
۱۳۴۲ همسر متوفی . اينك با انجام تشريفات مقدماتی درخواست مزبور را در يك نوبت آگهی می نمايد تا هر کسی اعتراضی دارد و يا وصیت نامه از متوفی نزد او باشد از تاريخ نشر 

اين آگهی ظرف مدت يك ماه به اين شورا / دادگاه دارد و الا گواهی حصروراثت صادر خواهد شد . 
   عوض اله آذرفرد رئیس شورای حل اختلاف شهر پاتاوه

مفقودی

ســند،برگ سبز و برگ کمپانی موتور سیکلت هوندا ۱۲۵ شماره پلاک ۳۶۵۶۴_۳۲۶ شماره موتور ۰۱۰۱۳۴۷ شماره تنه ۰۰۱۰۲۴ 
بنام مهدی محمدزاده هروان مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

بهارستان
۵۱۱/۱رونوشت آگهي حصر وراثت

نظربه اينکه آقاي مرتضی کلثومیان داراي شناســنامه شماره ۰۷۴۰۴۳۱8۵۴ به شرح دادخواست به کلاسه ۰۲۰۱۴۵۶ از اين شورا درخواست گواهي حصر وراثت نموده و چنین توضیح 
داده که شــادروان علی محمد کلثومیان به شناسنامه ۰۷۴۰۴۲۷9۴۶ در تاريخ ۱۴۰۲/۷/۲9 در اقامتگاه دائمي خود بدرود زندگي گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصراست به:۱- 
مرتضی کلثومیان کد ملی ۰۷۴۰۴۳۱8۵۴ ت.ت ۱۳۷۱/۱۱/۱ صادره از تايباد نســبت فرزند ۲- مصطفی کلثومیان کد ملی ۰۷۴۰۴۳۱8۶۲ ت.ت ۱۳۷۲/۱/۱ صادره از تايباد نســبت فرزند 
۳- معصومه کلثومیان کد ملی ۰۷۴8۴۴۷۴۰۷ ت.ت ۱۳۶۱/۴/۲۰ صادره از تايباد نسبت فرزند ۴- کلثوم کلثومیان کد ملی ۰۷۴9۴۱۷889 ت.ت ۱۳۶۳/۲/۱ صادره از تايباد نسبت فرزند 
۵- لیلی کلثومیان کد ملی ۰۷۴۰۴۳۱8۳8 ت.ت ۱۳۶۵/۲/۱ صادره از تايباد نسبت فرزند ۶- صغری کلثومیان کد ملی ۰۷۴۰۴۳۱8۴۶ ت.ت ۱۳۷۰/۱۲/۲۶ صادره از تايباد نسبت فرزند 
۷- راحله کلثومیان کد ملی ۰۷۴۰۶۲۶۵۳۱ ت.ت ۱۳8۴/9/۲۰ صادره از تربت جام نســبت فرزند 8- فاطمه تیمار اسد آبادی کد ملی ۰۷۶9۷۴9۶۱۵  ت.ت ۱۳۴۲/۴/۴ صادره از خواف 
نســبت همســر 9- نرگس کلثومیان کد ملی ۰۷۴۰۴۳۱8۷۰ ت.ت ۱۳۷۶/۲/۲9 صادره از تايباد نسبت فرزند اينك با انجام تشريفات مقدماتي  درخواست مزبور را به استناد ماده ۳۶۲ 
ق امور حسبي يك نوبت آگهي مي نمايد تا هرکسي اعتراضي دارد و يا وصیتنامه از متوفي نزد او باشد از تاريخ نشرآگهي ظرف يك ماه به شورا تقديم دارد والا گواهي صادر خواهد 

شد.م.الف۶۳۵
قاضی شورا- شعبه يك شوراي حل اختلاف شهرستان تايباد 

۵۱۱/۲رونوشت آگهي حصر وراثت
نظربه اينکه آقاي جلیل حسینی کلاته ئی داراي شناسنامه شماره ۰۷۴۰۱۱98۷۷ به شرح دادخواست به کلاسه ۱/۰۲۰۱۳۷۵ح از اين شورا درخواست گواهي حصر وراثت نموده و چنین 
توضیح داده که شــادروان محمد علی حسینی کلاته ئی به شناســنامه ۰۷۴8۳8۰۷9۵ در تاريخ  ۱۴۰۲/8/۱۲ در اقامتگاه دائمي خود بدرود زندگي گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم 
منحصراست به:۱- سکینه باتقوای کد ملی ۰۷۶9۱۶8۴۲۶ ت.ت ۱۳۴۳/۶/۵ صادره از خواف نسبت همسر ۲- جلیل حسینی کلاته ئی کد ملی ۰۷۴۰۱۱98۷۷ ت.ت ۱۳۷۰/۶/۲۵ صادره 
از تايباد نســبت فرزند ۳- نسرين حسینی کلاته ئی کد ملی ۰۷۴9۷8۰۲۰۷ ت.ت ۱۳۶۵/۱/۱ صادره از تايباد نســبت فرزند اينك با انجام تشريفات مقدماتي  درخواست مزبور را به 
اســتناد ماده ۳۶۲ ق امور حسبي يك نوبت آگهي مي نمايد تا هرکســي اعتراضي دارد و يا وصیتنامه از متوفي نزد او باشد از تاريخ نشرآگهي ظرف يك ماه به شورا تقديم دارد والا 

گواهي صادر خواهد شد.م.الف۶۳۴
قاضی شورا- شعبه يك شوراي حل اختلاف شهرستان تايباد 

۵۱۱/۳رونوشت آگهي حصر وراثت
نظربه اينکه خانم شــهناز ســر آبد محسن  آبادی داراي شناسنامه شماره ۰9۱9۵۳۷۳9۱ به شرح دادخواست به کلاسه ۱/۰۲۰۱۵۵9 از اين شورا درخواست گواهي حصر وراثت نموده و 
چنین توضیح داده که شــادروان رحمن بیابانی به شناسنامه ۰۷۴9۶۶۳۱89 در تاريخ  ۱۴۰۲/۶/۲۱ در اقامتگاه دائمي خود بدرود زندگي گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصراست 
به:۱- امیر بیابانی کد ملی ۰۷۲۰۰۱۳۴۶۱ ت.ت ۱۳۶8/۴/۶ محل صدور تربت جام نســبت فرزند ۲- رامین بیابانی کد ملی ۰۷۲۰۳۶۰۲۰۱ ت.ت ۱۳۷۳/۵/۴ محل صدور تربت جام نسبت 
فرزند ۳- آرمین بیابانی کد ملی ۰۷۲۱۰88۵۲۱ ت.ت ۱۳8۵/8/۲۴ محل صدور تربت جام نسبت فرزند ۴- شقايق بیابانی کد ملی ۰۷۲۱۳۴۵۵۵۷ ت.ت ۱۳89/۵/۲۳ محل صدور تربت 
جام نسبت فرزند ۵- شهناز سر آبد محسن آبادی کد ملی ۰9۱9۵۳۷۳9۱ ت.ت۱۳۴۳/۱/۱۵ محل صدور گناباد خیبری نسبت فرزند اينك با انجام تشريفات مقدماتي  درخواست مزبور 
را به اســتناد ماده ۳۶۲ ق امور حســبي يك نوبت آگهي مي نمايد تا هرکسي اعتراضي دارد و يا وصیتنامه از متوفي نزد او باشد از تاريخ نشرآگهي ظرف يك ماه به شورا تقديم دارد 

والا گواهي صادر خواهد شد.م.الف۱89
قاضی شورا- شعبه اول شوراي حل اختلاف شهرستان تربت جام

۵۱۱/۴اصلاحیه

پیرو آگهی حصر وراثت در پرونده کلاســه۱/۰۲۰۱9۳8 منتشــر شــده در مورخه ۱۴۰۲/۱۲/۰۷ به نــام طاهره رضايی کد ملی 
۰۷۳۱۱۲۳۲8۱ صحیح می باشد.م.الف ۱۷۳

شعبه اول شورای حل اختلاف شهرستان تربت جام
قوه قضائیه

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملك قرچك
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
  برابر رای شــماره  ۱۴۰۲۶۰۳۰۱۰۵۱۰۰۳۶۰۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقردر واحد ثبتی حوزه ثبت ملك قرچك 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم جیران عظیمی فرزند ســلام اله  بشماره شناسنامه ۱۲9۷ صادره از میانه در ششدانگ يکبابخانه به مساحت ۱۰۰ مترمربع پلاک ۱89۲  فرعی 
از ۲۴ اصلی واقع در قرچك خريداری از مالك رســمی آقای ولی الیکائی محرز گرديده اســت .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود درصورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسلیم و پس ازاخذ رسید، 
ظرف مدت يك ماه از تاريخ تســلیم اعتراض ،دادخواســت خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند. بديهی است درصورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.تاريخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۲/۵         تاريخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۲/۲۰
م.الف ۵۴۰      رئیس ثبت اسناد و املاک قرچك –  محمود داودی

مفقودی 
ســند کارخانه ) کمپانی ( و شناسنامه مالکیت سواری پرايد تیپ جی تی ايکس مدل ۱۳8۳ رنگ سفید – شیری – 
روغنی به شماره موتور ۰۰۶9۰8۲۲ و شماره شاسی S۱۴۱۲۲8۳۲۲۶۰۲۵  دارای پلاک انتظامی ايران 9۶ – ۶۱۴ ط ۱۶ 

به نام   محسن آشوری مفقود گرديده و از درجه اعتبار ساقط است . 
۵9۰ - شاهرود 

مفقودی 
کارت دانشجويی اينجانب سید علی میرشفیعی لنگری به شماره دانشجويی  98۲۵9۴۳ فرزند سید جلیل به کد ملی 
۲۰8۰9۳۲۴۶۲ مقطع مهندســی برق الکترونیك از دانشگاه صنعتی شاهرود مفقود گرديده و از درجه اعتبار ساقط 

است 
  ۵9۱ – شاهرود

مفقودی
مجوزحمل سلاح شکاری به شمار kG ۳۰۰۳۴۵۵۴۰9مطلق به آقای حسن قدمی به شماره ملی ۴8۳9۴۳۴۷9۴فرزند 

رضوان الله مفقود گرديده از درجه اعتبار ساقط میباشد.
س

صورتمجلس عدم قابلیت افراز:
تاريخ رسیدگی : ۱۴۰۲/۱۲/۱۵    مرجع رسیدگی : اداره ثبت و اسناد و املاک ساوجبلاغ گزارش پرونده ثبتی:ششدانگ عرصه و اعیان يك قطعه زمین به مساحت ۱۰۰۰ متر مربع دارای 
پلاک ۱۱۲۰ فرعی از ۱۴۰ اصلی حوزه ثبتی ساوجبلاغ بنام آقای کاظم کباری نسب به ۴/۵ دانگ مشاع و شرکت تعاونی مسکن قضات و کارکنان محاکم عمومی و انقلاب تهران نسبت 
به ۱/۵ دانگ مشــاع از ششدانگ ثبت و سند صادر گرديده است . ضمن اينکه آقای کاظم کباری طی تقاضای وارده شماره ۴899-۰۲ مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۳۰ درخواست افراز سهم مشاع 
خويش را از اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ نموده که پس از تنظیم گزارش اجرای ماده دو آيین نامه قانون افراز توسط نماينده ثبت و در راستای اعمال ماده يك و دو آئین نامه 
قانون افراز و فروش املاک مشــاع موضوع افراز پلاک فوق برابر نامه شماره نامه ۱۴۰۲8۵۶۳۱۰۱۲۰۲۳۰۰۱ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۰ از اداره جهاد کشاورزی شهرستان ساوجبلاغ استعلام  که 
منجر به پاســخ شــماره ۲۱/۲/۰۲/۱۶۵۴9 مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۰8 گرديد که طبق مفاد آن افراز پلاک که به کوچك شدن اراضی کشاورزی به کمتر از حد نصاب های فنی و اقتصادی منجر 
میشــود ممنوع می باشــد لذا با التفات به نامه مذکور ششدانگ پلاک فوق غیر قابل افراز اعلام می گردد .خواهان : آقای کاظم کباری خوانده: شرکت تعاونی مسکن قضات و کارکنان 
محاکم عمومی و انقلاب تهران تصمیم مسوول واحد ثبتی: با مطالعه پرونده ثبتی و گزارش مامورين افراز و عنايت به نامه شماره   ۲۱/۲/۰۲/۱۶۵۴9 مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۰8  جهاد کشاورزی 
شهرســتان ساوجبلاغ ششدانگ پلاک فوق الاشعار غیر قابل افراز تشخیص می گردد. مراتب به متقاضیان و ساير شرکای مشاعی ابلاغ میگردد تا در صورت اعتراض مطابق ماده دوم 

قانون افراز و فروش املاک مشاع از تاريخ رويت ظرف مدت ده روز به دادگاه صالح محل وقوع ملك مراجعه و اعتراض نمايند.۲۶۱    
محسن هدايی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

صورتمجلس عدم قابلیت افراز:
تاريخ رسیدگی : ۱۴۰۲/۱۲/۱۵    مرجع رسیدگی : اداره ثبت و اسناد و املاک ساوجبلاغ گزارش پرونده ثبتی:ششدانگ عرصه و اعیان يك قطعه زمین به مساحت ۱۰۰۰ متر مربع دارای 
پلاک ۱۵9۲ فرعی از ۱۴۰ اصلی حوزه ثبتی ســاوجبلاغ بنام خانم فرشــته جديد شهرياری نسب به ۴/۵ دانگ مشاع و شرکت تعاونی مسکن قضات و کارکنان محاکم عمومی و انقلاب 
تهران نســبت به ۱/۵ دانگ مشاع از ششــدانگ ثبت و سند صادر گرديده است . ضمن اينکه خانم فرشته جديد شــهرياری طی تقاضای وارده شماره ۶۱۳۵-۰۱ مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۱۶ 
درخواســت افراز سهم مشاع خويش را از اداره ثبت اسناد و املاک ســاوجبلاغ نموده که پس از تنظیم گزارش اجرای ماده دو آيین نامه قانون افراز توسط نماينده ثبت و در راستای 
اعمال ماده يك و دو آئین نامه قانون افراز و فروش املاک مشــاع موضوع افراز پلاک فوق برابر نامه شــماره نامه ۱۴۰۲8۵۶۳۱۰۱۲۰۲۳۰۰۵ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۰ از اداره جهاد کشاورزی 
شهرســتان ساوجبلاغ استعلام  که منجر به پاسخ شماره ۲۱/۲/۰۲/۱۶۵۶۲ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۰8 گرديد که طبق مفاد آن افراز پلاک که به کوچك شدن اراضی کشاورزی به کمتر از حد 
نصاب های فنی و اقتصادی منجر میشود ممنوع می باشد لذا با التفات به نامه مذکور ششدانگ پلاک فوق غیر قابل افراز اعلام می گردد .خواهان : خانم فرشته جديد شهرياری خوانده: 
شــرکت تعاونی مســکن قضات و کارکنــان محاکم عمومی و انقلاب تهران تصمیم مســوول واحد ثبتی: با مطالعه پرونــده ثبتی و گزارش مامورين افراز و عنايت به نامه شــماره   
۲۱/۲/۰۲/۱۶۵۶۲ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۰8  جهاد کشاورزی شهرستان ساوجبلاغ ششدانگ پلاک فوق الاشعار غیر قابل افراز تشخیص می گردد. مراتب به متقاضیان و ساير شرکای مشاعی 
ابلاغ میگردد تا در صورت اعتراض مطابق ماده دوم قانون افراز و فروش املاک مشاع از تاريخ رويت ظرف مدت ده روز به دادگاه صالح محل وقوع ملك مراجعه و اعتراض نمايند.۲۵9    
محسن هدايی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

صورتمجلس عدم قابلیت افراز:
تاريخ رسیدگی : ۱۴۰۲/۱۲/۱۵    مرجع رسیدگی : اداره ثبت و اسناد و املاک ساوجبلاغ گزارش پرونده ثبتی: ششدانگ عرصه و اعیان يك قطعه زمین به مساحت ۱۰۰۰ متر مربع دارای 
پلاک 8۷۰ فرعی از ۱۴۰ اصلی حوزه ثبتی ســاوجبلاغ بنام خانم خديجه معصومی نســب به ۴/۵ دانگ مشاع و شرکت تعاونی مسکن قضات و کارکنان محاکم عمومی و انقلاب تهران 
نســبت به ۱/۵ دانگ مشاع از ششدانگ ثبت و ســند صادر گرديده است . ضمن اينکه خانم خديجه معصومی طی تقاضای وارده شماره ۴9۰۰-۰۲ مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۳۰ درخواست افراز 
ســهم مشــاع خويش را از اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ نموده که پس از تنظیم گزارش اجرای ماده دو آيین نامه قانون افراز توسط نماينده ثبت و در راستای اعمال ماده يك و 
دو آئین نامه قانون افراز و فروش املاک مشاع موضوع افراز پلاک فوق برابر نامه شماره نامه ۱۴۰۲8۵۶۳۱۰۱۲۰۲۳۰۰۷ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۰ از اداره جهاد کشاورزی شهرستان ساوجبلاغ 
استعلام  که منجر به پاسخ شماره ۲۱/۲/۰۲/۱۶۵۴۱ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۰8 گرديد که طبق مفاد آن افراز پلاک که به کوچك شدن اراضی کشاورزی به کمتر از حد نصاب های فنی و اقتصادی 
منجر میشود ممنوع می باشد لذا با التفات به نامه مذکور ششدانگ پلاک فوق غیر قابل افراز اعلام می گردد .خواهان : خانم خديجه معصومی خوانده: شرکت تعاونی مسکن قضات و 
کارکنان محاکم عمومی و انقلاب تهران تصمیم مسوول واحد ثبتی: با مطالعه پرونده ثبتی و گزارش مامورين افراز و عنايت به نامه شماره   ۲۱/۲/۰۲/۱۶۵۴۱ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۰8  جهاد 
کشاورزی شهرستان ساوجبلاغ ششدانگ پلاک فوق الاشعار غیر قابل افراز تشخیص می گردد. مراتب به متقاضیان و ساير شرکای مشاعی ابلاغ میگردد تا در صورت اعتراض مطابق 

ماده دوم قانون افراز و فروش املاک مشاع از تاريخ رويت ظرف مدت ده روز به دادگاه صالح محل وقوع ملك مراجعه و اعتراض نمايند.۲۶۰    
محسن هدايی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

آگهی مفقودی 

برگ سبز خودروی سواری هاچ بك ســايپا مدل ۱۴۰۲ به رنگ سفید مشکی بشماره شاسی۱۲۳۷۳۰8AAP۲۱۲NAAPX   و 
شــماره موتور M ۱۵۵۱۲۷۳۳9و شــماره انتظامی ايران ۲۱- 8۳8 و۶۷ بنام خانم زهرا نصیری مفقود گرديده و از درجه اعتبار 

ساقط میگردد.
۲۵8 

قوه قضائیه 
شورای حل اختلاف استان کهگیويه و بويراحمد 

رونوشت آگهی حصروراثت

آقای ساســان حقه کاوس دارای شناسنامه شماره ۲۷ به شرح دادخواست به کلاسه ۴۰۲ / ۱۱۱9 از اين شورا درخواست گواهی حصروراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان اله 
حقه کاوس به شماره شناسنامه ۲۶۷ در تاريخ ۲۲ / ۶ / ۱۳9۱ اقامتگاه دائمی خود را بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به : ۱ - متقاضی گواهی حصروراثت 
فرزند اله به شــماره ملی ۴۲۳۲۰8۷۲۵۷ ت ت ۱۳۶۴ فرزند پســر متوفی .۲ - داريوش حقه کاوس فرزند اله به شماره ملی ۴۲۳۰۷۶۰۷۷9 ت ت ۱۳۵8 فرزند پسر متوفی . ۳ - مسلم 
حقه کاوس فرزند اله به شــماره ملی ۴۲۳۰۷۶۱۴۳۰ ت ت ۱۳۶۱ فرزند پســر متوفی . ۴ - طوبی حقه کاوس فرزند اله به شماره ملی ۴۲۲۰۰۷۳۳۷۱ ت ت ۱۳۶8 فرزند دختر متوفی . ۵ 
- آذردخت حقه کاوس فرزند اله به شــماره ملی ۴۲۲۰۲8۱۴۴۴ ت ت ۱۳۷۱ فرزند دختر متوفی . ۶ - خاتون حقه کاوس فرزند اله به شــماره ملی ۴۲۳۱8۳8۷۶۳ ت ت ۱۳۶۲ فرزند 
دختر متوفی .۷ - اعظم حقه کاوس فرزند اله به شماره ملی ۶88۰۰۱۳8۰۵ ت ت ۱۳۷۳ فرزند دختر متوفی . 8 - خانم بی بی آبدار فرزند عبداله به شماره ملی ۴۲۳۰۷۵9۴8۷ ت ت 
۱۳۴۲ همسر متوفی . اينك با انجام تشريفات مقدماتی درخواست مزبور را در يك نوبت آگهی می نمايد تا هر کسی اعتراضی دارد و يا وصیت نامه از متوفی نزد او باشد از تاريخ نشر 

اين آگهی ظرف مدت يك ماه به اين شورا / دادگاه دارد و الا گواهی حصروراثت صادر خواهد شد . 
   عوض اله آذرفرد رئیس شورای حل اختلاف شهر پاتاوه

یادداشت



» سامان کریمی شــاد « مجری و کارشناس برنامه 
زنده ی گفتگوی اقتصادی رادیو گفتگو می گوید: با 
توجه به  چالش های اقتصادی و تورم و نوسانات جاری 
در بازارهای سرمایه گذاری، بهتر است برای ورود به 
این بازارها خود را مجهز به آموزه های اصولی و دقیق 
این عرصه کنیم تا بتوانیم از حضور در این زمینه ها 
بدون هیچگونه رکودی به بالاترین و مطمئن ترین 
سود ممکن دست یابیم؛ همچنین وی  معتقد است: 
در شرایط اقتصادی کنونی، بهتر است مردم از سرمایه 
گذاری در بازارهای ارزی بدون پشتوانه ی آموزشی، 
جدا خودداری نمایند. این کارشناس بازارهای مالی 
به » اقتصاد ملی  « گفــت : هم اکنون در عرصه داد و 
ستد، اقتصادی و امور مالی و سرمایه گذاری، بیشترِ 
مردمِ جامعه، گرایش بسیاری به سمت بهره گیری 
از بیت کوین و یا به اصطلاح، رفتار گَله ای جاری در 
اقتصاد یافته انــد، در صورتیکه اگر عمیق نگاه کنیم 
خواهیم یافت که در این شــرایطِ سخت اقتصادی و 
وجودِ نوســانات بازار ارز و دلار،  شاید زمان مناسبی 
برای این روی آوری ها نباشــد؛ زیرا طبق داده های 
درون شــبکه، ســرمایه گذاران اصلی، پیشتر روی 
حوالی قیمــت 16 هزار دلار ســرمایه گذاری کرده 

اند و با افزایش قیمت بیت کوین بــه  69هزار دلار، 
قصدکسب سود دارند و تصمیم دارند بواسطه فروش 
بیت کوین هایشان، سرمایه گذاری خوبی را عاید خود 
کنند. وی تصریح کرد : نمونه بــارز این ادعا،  اتفاقی 
است که در ســال 99 در عرصه بورس رقم خورد و 
مردم  بدون داشــتن هیچگونه آگاهی و صرفا از سر 
بدست آوردن سود، جوگیر شدند و حتی برای حضور 
در بازارِ ســرمایه گذاری بورس به کل زندگی خود را 
چوب حراج زدند که در نهایت، آن موقع این بازار برای 
خیلی از شرکت کنندگان خود، نه تنها سودی را رقم 
نزد، بلکه حتی آنان را به ورطه ورشکستگی کشاند، 
بگونه ای که هیچ کسی مسئولیت از بین رفتن پول 
ها و ســرمایه های گذاشته شــده در این بازار را بر 
عهده نگرفت.نویسنده کتاب راهنمای جامع ارزهای 
دیجیتال افزود: : دور از واقعیت نیســت که بگوییم، 
بازار رمز ارزها نیزکه این روزها طرفداران بسیاری را 
یافته، می تواند براحتــی ماجرایی مطابق و موازی با 
بازار بورسِ ســال 99 را برای مخاطبان خود تداعی 
کند؛ این بازار با عمر 16ســاله ی خود، به طور قطع 
بازاری غیرقانونی نیســت، البته که داخل آن خالی 
از پروژه های مشکوک و مســتعد کلاهبرداری کم 

نیســت، اما درهمین بین، بیت کویــن و اتریوم دو 
مقوله اثبات شــده ، صد درصدی و سالم هستند، به 
گونه ای که هم اکنون، بخــش خوبی از بازار جهانی 
سرمایه را بدست گرفته اند؛کما اینکه در حال حاضر، 
ارزش واقعی  بازار بیت کویــن،  تنها از ارزش واقعی 
7 بانک مرکــزی بزرگ جهان کمتر است.ســامان 
کریمی شاد عنوان کرد: در کل با وجود اینکه  فضای 
دو پروژه » اتریوم « و » بیت کوین «، فضای ســالمی 
را در بــر دارند، اما هر دو آنها براســاس علمِ عرضه و 
تقاضا پیش روی دارنــد و افرادی که در آنها ورود می 
کنند، بدنبال کسب سود هســتند، بنابراین با تمام 
اوصاف بایــد مراقب بود؛ چون این روزها شــاخصه 
ی ترس و طمع نســبت به بیت کوین، به حد قابل 
توجهی در تاریخ رســیده ) نزدیک بــه 9۰درصد از 
صدر صد رسیده ( که رقم بســیار بالایی در مارکت 
محســوب می شــود و می طلبد که مردم با حواس 
کاملا جمع، وارد این بازارها شــوند؛ زیرا هم اکنون 
نهنگ های این حوزه و یا به اصطــلاح بازیگردانان 
اصلی بیــت کوین در حــال جمع آوری ســرمایه 
خود از بازار هستند.موســس آموزشگاه » مدرسان 
پیشتاز« خاطرنشــان کرد: مردم باید در نظر داشته 

باشند که در راســتای جلوگیری از هر ضرر و زیان و 
از دست دادن ســرمایه ی خود در بازارهای سرمایه 
 گذاری، باید با آموزش های اصولی، دقیق و درست، 
وارد این عرصه شــوند؛ چون بنده به عنوان کســی 
که 1۰ ســال در عرصه ی بازار رمزارز تجربه داشته و 
حدود1۵ کتاب در این زمینه نوشــته، می گویم در 
غیر اینصــورت افراد در بازار ســرمایه گذاری بدون 
آموزش،  هرگز موفق به کســب سود نخواهند شد، 

اگر  هم بشــوند مقطعی و زود گذرخواهــد بود و با 
زندگی خود بازی نکنند. در کل دلسوزانه تاکید می 
کنم مراقب سرمایه هایتان باشید؛ این سرمایه ها در 
بازارهایی خوب خواهند چرخید و می توانند بهترین 
سود را داشته باشند و مخاطبان حتما می دانند که 
بدلیل تورم بالای کشورمان، بازارهای مختلف مثل 
طلا و دلار وارزهای دیجیتال جذاب هستند که بتوان 

از آنهاکسب سود نمود.

ایرانسل با هدف تسهیل ارتباطات 
در  طول سفرهای نوروزی 1۴۰۳، 
بســته های رومینــگ متنــوع و 
مقرون به صرفــه ای را بــرای همه 
مشــترکان اعتباری و دائمی خود 
در نظــر گرفته اســت.به گزارش 
روابــط عمومی ایرانســل، اولین و 
بزرگترین اپراتور دیجیتال ایران، با 
هدف تسهیل ارتباطات و دسترسی 
به اینترنــت، مکالمه و پیامک برای 
مســافران نوروزی خارج از کشور، 

بسته های رومینگ ویژه خود را که 
تا 16 فروردین 1۴۰۳، قابل خرید 
و فعال ســازی اند، معرفی کرد. این 
بســته های رومینگ، برای سفر به 
کشور عراق و کشور ترکیه به صورت 
جداگانه درنظر گرفته شــده است. 
همچنین مســافران نوروزی کشور 
امارات یا دیگر کشورها، می توانند 
از بســته های جامــع و تخفیفــی 
رومینگ ایرانســل، ویــژه این ایام 
استفاده کنند.بســته های اینترنت 

رومینگ ارائه شده توسط ایرانسل 
برای نوروز 1۴۰۳، شامل سه بسته 
هفت روزه و دو بسته 1۴ روزه، برای 
سفر به کشور عراق با اتصال به یکی 
 Asiacell و Zain از اپراتورهــای
اســت. به این ترتیب، مشــترکان 
می توانند از بین بسته های 7روزه، 
بســته ۳۰۰مگابایــت اینترنت با 
قیمت 1۲۰هــزار تومان، بســته 
1گیگابایــت اینترنــت بــا قیمت 
۲9۰هزار تومان و بســته ترکیبی 
۲گیگابایــت اینترنت بــه همراه 
۲۰ دقیقه مکالمــه و ۲۰ پیامک با 
قیمت ۴۵۰ هــزار تومان را انتخاب 
یا از بین بسته های 1۴ روزه، بسته 
۵گیگابایــت اینترنت بــه قیمت 

۵9۰ هزار تومان یا بســته ترکیبی 
7 گیگابایــت اینترنت به همراه 7۰ 
دقیقه مکالمه و 7۰ پیامک با قیمت 
777هزار تومــان را انتخاب کنند.

همچنین ایرانســل برای مسافران 
کشــور ترکیــه در ایام ســفرهای 
نوروز 1۴۰۳، پنج بســته  رومینگ 
ویــژه  هفــت و 1۴ روزه، با اتصال 
 Turkcell به یکی از اپراتورهــای
و Turktelecom در نظــر گرفته 
اســت. به این ترتیب، مشــترکان 
می توانند از بین بسته های 7روزه، 
بسته 1 گیگابایت اینترنت با قیمت 
1۳۰ هزار تومان، بسته ۳گیگابایت 
اینترنت با قیمــت ۲۸۰هزار تومان 
و بســته ترکیبی 6۰دقیقه مکالمه 

و 6۰ پیامــک با قیمــت ۴9۰هزار 
تومان را انتخاب یا از بین بسته های 
1۴ روزه، بسته ۵گیگابایت اینترنت 
به قیمت ۳۸۰ هزار تومان یا بسته 
7 گیگابایــت اینترنــت به قیمت 
۵۰۰ هزار تومــان را انتخاب کنند.

ایرانسل علاوه بر بســته های ویژه 
برای مســافران مقصدهــای عراق 
و ترکیــه، برای مســافران امارات، 
چیــن، ارمنســتان، آذربایجــان، 
عمــان، فرانســه، آلمــان، تایلند، 
گرجســتان و همچنین مسافران 
سایر کشــورها که تمایل دارند از 
خدمات ســیم کارت در بیش از 6۰ 
اپراتور و ۳۰ کشــور بهره مند شوند 
نیز، بســته های رومینگ نوروزی 

تدارک دیده اســت.این بســته ها 
شامل ۵ بســته 7 روزه، یک بسته 
1۴ روزه و یــک بســته ۳۰ روزه 
است. مشترکان ایرانسل می توانند 
در طول ســفرهای خارجی خود 
در این ایام، با ســرویس رومینگ 
ایرانسل، به بســته های هفت روزه 
به ترتیــب با حجــم 7۵ مگابایت 
و قیمــت ۵۰ هزار تومــان، 1۵۰ 
تومــان،  9۰هــزار  و  مگابایــت 
۳۰۰مگابایــت و 17۰هزار تومان، 
6۰۰مگابایت و ۲9۰هزار تومان و 
1۰۲۴مگابایت و ۴1۰هزارتومان، 
دسترســی داشته باشــند. بسته 
1۴ روزه با حجــم ۳۰7۲مگابایت 
و قیمت 6۰۰ هزار تومان و بســته 

۳۰ روزه با حجــم ۵1۲۰مگابایت 
و قیمت 9۰۰هزار تومــان، دیگر  
بســته های رومینــگ نــوروزی 
ایرانسل برای مشترکان سفرهای 
خارجــی نــوروز 1۴۰۳ اســت.

تمامی مشــترکان ایرانســل لازم 
اســت برای فعال ســازی خدمات 
رومینگ، پیش از خروج از کشور، 
کد دســتوری #1111* را شماره 
گیری یــا به ســوپر اپلیکیشــن 
کننــد. مراجعــه  ایرانســل من 

بسته های اینترنت رومینگ، ویژه 
نوروز 1۴۰۳، از طریق کد دستوری 
#۳*1111* ، ســوپر اپلیکیشــن 
ایرانســل من و وب سایت ایرانسل، 

قابل خرید و فعال سازی هستند.

سرمایه گذاری،  بدون کسب آموزش در بازارهای ارزی، بازی با زندگی است 
 بازیگردانان اصلی بیت کوین، در حال جمع آوری سرمایه خود از بازار هستند

معرفی بسته های رومینگ نوروزی ۱۴۰۳ ایرانسل

صاحب امتیاز: شرکت نوید آوران صبحروزنامه سراسری
مدیر مسئول: حسین عسگری

سردبیر: محمد رحیمی
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در مصاحبه ی سامان کریمی شاد، مجری رادیو گفتگو و کارشناس بازارهای مالی با  اقتصاد ملی  مطرح شد؛   خبر

 برگزاری نخستین همایش
 بین المللی نباتات گرمسیری و خرما 

در بندرعباس 
رئیــس اتــاق بازرگانــی صنایع 
معادن و کشــاورزی هرمزگان در 
نخســتین همایش بیــن المللی 
نباتــات گرمســیری و خرمــا در 
هرمزگان، که در ســالن همایش 
این اتاق برگزار شــد، گفت: امروز 
اتاق بازرگانی هرمزگان بر خود می بالد که میزبان اندیشمندان، 
تولید کنندگان ، پژوهشــگران و بازرگانان در حوزه کشاورزی و 
محصولات گرمسیری است.محمدرضا صفا با بیان اینکه استان 
هرمزگان با دارا بــودن بیش از 16۰ هزار هکتــار اراضی باغی، 
زراعی و تولید ســالانه حدود ۳ میلیون تن  محصولات مختلف 
کشاورزی نقش مهمی در تامین نیاز کشور و تولیدات صادرات 
محور دارد، عنوان کرد:  تنوع محصولات به خصوص انواع منحصر 
به فرد گرمسیری وخرما به عنوان یک محصول کلیدی در صنایع 
تبدیلی وامنیت غذایی می تواند نقش مهمی در افزایش درآمد 
باغداران وپایداری اقتصاد کشاورزی در منطقه داشته باشد.صفا 
با اشاره به اینکه تغییرات اقلیمی، آب و هوایی و مشکلات عرضه 
و تقاضا در بازار محصولات کشاورزی موضوع بازنگری در الگوی 
کشت و تولید محصولات کشاورزی را الزامی کرده است، افزود:  
در صورتیکه به این موضوع مهم پرداخته نشــود موجب آسیب 
های جدی به اقتصاد کشــاورزی در کشور خواهد شد. بنابراین 
طراحی نقشه راه و توجه به قابلیت ها و ظرفیت های منطقه ای و 
اقلیمی می تواند افقی روشن تر را در دور نمای بخش کشاورزی 
پدیدار کند.رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان توضیح داد: در اولین 
همایش نباتات گرمســیری و خرما که طراحی وهماهنگی آن 
طی یکسال گذشته انجام شده سعی کردیم تا با مشارکت عوامل 
اجرایی پژوهشی ، تجاری و محققان و متخصصان داخل و خارج 
از کشور ضمن به اشتراک گذاشتن تجربیات ویافته های علمی و 
فناوری های نوین کشاورزی جهت اجرای سیاست های راهبردی 
و نیز  شبکه سازی بین حلقه های زنجیره تولید نسبت به معرفی 
پتانســیل ها و قابلیت های مهم در این زمینه اقدام شایسته ای 
صورت پذیرد و ضمن شناسایی و اولویت بندی مشکلات با کمک 
افراد موثر ملی و منطقه ای راهکار اجرایی معرفی و پیگیری شود.

این مسئول اقتصادی با بیان اینکه از کشورهای اسپانیا و استرالیا 
مهمان هایی داریم، اضافه کرد: دستورالعمل هایی برای رفاه در 
تنوع محصولات کشاورزی داده شــده است و در این همایش ۲ 
روزه سعی شده با توجه به اقلیم میوه های جایگزین پیشنهاد شود 
تا کشاورزان ما با آنها آشنا شوند و بتوانیم قدمی برای پیشرفت 
اهداف فعالان اقتصادی برداریم.رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان، 
مطرح کرد: ســعی کرده ایم متدهای روز، کشت های جایگزین 
و اقلیم شناســی  را در 1۴  پنل با ارائه و آموزش کارشناســان و 
پژهشــگران بین المللی و کشــوری در این ۲ روز همایش  ارائه 
دهیم.وی،اظهار امیدواری کــرد:  در ابتدای راه با یاری گرفتن از 
خداوند بزرگ و همفکری و همراهــی تمامی عوامل تاثیر گذار 

نتایج خوبی حاصل شود.

آگهی مناقصه

آگهی فراخوان مناقصه عمومی خرید دکل جهت نصب دوربین های نظارتی نوبت اول
چاپ اول- نوبت اولفراخوان شده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به شماره 2002005763000016

شماره : 36790
تاریخ:1402/12/19

شهرداری سلماس به استناد مصوبه 1680/15/ش مورخه 1402/12/10 شوراي محترم اسلامي شهر و نظریه کمیته انطباق به شماره 
16/17077 مورخه 1402/12/14 و بلامانع شورای شهر به شماره 1719/15/ش مورخه 1402/12/17 و در اجرای ماده 4 آیین نامه مالی 
شهرداری ها و درخواست سرپرست محترم امور عمرانی شهرداری سلماس این شهرداری در نظر دارد دکل هایی با مشخصات 
فنی و د تایل ها مشــخص شده جهت نصب دوربین های پایش تصویری نظاتی سطح شهر را از طریق مناقصه عمومی با شرایط 
مشــروحه ذیل از طریق شرکت هاي ذیصلاح ، واجد شرایط خریداری نماید. لذا جهت دریافت اسناد به سامانه تدارکات الکترو 
نیکی دولت )ســتاد( به آدرس www.setadiran.ir  مراجعه فرمائید . لازم به ذکر است که کلیه مراحل برگزاری مناقصه از 
دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 
انجام خواهد شد . لذا لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی 

امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
نام مناقصه گزار / خریدار : شهرداری سلماس

موضوع و محل مناقصه : خرید دکلهای سامانه پایش تصویری جهت نصب دوربین های نظارتی در معابر سطح شهر سلماس مطابق 
مشخصات فنی و دتایل های فنی.

شرکت کنندگان مجاز در مناقصه : کلیه افراد حقوقی 1- دارا بودن گواهینامه صلاحیت پیمانکاری رتبه 5 رشته ارتباطات 2-  دارا 
بودن مجوز افتا ) خدمات فنی افتا (داشتن سابقه اجرای فعالیت در خصوص اجرای دکل و سامانه های نظارت تصویری . مجاز به 

شرکت در مناقصه می باشند .
قیمت پیشنهادی : شرکت کنندگان قیمت پیشنهادی خود را در برگ پیشنهاد قیمت بارگذاری شده در سامانه ستاد را تکمیل 
و امضاء الکترونیکی نموده و در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت بارگذاری نمایند و ملاک عمل در انتخاب فروشنده ،جمع کل 

قیمت پیشنهادی بدون ارزش افزوده خواهد بود .
شــرایط خرید دکل ها  : هزینه حمل ، کالاهای خریداری شده برعهده شهرداری خواهد بود . )هزینه بارگیری در محل کارخانه 

برعهده فروشنده می باشد(
نوع و مبلغ تضمین شــرکت درمناقصه: مبلغ 2/130/000/000 ریال )دو میلیارد و یکصد و ســی میلیون ریال( که شرکت کننده 
ملزم به ارائه ضمانت نامه بانکي با اعتبار سه ماهه یا فیش نقد) واریز بحساب 0116383187000 سپرده شهرداري نزد بانك ملي 

شعبه مرکزي سلماس(
مدت اجرای قرارداد : تحویل کالاهای خریداری شده  45 روز بعد از امضاء قرارداد.

آخرین مهلت دریافت اسناد:                      ساعت 12:00 ظهر  روز پنجشنبه مورخه 1403/01/09 می باشد .
آخرین مهلت قبول پیشنهادات:                  ساعت  12:00 ظهر  روز یکشنبه مورخه  1403/01/26 می باشد .

تاریخ گشایش پیشنهادها :                           ساعت 14:30 بعد از ظهر  روز یکشنبه مورخه  1403/01/26 می باشد .
سپرده نفرات اول تا سوم تا انجام تشریفات قانونی مناقصه و عقد قرارداد مسترد نخواهد شد ، قبول شدگان بترتیب جهت عقد 
قرارداد دعوت خواهند شد و هر گاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند به استناد ماده 8 آیین نامه مالی شهرداری ها سپرده آنان به 

نفع حساب شهرداری ضبط خواهد شد .
شهرداری به استناد بند 5 ماده 5 آیین نا مه مالی شهرداری ها در رد یا قبول هر یك از پیشنهادات مختار است.

رعایت قانون منع مداخله کارکنان دولتی و کشوری مصوب 1337/10/27 مجلس و همچنین بند »و« ماده )10( قانون نظام وظیفه 
عمومی برای کلیه متقاضیان الزامی می باشد .

سایر شرایط:
1-کلیه هزینه های  تشریفات و چاپ آگهي هاي مناقصه بعهده برنده مناقصه مي باشد.

2-مدت ارائه ضمانت نامه حسن انجام تعهدات از تاریخ اعلام برنده شدن به مدت 7 روز می باشد پس از سپری شدن مدت فوق 
نسبت به ضبط ضمانت نامه شرکت درمناقصه اقدام و با برنده دوم عقد قرارداد خواهد شد. اعلام برنده منوط به تصویب شورای 

اسلامی شهر و بلامانع هیات تطبیق فرمانداری می باشد .
3-کالاهای خریداری شده باید مطابق شرایط اعلامی خریدار بوده و از استاندارد های معمول برخوردار باشد .

4-با توجه به قانون مالیات بر ارزش افزوده ، ارائه گواهینامه موقت مالیات بر ارزش افزوده به همراه سایر مدارک الزامی است.
5- ارائه اساسنانامه و مدارک ثبت شرکت )آگهی روزنامه (با آخرین تغییرات.

6-هرگاه اطلاع حاصل شــود که فروشــندگان باهم تبانی کرده اند ، طبق ماده 56 آیین نامه تشخیص صلاحیت با آنان رفتار 
خواهد شد.

7-مدت اعتبار قیمت ها از تاریخ افتتاح پاکت مناقصه چهار ماه می باشد.
8-به پیشنهادهای مخدوش و فاقد تضمین، تضامین مخدوش یا کمتر از میزان مقرر و نظایر آن، ترتیب اثر داده نخواهد شد.

9-پرداخت کلیه کسورات قانوني تابع مقررات مربوطه و کلاً بعهده فروشنده کالا می باشد .
10-  سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به قرارداد در اسناد مناقصه مندرج است .

متقاضیان می توانند جهت کســب اطلاعات بیشتر از شــرایط مناقصه با واحد دفتر امور عمرانی شهرداری  و یاسایت
www.salmasli.ir  شهرداری سلماس مراجعه و یا با شماره تلفن 7-35243006-044 امور مالی تماس حاصل فرمایند.

چاپ اول 1402/12/20                چاپ دوم 1402/12/27
عبداله قنبری
شــهردار سلماس

شهرداری طبل در نظر دارد پروژه آسفالت معابر شهر طبل 
در سال 1402 را با برگزاری کلیه مراحل مناقصه عمومی از 
طریق سامانه تدارکات الکترونیك دولت) ستاد( به آدرس 

www.setadiran.ir به انجام برساند.
تاریخ انتشــار مناقصه در سامانه ستاد مورخ 1402/12/20 
می باشــد و متقاضیان می توانند از تاریخ اولین انتشــار 
آگهی تا مورخ 1402/12/24 جهت دریافت اسناد به سامانه 

مراجعه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول 1402/12/13

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/20
م الف 1401/10141 

سید مسلم هاشمی- شهردار طبل

نوبت دوم

وزارت کشور
استانداری هرمزگان

شهرداری طبل

با سرزنش اجتماعی تخلفات رانندگی، از قانون شکنی و تکرار تخلف جلوگیری کنیم.

آگهی مناقصه عمومی شماره  193-402  نوبت اول
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی فوق را با مشخصات و شرایط کلی ذیل از طریق برگزاری 

مناقصه  ، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.
الف ( شرح مختصر کارها :

مدت پیمانشهرستانمبلغ برآورد)ریال(موضوع پروژه
)ماه(

مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع 
کار )ریال(

بازسازی پل ده ماتون در محور 
123،107،225،327رودان62،144،506،542رودان-ده ماتون

ب( محل تاًمین اعتبار : از محل اعتبارات ملی و استانی
ج( شــرایط متقاضی :  1 – داشتن شخصیت حقوقی  2-  داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآیند ارجاع کار و ضمانت نامه انجام 
تعهدات  3– دارا بودن رتبه 5 رشته راه و ترابری . لذا متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند » ج « فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند 
می توانند جهت اخذ اســناد مناقصه از ســاعت 15:30  مورخ   1402/12/20   لغایت ساعت .14:00 مورخ  1403/01/07  به پایگاه اینترنتی سامانه 
تدارکات الترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند، آخرین مهلت تحویل اســناد مناقصه، ساعت 14:00 مورخ  1403/01/18  
و بازگشــایی پاکات ساعت 08:00 مورخ  1403/01/19  خواهد بود. جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی www.iets.mporg.ir مراجعه 

نمایید.
1677747        شناســه آگهــی: 

 اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 

  اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای  استان هرمزگان

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای هرمزگان

وم
  د

ت
وب

ن

اداره کل راه و شهرسازی اســتان فارس در نظر دارد فراخوان ذیل را  به شرکت های واجد شرایط 
واگذار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان و بازگشــایی پاکت ها از طریق درگاه  سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است داوطلبین  
در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی 

راه محقق سازند.

شرح فراخوانشماره فراخوانردیف

1 1402/70
تجدیدی

تهیه طرح بازشماری منابع سازمان ملی زمین و مسکن

1- احراز صلاحیت حداقل رتبه 3 رشته نقشه برداری و GIS الزامی است.
2- مهلت دریافت اســناد فراخوان از ساعت 13 مورخ 1402/12/21 تا ساعت12 مورخ 1402/12/28 
از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت) ستاد( به آدرس www.setadiran.ir امکان پذیر 

می باشد.
3- آخرین مهلت بارگذاری مدارک: آخرین مهلت بارگذاری مدارک به صورت الکترونیکی در سامانه 

ستاد تا ساعت13 مورخ 1403/01/18 و مطابق ضوابط طو اسناد فراخوان می باشد.
4- زمان گشایش پاکت های ارزیابی: در ساعت9 صبح مورخ 1403/01/19 در دفتر مدیریت این اداره 

کل واقع در ساختمان ستارخان خواهد بود.
5- اطلاعات تماس کارفرما، جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد فراخوان: شیراز بلوار 

ستارخان اداره کل راه و شهرسازی استان فارس
6- پس از انجام ارزیابی کیفی، از شرکتهای حائز حداقل امتیاز لازم از طریق سامانه تدارکات دولت 

دعوت بعمل خواهد آمد.
7- هزینه کارمزد سامانه ستاد و همچنین هزینه آگهی به عهده برنده فراخوان خواهد بود.

اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:
مرکز تماس: 41934-021   دفتر ثبت نام : 85193768- 021 و 021-88969737

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه)www.setadiran.ir( بخش " ثبت 
نام/ پروفایل تامین کننده/ مناقصه گر" موجود است.

تاریخ انتشار نوبت اول:1402/12/20
تاریخ انتشار نوبت دوم:1402/12/21

اداره کل راه و شهرسازی استان فارس

آگهی فراخوان عمومی

 ضمن تبریك حضور گسترده مردم در حماسه یازدهم اسفندماه،انتخاب 
شایسته حضرتعالی به عنوان نماینده مردم  همیشه در صحنه کاشان 
و آران و بیدگل در مجلس شــورای اســلامی، که یقیناً این انتخاب 
ارزشــمند با عنایت به تعهد، علم، تقوی ، روحیه مردمی ، جهادی و 
خدمتگزاری حضرتعالــی در صحنه های مختلف و خدمت صادقانه به 
نظام مقدس جمهوری اســلامی در طول سالیان متمادی بوده است را 
ابتدا به  جنابعالی و سپس مردم قدرشــناس تبریك عرض نموده  و 

توفیقات روزافزون شما را از خداوند منان خواستاریم.
امیدواریم با توجه به حضور مستمرتان در بخش های مختلف اداری و 
مدیریتی مجلس شــورای اسلامی شاهد رفع مشکلات و دغدغه های 
مردم، کســبه و اصناف، صنعتگران و تولید  کنندگان شهرستان های 

کاشان و آران و بیدگل باشیم.

جناب آقای دکتر مصطفی معینی آرانی 

گروه صنعتی معدنی پارس،هگمتانه و هخامنش

نوبت اول

آگهی مناقصه

آگهی فراخوان مناقصه عمومی خرید دکل جهت نصب دوربین های نظارتی نوبت اول
چاپ اول- نوبت اولفراخوان شده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به شماره 2002005763000016

شماره : 36790
تاریخ:1402/12/19

شهرداری سلماس به استناد مصوبه 1680/15/ش مورخه 1402/12/10 شوراي محترم اسلامي شهر و نظریه کمیته انطباق به شماره 
16/17077 مورخه 1402/12/14 و بلامانع شورای شهر به شماره 1719/15/ش مورخه 1402/12/17 و در اجرای ماده 4 آیین نامه مالی 
شهرداری ها و درخواست سرپرست محترم امور عمرانی شهرداری سلماس این شهرداری در نظر دارد دکل هایی با مشخصات 
فنی و د تایل ها مشــخص شده جهت نصب دوربین های پایش تصویری نظاتی سطح شهر را از طریق مناقصه عمومی با شرایط 
مشــروحه ذیل از طریق شرکت هاي ذیصلاح ، واجد شرایط خریداری نماید. لذا جهت دریافت اسناد به سامانه تدارکات الکترو 
نیکی دولت )ســتاد( به آدرس www.setadiran.ir  مراجعه فرمائید . لازم به ذکر است که کلیه مراحل برگزاری مناقصه از 
دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 
انجام خواهد شد . لذا لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی 

امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
نام مناقصه گزار / خریدار : شهرداری سلماس

موضوع و محل مناقصه : خرید دکلهای سامانه پایش تصویری جهت نصب دوربین های نظارتی در معابر سطح شهر سلماس مطابق 
مشخصات فنی و دتایل های فنی.

شرکت کنندگان مجاز در مناقصه : کلیه افراد حقوقی 1- دارا بودن گواهینامه صلاحیت پیمانکاری رتبه 5 رشته ارتباطات 2-  دارا 
بودن مجوز افتا ) خدمات فنی افتا (داشتن سابقه اجرای فعالیت در خصوص اجرای دکل و سامانه های نظارت تصویری . مجاز به 

شرکت در مناقصه می باشند .
قیمت پیشنهادی : شرکت کنندگان قیمت پیشنهادی خود را در برگ پیشنهاد قیمت بارگذاری شده در سامانه ستاد را تکمیل 
و امضاء الکترونیکی نموده و در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت بارگذاری نمایند و ملاک عمل در انتخاب فروشنده ،جمع کل 

قیمت پیشنهادی بدون ارزش افزوده خواهد بود .
شــرایط خرید دکل ها  : هزینه حمل ، کالاهای خریداری شده برعهده شهرداری خواهد بود . )هزینه بارگیری در محل کارخانه 

برعهده فروشنده می باشد(
نوع و مبلغ تضمین شــرکت درمناقصه: مبلغ 2/130/000/000 ریال )دو میلیارد و یکصد و ســی میلیون ریال( که شرکت کننده 
ملزم به ارائه ضمانت نامه بانکي با اعتبار سه ماهه یا فیش نقد) واریز بحساب 0116383187000 سپرده شهرداري نزد بانك ملي 

شعبه مرکزي سلماس(
مدت اجرای قرارداد : تحویل کالاهای خریداری شده  45 روز بعد از امضاء قرارداد.

آخرین مهلت دریافت اسناد:                      ساعت 12:00 ظهر  روز پنجشنبه مورخه 1403/01/09 می باشد .
آخرین مهلت قبول پیشنهادات:                  ساعت  12:00 ظهر  روز یکشنبه مورخه  1403/01/26 می باشد .

تاریخ گشایش پیشنهادها :                           ساعت 14:30 بعد از ظهر  روز یکشنبه مورخه  1403/01/26 می باشد .
سپرده نفرات اول تا سوم تا انجام تشریفات قانونی مناقصه و عقد قرارداد مسترد نخواهد شد ، قبول شدگان بترتیب جهت عقد 
قرارداد دعوت خواهند شد و هر گاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند به استناد ماده 8 آیین نامه مالی شهرداری ها سپرده آنان به 

نفع حساب شهرداری ضبط خواهد شد .
شهرداری به استناد بند 5 ماده 5 آیین نا مه مالی شهرداری ها در رد یا قبول هر یك از پیشنهادات مختار است.

رعایت قانون منع مداخله کارکنان دولتی و کشوری مصوب 1337/10/27 مجلس و همچنین بند »و« ماده )10( قانون نظام وظیفه 
عمومی برای کلیه متقاضیان الزامی می باشد .

سایر شرایط:
1-کلیه هزینه های  تشریفات و چاپ آگهي هاي مناقصه بعهده برنده مناقصه مي باشد.

2-مدت ارائه ضمانت نامه حسن انجام تعهدات از تاریخ اعلام برنده شدن به مدت 7 روز می باشد پس از سپری شدن مدت فوق 
نسبت به ضبط ضمانت نامه شرکت درمناقصه اقدام و با برنده دوم عقد قرارداد خواهد شد. اعلام برنده منوط به تصویب شورای 

اسلامی شهر و بلامانع هیات تطبیق فرمانداری می باشد .
3-کالاهای خریداری شده باید مطابق شرایط اعلامی خریدار بوده و از استاندارد های معمول برخوردار باشد .

4-با توجه به قانون مالیات بر ارزش افزوده ، ارائه گواهینامه موقت مالیات بر ارزش افزوده به همراه سایر مدارک الزامی است.
5- ارائه اساسنانامه و مدارک ثبت شرکت )آگهی روزنامه (با آخرین تغییرات.

6-هرگاه اطلاع حاصل شــود که فروشــندگان باهم تبانی کرده اند ، طبق ماده 56 آیین نامه تشخیص صلاحیت با آنان رفتار 
خواهد شد.

7-مدت اعتبار قیمت ها از تاریخ افتتاح پاکت مناقصه چهار ماه می باشد.
8-به پیشنهادهای مخدوش و فاقد تضمین، تضامین مخدوش یا کمتر از میزان مقرر و نظایر آن، ترتیب اثر داده نخواهد شد.

9-پرداخت کلیه کسورات قانوني تابع مقررات مربوطه و کلاً بعهده فروشنده کالا می باشد .
10-  سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به قرارداد در اسناد مناقصه مندرج است .

متقاضیان می توانند جهت کســب اطلاعات بیشتر از شــرایط مناقصه با واحد دفتر امور عمرانی شهرداری  و یاسایت
www.salmasli.ir  شهرداری سلماس مراجعه و یا با شماره تلفن 7-35243006-044 امور مالی تماس حاصل فرمایند.

چاپ اول 1402/12/20                چاپ دوم 1402/12/27
عبداله قنبری
شــهردار سلماس

شهرداری طبل در نظر دارد پروژه آسفالت معابر شهر طبل 
در سال 1402 را با برگزاری کلیه مراحل مناقصه عمومی از 
طریق سامانه تدارکات الکترونیك دولت) ستاد( به آدرس 

www.setadiran.ir به انجام برساند.
تاریخ انتشــار مناقصه در سامانه ستاد مورخ 1402/12/20 
می باشــد و متقاضیان می توانند از تاریخ اولین انتشــار 
آگهی تا مورخ 1402/12/24 جهت دریافت اسناد به سامانه 

مراجعه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول 1402/12/13

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/20
م الف 1401/10141 

سید مسلم هاشمی- شهردار طبل

نوبت دوم

وزارت کشور
استانداری هرمزگان

شهرداری طبل

با سرزنش اجتماعی تخلفات رانندگی، از قانون شکنی و تکرار تخلف جلوگیری کنیم.

آگهی مناقصه عمومی شماره  193-402  نوبت اول
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی فوق را با مشخصات و شرایط کلی ذیل از طریق برگزاری 

مناقصه  ، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.
الف ( شرح مختصر کارها :

مدت پیمانشهرستانمبلغ برآورد)ریال(موضوع پروژه
)ماه(

مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع 
کار )ریال(

بازسازی پل ده ماتون در محور 
123،107،225،327رودان62،144،506،542رودان-ده ماتون

ب( محل تاًمین اعتبار : از محل اعتبارات ملی و استانی
ج( شــرایط متقاضی :  1 – داشتن شخصیت حقوقی  2-  داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآیند ارجاع کار و ضمانت نامه انجام 
تعهدات  3– دارا بودن رتبه 5 رشته راه و ترابری . لذا متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند » ج « فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند 
می توانند جهت اخذ اســناد مناقصه از ســاعت 15:30  مورخ   1402/12/20   لغایت ساعت .14:00 مورخ  1403/01/07  به پایگاه اینترنتی سامانه 
تدارکات الترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند، آخرین مهلت تحویل اســناد مناقصه، ساعت 14:00 مورخ  1403/01/18  
و بازگشــایی پاکات ساعت 08:00 مورخ  1403/01/19  خواهد بود. جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی www.iets.mporg.ir مراجعه 

نمایید.
1677747        شناســه آگهــی: 

 اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 

  اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای  استان هرمزگان

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای هرمزگان

وم
 د

ت 
وب

ن

اداره کل راه و شهرسازی اســتان فارس در نظر دارد فراخوان ذیل را  به شرکت های واجد شرایط 
واگذار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان و بازگشــایی پاکت ها از طریق درگاه  سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است داوطلبین  
در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی 

راه محقق سازند.

شرح فراخوانشماره فراخوانردیف

1 1402/70
تجدیدی

تهیه طرح بازشماری منابع سازمان ملی زمین و مسکن

1- احراز صلاحیت حداقل رتبه 3 رشته نقشه برداری و GIS الزامی است.
2- مهلت دریافت اســناد فراخوان از ساعت 13 مورخ 1402/12/21 تا ساعت12 مورخ 1402/12/28 
از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت) ستاد( به آدرس www.setadiran.ir امکان پذیر 

می باشد.
3- آخرین مهلت بارگذاری مدارک: آخرین مهلت بارگذاری مدارک به صورت الکترونیکی در سامانه 

ستاد تا ساعت13 مورخ 1403/01/18 و مطابق ضوابط طو اسناد فراخوان می باشد.
4- زمان گشایش پاکت های ارزیابی: در ساعت9 صبح مورخ 1403/01/19 در دفتر مدیریت این اداره 

کل واقع در ساختمان ستارخان خواهد بود.
5- اطلاعات تماس کارفرما، جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد فراخوان: شیراز بلوار 

ستارخان اداره کل راه و شهرسازی استان فارس
6- پس از انجام ارزیابی کیفی، از شرکتهای حائز حداقل امتیاز لازم از طریق سامانه تدارکات دولت 

دعوت بعمل خواهد آمد.
7- هزینه کارمزد سامانه ستاد و همچنین هزینه آگهی به عهده برنده فراخوان خواهد بود.

اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:
مرکز تماس: 41934-021   دفتر ثبت نام : 85193768- 021 و 021-88969737

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه)www.setadiran.ir( بخش " ثبت 
نام/ پروفایل تامین کننده/ مناقصه گر" موجود است.

تاریخ انتشار نوبت اول:1402/12/20
تاریخ انتشار نوبت دوم:1402/12/21

اداره کل راه و شهرسازی استان فارس

آگهی فراخوان عمومی

 ضمن تبریك حضور گسترده مردم در حماسه یازدهم اسفندماه،انتخاب 
شایسته حضرتعالی به عنوان نماینده مردم  همیشه در صحنه کاشان 
و آران و بیدگل در مجلس شــورای اســلامی، که یقیناً این انتخاب 
ارزشــمند با عنایت به تعهد، علم، تقوی ، روحیه مردمی ، جهادی و 
خدمتگزاری حضرتعالــی در صحنه های مختلف و خدمت صادقانه به 
نظام مقدس جمهوری اســلامی در طول سالیان متمادی بوده است را 
ابتدا به  جنابعالی و سپس مردم قدرشــناس تبریك عرض نموده  و 

توفیقات روزافزون شما را از خداوند منان خواستاریم.
امیدواریم با توجه به حضور مستمرتان در بخش های مختلف اداری و 
مدیریتی مجلس شــورای اسلامی شاهد رفع مشکلات و دغدغه های 
مردم، کســبه و اصناف، صنعتگران و تولید  کنندگان شهرستان های 

کاشان و آران و بیدگل باشیم.

جناب آقای دکتر مصطفی معینی آرانی 

گروه صنعتی معدنی پارس،هگمتانه و هخامنش

نوبت اول

آگهی مناقصه

آگهی فراخوان مناقصه عمومی خرید دکل جهت نصب دوربین های نظارتی نوبت اول
چاپ اول- نوبت اولفراخوان شده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به شماره 2002005763000016

شماره : 36790
تاریخ:1402/12/19

شهرداری سلماس به استناد مصوبه 1680/15/ش مورخه 1402/12/10 شوراي محترم اسلامي شهر و نظریه کمیته انطباق به شماره 
16/17077 مورخه 1402/12/14 و بلامانع شورای شهر به شماره 1719/15/ش مورخه 1402/12/17 و در اجرای ماده 4 آیین نامه مالی 
شهرداری ها و درخواست سرپرست محترم امور عمرانی شهرداری سلماس این شهرداری در نظر دارد دکل هایی با مشخصات 
فنی و د تایل ها مشــخص شده جهت نصب دوربین های پایش تصویری نظاتی سطح شهر را از طریق مناقصه عمومی با شرایط 
مشــروحه ذیل از طریق شرکت هاي ذیصلاح ، واجد شرایط خریداری نماید. لذا جهت دریافت اسناد به سامانه تدارکات الکترو 
نیکی دولت )ســتاد( به آدرس www.setadiran.ir  مراجعه فرمائید . لازم به ذکر است که کلیه مراحل برگزاری مناقصه از 
دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 
انجام خواهد شد . لذا لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی 

امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
نام مناقصه گزار / خریدار : شهرداری سلماس

موضوع و محل مناقصه : خرید دکلهای سامانه پایش تصویری جهت نصب دوربین های نظارتی در معابر سطح شهر سلماس مطابق 
مشخصات فنی و دتایل های فنی.

شرکت کنندگان مجاز در مناقصه : کلیه افراد حقوقی 1- دارا بودن گواهینامه صلاحیت پیمانکاری رتبه 5 رشته ارتباطات 2-  دارا 
بودن مجوز افتا ) خدمات فنی افتا (داشتن سابقه اجرای فعالیت در خصوص اجرای دکل و سامانه های نظارت تصویری . مجاز به 

شرکت در مناقصه می باشند .
قیمت پیشنهادی : شرکت کنندگان قیمت پیشنهادی خود را در برگ پیشنهاد قیمت بارگذاری شده در سامانه ستاد را تکمیل 
و امضاء الکترونیکی نموده و در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت بارگذاری نمایند و ملاک عمل در انتخاب فروشنده ،جمع کل 

قیمت پیشنهادی بدون ارزش افزوده خواهد بود .
شــرایط خرید دکل ها  : هزینه حمل ، کالاهای خریداری شده برعهده شهرداری خواهد بود . )هزینه بارگیری در محل کارخانه 

برعهده فروشنده می باشد(
نوع و مبلغ تضمین شــرکت درمناقصه: مبلغ 2/130/000/000 ریال )دو میلیارد و یکصد و ســی میلیون ریال( که شرکت کننده 
ملزم به ارائه ضمانت نامه بانکي با اعتبار سه ماهه یا فیش نقد) واریز بحساب 0116383187000 سپرده شهرداري نزد بانك ملي 

شعبه مرکزي سلماس(
مدت اجرای قرارداد : تحویل کالاهای خریداری شده  45 روز بعد از امضاء قرارداد.

آخرین مهلت دریافت اسناد:                      ساعت 12:00 ظهر  روز پنجشنبه مورخه 1403/01/09 می باشد .
آخرین مهلت قبول پیشنهادات:                  ساعت  12:00 ظهر  روز یکشنبه مورخه  1403/01/26 می باشد .

تاریخ گشایش پیشنهادها :                           ساعت 14:30 بعد از ظهر  روز یکشنبه مورخه  1403/01/26 می باشد .
سپرده نفرات اول تا سوم تا انجام تشریفات قانونی مناقصه و عقد قرارداد مسترد نخواهد شد ، قبول شدگان بترتیب جهت عقد 
قرارداد دعوت خواهند شد و هر گاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند به استناد ماده 8 آیین نامه مالی شهرداری ها سپرده آنان به 

نفع حساب شهرداری ضبط خواهد شد .
شهرداری به استناد بند 5 ماده 5 آیین نا مه مالی شهرداری ها در رد یا قبول هر یك از پیشنهادات مختار است.

رعایت قانون منع مداخله کارکنان دولتی و کشوری مصوب 1337/10/27 مجلس و همچنین بند »و« ماده )10( قانون نظام وظیفه 
عمومی برای کلیه متقاضیان الزامی می باشد .

سایر شرایط:
1-کلیه هزینه های  تشریفات و چاپ آگهي هاي مناقصه بعهده برنده مناقصه مي باشد.

2-مدت ارائه ضمانت نامه حسن انجام تعهدات از تاریخ اعلام برنده شدن به مدت 7 روز می باشد پس از سپری شدن مدت فوق 
نسبت به ضبط ضمانت نامه شرکت درمناقصه اقدام و با برنده دوم عقد قرارداد خواهد شد. اعلام برنده منوط به تصویب شورای 

اسلامی شهر و بلامانع هیات تطبیق فرمانداری می باشد .
3-کالاهای خریداری شده باید مطابق شرایط اعلامی خریدار بوده و از استاندارد های معمول برخوردار باشد .

4-با توجه به قانون مالیات بر ارزش افزوده ، ارائه گواهینامه موقت مالیات بر ارزش افزوده به همراه سایر مدارک الزامی است.
5- ارائه اساسنانامه و مدارک ثبت شرکت )آگهی روزنامه (با آخرین تغییرات.

6-هرگاه اطلاع حاصل شــود که فروشــندگان باهم تبانی کرده اند ، طبق ماده 56 آیین نامه تشخیص صلاحیت با آنان رفتار 
خواهد شد.

7-مدت اعتبار قیمت ها از تاریخ افتتاح پاکت مناقصه چهار ماه می باشد.
8-به پیشنهادهای مخدوش و فاقد تضمین، تضامین مخدوش یا کمتر از میزان مقرر و نظایر آن، ترتیب اثر داده نخواهد شد.

9-پرداخت کلیه کسورات قانوني تابع مقررات مربوطه و کلاً بعهده فروشنده کالا می باشد .
10-  سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به قرارداد در اسناد مناقصه مندرج است .

متقاضیان می توانند جهت کســب اطلاعات بیشتر از شــرایط مناقصه با واحد دفتر امور عمرانی شهرداری  و یاسایت
www.salmasli.ir  شهرداری سلماس مراجعه و یا با شماره تلفن 7-35243006-044 امور مالی تماس حاصل فرمایند.

چاپ اول 1402/12/20                چاپ دوم 1402/12/27
عبداله قنبری
شــهردار سلماس

شهرداری طبل در نظر دارد پروژه آسفالت معابر شهر طبل 
در سال 1402 را با برگزاری کلیه مراحل مناقصه عمومی از 
طریق سامانه تدارکات الکترونیك دولت) ستاد( به آدرس 

www.setadiran.ir به انجام برساند.
تاریخ انتشــار مناقصه در سامانه ستاد مورخ 1402/12/20 
می باشــد و متقاضیان می توانند از تاریخ اولین انتشــار 
آگهی تا مورخ 1402/12/24 جهت دریافت اسناد به سامانه 

مراجعه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول 1402/12/13

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/20
م الف 1401/10141 

سید مسلم هاشمی- شهردار طبل

نوبت دوم

وزارت کشور
استانداری هرمزگان

شهرداری طبل

با سرزنش اجتماعی تخلفات رانندگی، از قانون شکنی و تکرار تخلف جلوگیری کنیم.

آگهی مناقصه عمومی شماره  193-402  نوبت اول
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی فوق را با مشخصات و شرایط کلی ذیل از طریق برگزاری 

مناقصه  ، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.
الف ( شرح مختصر کارها :

مدت پیمانشهرستانمبلغ برآورد)ریال(موضوع پروژه
)ماه(

مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع 
کار )ریال(

بازسازی پل ده ماتون در محور 
123،107،225،327رودان62،144،506،542رودان-ده ماتون

ب( محل تاًمین اعتبار : از محل اعتبارات ملی و استانی
ج( شــرایط متقاضی :  1 – داشتن شخصیت حقوقی  2-  داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآیند ارجاع کار و ضمانت نامه انجام 
تعهدات  3– دارا بودن رتبه 5 رشته راه و ترابری . لذا متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند » ج « فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند 
می توانند جهت اخذ اســناد مناقصه از ســاعت 15:30  مورخ   1402/12/20   لغایت ساعت .14:00 مورخ  1403/01/07  به پایگاه اینترنتی سامانه 
تدارکات الترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند، آخرین مهلت تحویل اســناد مناقصه، ساعت 14:00 مورخ  1403/01/18  
و بازگشــایی پاکات ساعت 08:00 مورخ  1403/01/19  خواهد بود. جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی www.iets.mporg.ir مراجعه 

نمایید.
1677747        شناســه آگهــی: 

 اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 

  اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای  استان هرمزگان

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای هرمزگان

وم
  د

ت
نوب

اداره کل راه و شهرسازی اســتان فارس در نظر دارد فراخوان ذیل را  به شرکت های واجد شرایط 
واگذار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان و بازگشــایی پاکت ها از طریق درگاه  سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است داوطلبین  
در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی 

راه محقق سازند.

شرح فراخوانشماره فراخوانردیف

1 1402/70
تجدیدی

تهیه طرح بازشماری منابع سازمان ملی زمین و مسکن

1- احراز صلاحیت حداقل رتبه 3 رشته نقشه برداری و GIS الزامی است.
2- مهلت دریافت اســناد فراخوان از ساعت 13 مورخ 1402/12/21 تا ساعت12 مورخ 1402/12/28 
از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت) ستاد( به آدرس www.setadiran.ir امکان پذیر 

می باشد.
3- آخرین مهلت بارگذاری مدارک: آخرین مهلت بارگذاری مدارک به صورت الکترونیکی در سامانه 

ستاد تا ساعت13 مورخ 1403/01/18 و مطابق ضوابط طو اسناد فراخوان می باشد.
4- زمان گشایش پاکت های ارزیابی: در ساعت9 صبح مورخ 1403/01/19 در دفتر مدیریت این اداره 

کل واقع در ساختمان ستارخان خواهد بود.
5- اطلاعات تماس کارفرما، جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد فراخوان: شیراز بلوار 

ستارخان اداره کل راه و شهرسازی استان فارس
6- پس از انجام ارزیابی کیفی، از شرکتهای حائز حداقل امتیاز لازم از طریق سامانه تدارکات دولت 

دعوت بعمل خواهد آمد.
7- هزینه کارمزد سامانه ستاد و همچنین هزینه آگهی به عهده برنده فراخوان خواهد بود.

اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:
مرکز تماس: 41934-021   دفتر ثبت نام : 85193768- 021 و 021-88969737

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه)www.setadiran.ir( بخش " ثبت 
نام/ پروفایل تامین کننده/ مناقصه گر" موجود است.

تاریخ انتشار نوبت اول:1402/12/20
تاریخ انتشار نوبت دوم:1402/12/21

اداره کل راه و شهرسازی استان فارس

آگهی فراخوان عمومی

 ضمن تبریك حضور گسترده مردم در حماسه یازدهم اسفندماه،انتخاب 
شایسته حضرتعالی به عنوان نماینده مردم  همیشه در صحنه کاشان 
و آران و بیدگل در مجلس شــورای اســلامی، که یقیناً این انتخاب 
ارزشــمند با عنایت به تعهد، علم، تقوی ، روحیه مردمی ، جهادی و 
خدمتگزاری حضرتعالــی در صحنه های مختلف و خدمت صادقانه به 
نظام مقدس جمهوری اســلامی در طول سالیان متمادی بوده است را 
ابتدا به  جنابعالی و سپس مردم قدرشــناس تبریك عرض نموده  و 

توفیقات روزافزون شما را از خداوند منان خواستاریم.
امیدواریم با توجه به حضور مستمرتان در بخش های مختلف اداری و 
مدیریتی مجلس شــورای اسلامی شاهد رفع مشکلات و دغدغه های 
مردم، کســبه و اصناف، صنعتگران و تولید  کنندگان شهرستان های 

کاشان و آران و بیدگل باشیم.

جناب آقای دکتر مصطفی معینی آرانی 

گروه صنعتی معدنی پارس،هگمتانه و هخامنش

نوبت اول


